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1   WESTERN EUROPE. Gaul. Uncertain. Quinarius or Drachm
(2nd-1st centuries BC). Obv: Stylized head. Rev: Cross with
annulets and axe in quarters. LT -. Condition: Very fine. Weight:
1.89 g. Diameter: 14 mm.

40

2   EASTERN EUROPE. Imitation of Alexander III 'the Great' of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: N in left field,
retrograde N below throne. Price -; Lanz -. Condition: Fine.
Weight: 16.89 g. Diameter: 27 mm.

80

3   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris
Coinage. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed
and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN /
ΠΡΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath;
thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf. HGC 3.1, 1103 (for
prototype). Condition: Near extremely fine. Weight: 16.84 g.
Diameter: 35 mm.

200

4   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris
Coinage. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed
and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN /
ΠΡΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath;
thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf. HGC 3.1, 1103 (for
prototype). Condition: Near extremely fine. Weight: 16.89 g.
Diameter: 34 mm.

200



5   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris
Coinage. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed
and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN /
ΠΡΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath;
thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf. HGC 3.1, 1103 (for
prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 16.95 g. Diameter:
35 mm.

200

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris
Coinage. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed
and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN /
ΠΡΩTHΣ. Club; monogram above; all within oak wreath;
thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf. HGC 3.1, 1103 (for
prototype). Condition: Near very fine. Weight: 16.82 g. Diameter:
34 mm.

80

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth on horse right, holding palm frond
Controls: Below horse, Λ above torch; dolphin below raised
foreleg. Cf. Lanz 354-5; cf. OTA 10. Condition: Fine. Weight: 13.04
g. Diameter: 24 mm.

80

8   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized
helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev:
ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right;
C TAL below. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Good
very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

40



9   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or
young Bacchus right, wearing ivy wreath. Rev: Pegasus springing
right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19
mm.

40

10   CAMPANIA. Atella. Ae Quadrunx (216-211 BC). Obv: Laureate
head of Jupiter right; four pellets (mark of value) to left. Rev:
aderl. Jupiter, hurling thunderbolt and holding sceptre, in
quadriga driven by Victory right; four pellets (mark of value) in
exergue. HN Italy 465. Ex E.J. Haeberlin Collection Condition: Near
very fine. Weight: 29.59 g. Diameter: 32 mm.

800

11   CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 380-325 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Herakles standing facing,
naked, leaning on club and holding branch of the apple tree of
the Hesperides; ΣI monogram in left field. Vlasto 1393-5 var.
(controls); HN Italy 1066 var. (same). Herakles' penultimate effort
takes place in the garden of the Hesperides. The apples had been
Gaia's gift for the wedding of Zeus and Hera, and were guarded
by the Hesperides, daughters of Night, and the hundred-headed
serpent Ladon, constantly coiled around the trunk of the tree, at
Hera's behest. Herakles killed him by shooting an arrow over the
garden wall, built by Atlas. Hera could only ease the pain of
Ladon's death by placing his image among the stars, as the
constellation of the Serpent. The day after, the Argonauts also
came to the garden and witnessed the transformation of the
Hesperides into trees, desperate for the loss of their treasure and
their guardian Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 14
mm.

160



12   CALABRIA. Tarentum. Diobol (Circa 325-280 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: TAPAN. Herakles standing
right, strangling the Nemean lion; in left field, club; Z between
legs. Vlasto 1398 var. (hippocamp on helmet; grapes in rev. right
field); HN Italy 976. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g.
Diameter: 12 mm.

80

13   CALABRIA. Tarentum. Drachm (Circa 280-272 BC). Obv: Head
of Athena left, wearing crested helmet decorated with Skylla.
Rev: TAP. Owl standing right, head facing, on thunderbolt; [ΣΩ to
right], ΔI below. Vlasto 1068-74; HN Italy 1018. Condition: Very
fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 17 mm.

80

14   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 495-485 BC). Obv:
AKPAΓANTOΣ. Sea eagle standing left. Rev: Crab; A+Ǝ below; all
within incuse circle. Westermark, Coinage, Period I, 92; HGC 2,
91. Condition: Fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 22 mm.

160

15   SICILY. Entella. Punic issues (Circa 300-289 BC).
Tetradrachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
Head of horse left; palm tree to right; Punic legend below. CNP
272; HGC 2, 295. Condition: Very fine. Weight: 16.93 g. Diameter:
24 mm.

1'000

16   SICILY. Morgantina. Litra (Circa 339/8-317 BC). Obv:
MOPΓΑΝΤΙΝΩΝ. Laureate head of Apollo right. Rev: Warrior,
preparing to throw spear, on horse riding left. Erim & Jaunzems
Issue 4, 2; SNG ANS 464; HGC 2, 900. Condition: Good fine.
Weight: 0.74 g. Diameter: 12 mm.

40



17   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC).
Tetradrachm. Obverse die signed by Phrygillos, reverse die
signed by Euarchidas. Obv: ΣVPAKOΣION. Head of Arethousa left,
hair in ampyx, inscribed ΦPY, and sphendone, wearing earring.
Rev: Charioteer, holding flaming torch and reins, driving fast
quadriga left; above, Nike flying right, crowning charioteer with
open wreath; EVAPXIΔA above exergue line to lower left (mostly
off-flan); in exergue, grain ear left. Fischer-Bossert, Coins 54;
Tudeer 54; SNG ANS 279; SNG München 1061; HGC 2, 1335. Ex
Fritz Rudolf Künker GmbH 94 (2004), lot 403 Condition: Very fine.
Weight: 17.34 g. Diameter: 24 mm.

2'000

18   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed
head of Poseidon left. Rev: ΙΕΡΩΝΟΣ. Ornate trident head, flanked
by two dolphins; control to lower left. CNS 194; HGC 2, 1550.
Condition: Fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 20 mm.

40

19   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-300 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; control off-
flan. HGC 3.2, 1887. Condition: Very fine. Weight: 10.14 g.
Diameter: 22 mm.

40

20   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-300 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; AK
monogram(?) to left. Cf. SNG BM Black Sea 471; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 23 mm.

40

21   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; AΠ
monogram to left. SNG BM Black Sea 489; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 8.45 g. Diameter: 21 mm.

40



22   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm (Circa
370-355 BC). Obv: Bearded head of satyr facing three-quarter
left, wearing ivy-wreath. Rev: ΠΑΝΤΙ. Lion standing right,
attacking stag. MacDonald 42; SNG BM Black Sea 860; SNG
Stancomb 536; HGC 7, 65. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 15 mm.

800

23   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Good very fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 25 mm.

80

24   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 15.14 g. Diameter: 26 mm.

80

25   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 28 mm.

80

26   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 25 mm.

80

27   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine, cleaning marks. Weight: 13.45 g. Diameter: 26 mm.

80



28   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Near very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 28 mm.

80

29   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Near very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 16 mm.

40

30   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head
of bull left. MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fine.
Weight: 14.35 g. Diameter: 29 mm.

80

31   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 17 mm.

40

32   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC).
Obv: Wreathed head of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of
bull left. MacDonald 67; SNG BM Black Sea 890-3; HGC 7 -.
Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

40

33   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 22
mm.

80



34   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.19 g. Diameter: 22
mm.

80

35   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 22
mm.

80

36   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 22
mm.

80

37   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 22
mm.

80

38   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.84 g. Diameter: 22
mm.

80



39   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 21
mm.

80

40   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.14 g. Diameter:
22 mm.

80

41   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.32 g. Diameter:
20 mm.

160

42   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.11 g. Diameter:
21 mm.

80

43   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 21
mm.

80



44   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 21
mm.

80

45   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 21
mm.

80

46   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.00 g.
Diameter: 21 mm.

80

47   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 5.26 g.
Diameter: 19 mm.

40

48   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 6.80 g. Diameter: 20 mm.

40



49   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.11 g.
Diameter: 20 mm.

40

50   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Near very fine. Weight: 6.99 g.
Diameter: 19 mm.

40

51   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.17 g.
Diameter: 20 mm.

40

52   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.19 g.
Diameter: 20 mm.

40

53   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 1.90 g. Diameter: 13 mm.

40

54   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 2.08 g. Diameter: 13 mm.

40



55   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72;
SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition: Very fine.
Weight: 2.14 g. Diameter: 13 mm.

40

56   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 15 mm.

40

57   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 12 mm.

40

58   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male
heads, the left inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping
dolphin with talons; uncertain controls. Cf. SNG BM Black Sea
233ff. Condition: Good very fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 20
mm.

80

59   THRACE. Adhyras. Ae (Early 4th century BC). Obv: Uncertain
figure standing facing. Rev: AΔ. Two-handled cup. BMC Thrace -;
SNG Copenhagen -; Imhoof-Blumer -; Numismatik Naumann 118,
lot 141; Savoca Silver Auction 22, lot 99. Very rare Condition:
Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.

80

60   THRACE. Alopekonnesos. Ae (Late 4th century BC). Obv:
Head of Maenad right, wearing vine wreath. Rev: Α - Λ - Ω.
Kantharos; grape bunch to lower left. Yarkin 27-32; HGC 3.2,
1300. Rare Condition: Fine. Weight: 6.87 g. Diameter: 20 mm.

40



61   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Near very fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 13 mm.

40

62   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Upright anchor; A to left, crayfish to
right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-1. Condition:
Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 16 mm.

40

63   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Anchor; crayfish to left, A to right. SNG
Bulgaria 323; HGC 3.2 -. Condition: Near very fine. Weight: 2.84
g. Diameter: 15 mm.

40

64   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

40

65   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Good very fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
15 mm.

40

66   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 14 mm.

40



67   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 14
mm.

40

68   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv:
'ΠΥ. Forepart of heifer standing left on dolphin left; monogram
below raised foreleg. Rev: Trident. Schönert-Geiss 776-9; HGC
3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 11 mm.

40

69   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; pellet in one quarter, ivy leaf in opposite quarter.
McClean 4082-3; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.50 g. Diameter: 12 mm.

40

70   THRACE. Kardia. Ae (Circa 350-309 BC). Obv: Wreathed head
of Persephone left, wearing earring and necklace. Rev: KAPΔIA.
Lion standing left, breaking a spear held in its mouth; grain and
star in exergue. SNG Copenhagen 863; HGC 3.2, 1477. Condition:
Very fine. Weight: 7.33 g. Diameter: 20 mm.

40

71   THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC).
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣI. Bull,
with head facing, standing left on club. SNG BM Black Sea 333A-
B; HGC 3.2, 1667. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
18 mm.

40

72   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.26 g. Diameter: 21 mm.

240



73   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 9.32 g.
Diameter: 22 mm.

80

74   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; SNG Copenhagen 1016; HGC 6, 332. Condition: Good fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

40

75   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Kios. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left, holding Nike and spear over shoulder, resting
elbow on shield. Controls: club in outer left field; monogram in
inner left field; bow in bowcase and monogram in exergue.
Marinescu Issue 25; Müller 413-7 var. (inner left monogram); HGC
7, 555. Condition: Very fine. Weight: 16.43 g. Diameter: 31 mm.

80

76   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. HGC 3.2, 1402-7. Condition: Fine.
Weight: 15.20 g. Diameter: 33 mm.

40



77   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠATPAOY. Warrior on horse rearing right,
spearing enemy holding shield and spear. Paeonian Hoard 493-9;
Peykov E2160; HGC 3, 148. Condition: Good very fine. Weight:
12.67 g. Diameter: 24 mm.

200

78   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 349 BC).
Olynthos. Eudoridas, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: XALKIΔEΩN / EΠI EYΔΩPIΔA. Kithara. Robinson &
Clement Group W, 137; SNG ANS 51; SNG Lockett 1315; HGC 3.1,
500. Extremely rare, only the second specimen on the market
Condition: Good very fine. Weight: 14.48 g. Diameter: 25 mm.

4'000

79   MACEDON. The Macedonians. Serrate Ae (Circa 149-148 BC).
Amphipolis. Struck under Philip VI Andriskos. Obv: Head of
Poseidon right, wearing tainia and with trident over shoulder.
Rev: ΜΑΚΕ / ΔΟΝΩΝ. Club right; two monograms below; all within
wreath. SNG Copenhagen 1294; HGC 3.1, 331. Condition: Very
fine. Weight: 10.05 g. Diameter: 24 mm.

40

80   MACEDON. Thessalonica. Ae (187-131 BC). Obv: Janiform
head. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚHΣ. Two centaurs rearing in opposite
directions, each holding branch. SNG ANS 804-5; HGC 3.1, 743.
Condition: Near very fine. Weight: 5.44 g. Diameter: 20 mm.

40

81   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth wearing kausia, holding palm frond, riding horse left.
Control: M below foreleg. Le Rider group I B; SNG ANS 467.
Condition: Near very fine. Weight: 14.04 g. Diameter: 25 mm.

240



82   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below
horse, Λ above boukranion; monogram below raised foreleg. Le
Rider pl. 47, 3; SNG ANS -. Condition: Very fine. Weight: 13.98 g.
Diameter: 25 mm.

240

83   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below
horse, Λ above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl.
47, 1; SNG ANS 759-62. Condition: Good fine. Weight: 14.07 g.
Diameter: 23 mm.

160

84   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Monogram
below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 15-6; SNG
ANS 643-9. Condition: Fair. Weight: 14.12 g. Diameter: 24 mm.

40

85   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; no controls. SNG ANS
841; HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 5.16 g.
Diameter: 19 mm.

40

86   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club, quiver and bow.
Control: Monogram above. Price 318. Condition: Very fine.
Weight: 5.70 g. Diameter: 18 mm.

40



87   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae 1/4 Unit. Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow in quiver left;
below, club right and HP monogram. Price 334. Condition: Very
fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 11 mm.

40

88   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Argos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Harpa in left field, monogram below
throne. Price 736. Condition: Good very fine. Weight: 17.03 g.
Diameter: 34 mm.

400

89   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, monogram below strut.
Price 1082. Condition: Very fine. Weight: 16.83 g. Diameter: 33
mm.

160

90   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; Z below throne. Price
1528. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17
mm.

40

91   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow in
quiver left; below, club right and grain ear left. Price 2102.
Condition: Very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 17 mm.

40



92   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Tarsos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Plow to left, pellet below throne.
Price 3018. Condition: Very fine. Weight: 14.29 g. Diameter: 29
mm.

200

93   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Tyre. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Monogram within circle in left field
and below throne. Price 3544. Rare Condition: Very fine. Weight:
17.00 g. Diameter: 27 mm.

80

94   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, buckle; below throne, crescent above A.
Price P15. Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. Diameter:
17 mm.

80

95   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Side. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram below throne. Price P124 var.
(pomegranate in left field). Condition: Very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 18 mm.

40

96   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Harpa right; ΔI monogram above; all within
wreath. SNG Alpha Bank 1116-9; SNG Copenhagen 1261; HGC
3.2, 1072. Condition: Very fine. Weight: 9.93 g. Diameter: 21 mm.

80



97   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Harpa right; ΔI monogram above; all within
wreath. SNG Alpha Bank 1116-9; SNG Copenhagen 1261; HGC
3.2, 1072. Condition: Good very fine. Weight: 7.43 g. Diameter:
21 mm.

80

98   KINGS OF MACEDON. Time of Philip V and Perseus (196-168
BC). Tetrobol. Amphipolis. Obv: Macedonian shield; on boss, club
right between MA / KE. Rev: Macedonian helmet; monogram to
left, right and lower left; thunderbolt to lower right. ACULA Issue
13; HGC 3.1, 324. Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g.
Diameter: 15 mm.

80

99   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 29
mm.

160

100   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Agias and
Epikados, magistrate. Obv: AΓΙAΣ. Cow standing left, head
lowered right, suckling calf. Rev: ΑΠΟΛ / ΕΠI / KA / ΔOY. Double
stellate pattern. Maier 38; HGC 3.1, 4. Condition: Very fine.
Weight: 3.09 g. Diameter: 20 mm.

40

101   ATTICA. Athens. Obol (Circa 515-510 BC). "Wappenmünzen"
type. Obv: Wheel with four spokes. Rev: Quadripartite incuse
square, divided diagonally. Seltman pl. IV, ρ; HGC 4, 1654.
Condition: Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 9 mm.

80



102   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Late
transitional issue. Obv: Helmeted head of Athena right, with
frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig
and crescent to left; all within incuse square. Starr pl. XXII, 1-3;
HGC 4, 1596. Condition: Extremely fine. Weight: 17.17 g.
Diameter: 26 mm.

400

103   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near
extremely fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 24 mm.

240

104   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.21 g. Diameter: 25 mm.

200

105   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very
fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 23 mm.

200

106   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

200



107   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 16.49 g. Diameter: 28 mm.

200

108   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 16.98 g. Diameter: 23 mm.

200

109   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square; c/m: monogram within incuse square. Kroll
8; HGC 4, 1597; CNG Mail Bid Sale 75, lot 283 (with same c/m).
Condition: Very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.

160

110   ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right,
head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 16
mm.

200

111   ACHAIA. Achaian League. Elis. Triobol or Hemidrachm (Circa
175-168 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League
monogram; ΛY above, F - A across field; all within wreath. Benner
13; BCD Peloponnesos 665.5; HGC 5, 536. Condition: Near very
fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm.

80



112   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g.
Diameter: 14 mm.

40

113   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.66 g.
Diameter: 14 mm.

40

114   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.82 g.
Diameter: 14 mm.

40

115   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the Nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; thunderbolt on prow; ΔI to
lower right. BCD Euboia -; SNG Copenhagen 533 var. (ΔI below);
HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 15
mm.

40

116   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Obol (Circa 5th century
BC). Obv: Facing head of lion. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 1573; SNG BM Black Sea 837-9 (Pantikapaion).
Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.

40

117   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Obol (Circa 5th century
BC). Obv: Facing head of lion. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG Kayhan 1573; SNG BM Black Sea 837-9 (Pantikapaion).
Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 8 mm.

40



118   ASIA MINOR. Uncertain (Cilicia?). Obol (Circa 4th century).
Obv: Bull butting right. Rev: Figure standing left. Unpublished in
the standard references; Numismatik Naumann 77, lot 107;
Nomos Obolos 21, lot 517. Rare unpublished issue, only known
from auctions, bearing a still uncertain or blundered legend on
obverse and reverse Condition: Very fine. Weight: 0.69 g.
Diameter: 10 mm.

40

119   BITHYNIA. Astakos. Half Siglos - Triobol (Circa 435-400 BC).
Obv: AΣ. Lobster holding tunny fish or seashell in its claws. Rev:
Archaic female head left, wearing sakkos. RG 6; HGC 7, 448. Very
rare mint. Astakos, a member of the Delian League, was founded
in Bithynia by Megaresians and Athenians, according to Strabo,
while Stephen of Byzantium reports a foundation myth involving
Astakos, son of Poseidon and the nymph Olbia. The traditional
date of the foundation is 712/1 BC, the year of the 17th
Olympiad. Diodorus Siculus, on the other hand, reports that the
Athenians, engaged in battle against Potidea, founded the city in
Propontis in 435 BC. Zipoetes I, king of Bithynia, tried twice to
absorb Astakos into his kingdom but was defeated in 315 BC by
Antigonos Monoophthalmos, while in 301 he was successful, but
the city was destroyed. Nicomedes I, son of Zipoetes, founded a
new city on the same territory and named it Nicomedia in his
honour. This became the capital of Bithynia and one of the largest
cities of the eastern empire Condition: Good fine. Weight: 2.29 g.
Diameter: 12 mm.

160

120   BITHYNIA. Bithynion. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59
BC). Ae. Dated BE 224 (59/8 BC). Obv: ΒΙΘΥΝΙЄΩΝ. Head of
Dionysos to right, wearing taenia and wreath of ivy and fruit; ΔY
to right; [ΔΚΣ (date) below]. Rev: EΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY
KAPBΩNOΣ / ΡΩΜΗ. Roma seated left on pile of shields, holding
Nike and spear. RG 1; SNG BM Black Sea 1558; HGC 7, 450.
Condition: Near extremely fine. Weight: 7.09 g. Diameter: 23 mm.

80



121   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 15 mm.

160

122   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion to left. Rev:
Quadripartite incuse square with stippled surface. SNG BM Black
Sea 100-2; HGC 7, 511. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g.
Diameter: 15 mm.

40

123   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and bee to
left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled surface. SNG
BM Black Sea -; HGC 7, 511; Numismatik Naumann 120, lot 253;
Numismatik Naumann 124, lot 142. Condition: Good very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 14 mm.

40

124   BITHYNIA. Kios (as Prusias ad Mare). Ae (Circa 70-50 BC).
Obv: Diademed and bearded head of Herakles right. Rev:
ΠPOYCIЄΩN / TΩN ΠPOC / ΘAΛACCHI. Club and and bow in quiver.
SNG Copenhagen 386; SNG von Aulock 508; HGC 7, 561. Rare
Condition: Very fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 25 mm.

80

125   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes I (279-255 BC). Ae. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ NIKOMHΔOY. Artemis-
Bendis seated left on rock, holding two spears; shield below,
monogram to left. RG 4; HGC 7, 609. Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

40



126   KINGS OF BITHYNIA. Ziaëlas (Circa 254-230 BC). Ae. Nikaia
or Nikomedeia. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ZIAHΛA. Horned trophy. SNG von Aulock 243; HGC 7, 612.
Condition: Very fine. Weight: 5.97 g. Diameter: 20 mm.

40

127   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Head of Perseus right, wearing winged Phrygian cap. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Trophy. SNG von Aulock 245; HGC 7, 245.
Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 15 mm.

80

128   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left; c/m: head(?) within round incuse.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Nike standing left,
holding wreath and shield; Control: monogram to inner left. RG
16; SNG von Aulock 248; HGC 7, 615. Condition: Near very fine.
Weight: 11.22 g. Diameter: 27 mm.

40

129   PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck
under Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ. Eagle, with head right and wings spread, standing
left on thunderbolt; monogram to left. SNG BM Black Sea 1547-9;
HGC 7, 421. Condition: Extremely fine. Weight: 8.72 g. Diameter:
19 mm.

40

130   PONTOS. Uncertain (possibly Amisos). Ae (130-100 BC).
Obv: Quiver; c/m: lion head roaring within round incuse. Rev:
Eight-pointed star; bow to one side. SNG BM Black Sea 976; HGC
7, 311. Condition: Very fine. Weight: 10.01 g. Diameter: 23 mm.

40

131   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates
VI Eupator. Obv: Head of Perseus right, wearing Phrygian cap with
griffin-crest. Rev: AMIΣOY. Pegasos drinking left; two monograms
below legend in exergue. SNG BM Black Sea 1213-14. Condition:
Very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 25 mm.

40



132   PONTOS. Amisos. Ae. Gaius Papirius Carbo (Proconsul of
Bithynia and Pontos, 62-59 BC). Obv: AMI - ΣOY. Helmeted bust of
Athena or Roma right. Rev: EΠΙ ΓΑΙΟΥ / ΠΑΠΙΡΙΟΥ KAPBΩΝΟΣ /
ΡΩΜΗ. Roma seated left on shields, holding Nike. SNG BM Black
Sea 1234-5; HGC 7, 247. Condition: Very fine. Weight: 7.32 g.
Diameter: 22 mm.

40

133   TROAS. Dardanos. Diobol (Late 5th century BC). Obv:
Horseman riding left. Rev: ΔAP. Two roosters facing each other
within incuse square. SNG Arikantürk -; Asia Minor Coins online
#10230. Condition: Near very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 13
mm.

160

134   TROAS. Dardanos. Tetartemorion (Circa 5th century BC).
Obv: Cock advancing left. Rev: Incuse head of calf left. SNG
Arikantürk -; SNG München 173. Condition: Very fine. Weight:
0.13 g. Diameter: 7 mm.

80

135   TROAS. Kebren. Hemidrachm (Circa 5th century BC). Obv:
Head of ram right. Rev: Gorgoneion within incuse square. Gorny
& Mosch 211, lot 310 (which realized a hammer of €5,000) = Asia
Minor Coins Online #10206; Asia Minor Coins online #5944.
Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 10 mm.

480

136   TROAS. Kebren. Hemidrachm (Circa 5th century BC). Obv:
Head of ram right. Rev: Head of roaring lion right within incuse
square. Obolos 25, lot 279; Roma Numismatics E-98, lot 377; CNG
E-429, lot 163. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 1.77 g.
Diameter: 10 mm.

160

137   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head
(Apollo?) left. Rev: Head of ram left within incuse square. SNG
Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Condition: Fine. Weight:
1.26 g. Diameter: 10 mm.

40



138   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Head of boar
right, holding tunny in its jaws. Rev: Incuse punch. Von Fritze -;
SNG BN -; SNG von Aulock -; Rosen 519; SNG Ashmolean 524.
Rare Condition: Very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 9 mm.

40

139   MYSIA. Kyzikos. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; to right, tunny upwards. Rev: Head of lion left within
incuse square. SNG BN 361-72. Condition: Very fine. Weight: 1.22
g. Diameter: 11 mm.

40

140   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; H to right. Rev: Head of roaring lion left; star
to upper left; all within incuse square. SNG BN 375 var. (tunny
instead of H). Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 10
mm.

40

141   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Wreathed
head of Kore Soteira right. Rev: KY / ZI. Ethnic and monogram
within oak-wreath; second monogram(?) below. SNG BN 472ff.
var. (monogram); cf. SNG von Aulock 7353. Condition: Very fine.
Weight: 5.15 g. Diameter: 18 mm.

40

142   MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-470 BC). Obv:
Janiform female head. Rev: Helmeted head of Athena left; behind,
kerykeion; all within incuse square. SNG BN -; SNG von Aulock
1291. Condition: Very fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 18 mm.

200

143   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv:
Helmeted head of Athena left; Θ behind neck. Rev: ΛAMΨ.
Amphora. SNG BN -; BMC 61. Condition: Fine. Weight: 0.54 g.
Diameter: 9 mm.

40



144   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted. Control: below, Θ. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 15 mm.

40

145   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on kerykeion. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN -; SNG von Aulock 1321.
Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 13 mm.

40

146   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; below, ivy leaf left. Rev:
Gorgoneion. SNG BN -; SNG von Aulock 7426; BMC 27. Condition:
Near very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 12 mm.

40

147   MYSIA. Pergamon. Diobol (Circa 310-282 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΠΕΡΓΑMH. Archaistic
Palladion: facing statue of Pallas Athena, with spear and shield.
SNG BN 1558-66. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter:
11 mm.

40

148   MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv:
Laureate head of Asklepios right. Rev: ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ.
Serpent coiled right around omphalos; c/m: owl standing right
within round incuse. SNG BN 1815. Condition: Very fine. Weight:
9.90 g. Diameter: 19 mm.

40

149   MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv:
Laureate head of Asklepios right. Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff. SNG BN 1831-48. Condition: Good very
fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 16 mm.

40



150   AEOLIS. Aigai. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: Head of goat right. SNG Copenhagen 2-
5; SNG Ashmolean 1246-9. Condition: Good very fine. Weight:
1.09 g. Diameter: 9 mm.

40

151   AEOLIS. Aigai. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: Head of goat right. SNG Copenhagen 2-
5; SNG Ashmolean 1246-9. Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.94 g. Diameter: 10 mm.

40

152   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 320-250 BC). Obv: Eagle standing
right with closed wings. Rev: K - Y. One-handled cup. SNG von
Aulock 1625. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 11
mm.

40

153   AEOLIS. Kyme. Ae (2nd century BC). Obv: K - V. Artemis
standing right, holding torch and clasping hands with the Amazon
Kyme standing left, holding sceptre. Rev: Two figures (Apollo and
Kyme) in quadriga right, one holding spear. SNG von Aulock
7698; SNG Copenhagen 113; SNG München 512. Condition: Good
very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 16 mm.

100

154   IONIA. Uncertain. EL 1/96 Stater (Circa 625-600 BC). Obv:
Clockwise swastika pattern. Rev: Quadripartite square punch.
Traité I 239 var. (swastika counterclockwise); Elektron I 47 var.
(same); SNG Kayhan -; CNG 94, lot 585. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 5 mm.

80

155   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of roaring lion right. Rev: Incuse square punch. Rosen Sale
55. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 7
mm.

480



156   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv:
Head of eagle left. Rev: Incuse punch. Weidauer -; Traité -; SNG
Kayhan 720; Rosen 331. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 0.64 g. Diameter: 7 mm.

480

157   IONIA. Chios. Stater (Circa 435-425 BC). Obv: Sphinx seated
left; to left, grape bunch above amphora. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG Copenhagen 1544; HGC 6, 1121. Condition:
Good fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 18 mm.

200

158   IONIA. Ephesos. Phanes (Circa 625-600 BC). Silver core 1/48
Stater. Obv: Head of stag right. Rev: Incuse square punch with
irregular cross-hatching. Weidauer -; SNG von Aulock 7788 corr.
(misdescribed as griffin). Condition: Very fine. Weight: 0.20 g.
Diameter: 5 mm.

160

159   IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: E - Φ. Bee.
Rev: EΦ. Confronted heads of stags. SNG Kayhan I 208ff; SNG von
Aulock 1835. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 10
mm.

80

160   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Menedemos,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: MENEΔHMO[. Stag standing
right; palm tree in background. SNG von Aulock 1846-51 & 7823-
9 var. (magistrate). Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 17 mm.

160

161   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 202-133 BC). Hermias,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: EPMIAΣ. Stag kneeling left, head
right; astragalos above. SNG Copehagen 247ff. var. (magistrate);
BMC 58ff. var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.14 g.
Diameter: 11 mm.

40



162   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Uncertain
magistrate. Obv: E - Φ. Bee within laurel wreath. Rev: Stag
standing right; palm tree behind; monogram to right; [magistrate
name in exergue]. BMC 134ff.; SNG Copenhagen 299ff. Condition:
Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

40

163   IONIA. Klazomenai. Diobol (Circa 5th century BC). Obv:
Forepart of winged boar right. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG von Aulock 1983; SNG Copenhagen 6; SNG Kayhan 334.
Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 10 mm.

64

164   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (6th century BC). Obv:
Archaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Kayhan I 352-4 var. (head right). Condition: Extremely fine.
Weight: 0.19 g. Diameter: 5 mm.

40

165   IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Facing
head of Apollo. Rev: HM monogram (mark of value) in incuse
square. Milne, Colophon, 3; SNG Kayhan I 355. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 9 mm.

40

166   IONIA. Kolophon. Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Facing
head of Apollo. Rev: HM monogram (mark of value) in incuse
square. Milne, Colophon, 3; SNG Kayhan I 355. Condition: Very
fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 8 mm.

40

167   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv:
Facing head of Apollo with long hair. Rev: TE monogram (mark of
value) in incuse square. Milne, Colophon, 7; SNG Kayhan I 356.
Condition: Good very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 7 mm.

40



168   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Stellate floral design within incuse
square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Good very fine. Weight:
1.08 g. Diameter: 10 mm.

40

169   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.23
g. Diameter: 10 mm.

40

170   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g.
Diameter: 10 mm.

40

171   IONIA. Teos. Tetartemorion (Circa 500-450 BC). Obv: Head
of griffin right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I
602-3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 8
mm.

40

172   IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 450-425 BC). Obv: Griffin
seated right, raising forepaw. Rev: Incuse square. Balcer Groups
LXI-LXXIII. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 11 mm.

96

173   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with five-rayed star on forehead. Rev: Two incuse
square punches. GRPC G25; Weidauer 88-9; Boston MFA 1765;
SNG Ashmolean 749. Condition: Very fine. Weight: 4.75 g.
Diameter: 13 mm.

800



174   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL Trite or 1/3 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring
lion right, with star on forehead. Rev: Two incuse square punches.
GRPC G24; Weidauer 59-75; Rosen 653. Condition: Near very fine.
Weight: 4.67 g. Diameter: 13 mm.

280

175   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL 1/12 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion
right, with sun-disk on forehead. Rev: Incuse punch. GRPC G29;
Weidauer 79-85; Rosen654; SNG von Aulock 2871. Condition:
Near very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 7 mm.

80

176   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos (Circa 620/10-
550/39 BC). EL 1/12 Stater. Sardes. Obv: Head of roaring lion
right, with sun-disk on forehead. Rev: Two overlapping incuse
punches. GRPC G30; Weidauer 90. Condition: Very fine. Weight:
1.16 g. Diameter: 7 mm.

80

177   LYDIA. Mostene. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΛYΔΩN / MOΣTHNΩN. Female Amazon on
horseback right, holding bipennis; EP to left, monogram and E to
right. GRPC 2; SNG Copenhagen 284; BMC 2. Condition: Good
very fine. Weight: 8.34 g. Diameter: 20 mm.

80

178   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Andronikos, son of
Alkios, magistrate. Obv: Helmeted bust of Athena right, wearing
aegis. Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONIKOY AΛKIOY. Eagle landing right
on maeander pattern; star above, pileoi of the Dioskouroi to left
and right. SNG Copenhagen 163; BMC 37-9; HGC 7, 670.
Condition: Very fine. Weight: 10.27 g. Diameter: 23 mm.

80



179   CARIA. Uncertain Mint D. Diobol (Circa 480-450 BC). Obv:
Confronted foreparts of two bulls with crossed horns. Rev:
Forepart of bull left within incuse square. SNG Kayhan I 949-56;
HN online 1386. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter:
12 mm.

40

180   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 404-390 BC). Obv:
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev: Rose; P to left,
astragalos to right. SNG Keckman 372. Condition: Very fine.
Weight: 1.74 g. Diameter: 12 mm.

40

181   CARIA. Stratonicaea. Hemidrachm (Circa 125-85 BC).
Menander, magistrate. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
MENANΔP / C - T. Eagle standing right, with wings spread; pedum
to left; all within incuse square. SNG von Aulock 8144 var. (rev.
legend). Condition: Near very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 13
mm.

40

182   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain Dynast (Circa 520-480 BC).
Obol. Obv: Head of boar left. Rev: Head of man-headed bull left
within incuse square. Müseler II, 13-14 var. (Bull right). Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 10 mm.

40

183   DYNASTS OF LYCIA. Mithrapata (Circa 390-370 BC). Diobol.
Uncertain mint. Obv: Facing scalp of lion. Rev: Triskeles;
astragalos in field; all within incuse square. Müseler VII.81-3; SNG
von Aulock 4246; Traité II 457. Condition: Very fine. Weight: 1.25
g. Diameter: 14 mm.

80

184   DYNASTS OF LYCIA. Trbbenimi (Circa 390-375 BC). Stater.
Zemura (Limyra) mint. Obv: Facing lion scalp. Rev: Triskeles;
small triskeles in one section; all within incuse square. Müseler -;
Traité II 488, pl. CIV, 8. Condition: Very fine. Weight: 9.65 g.
Diameter: 25 mm.

160



185   LYCIA. Arykanda. Ae (2nd century BC). Obv: Radiate head
of Sozon(?) right. Rev: Apollo standing left, holding bow and
resting elbow on column to right; quiver to left, monogram to
right. SNG von Aulock 4274. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 14 mm.

40

186   LYCIA. Bubon. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Draped bust
of Artemis right, quiver over shoulder. Rev: BOY. Stag standing
right. SNG von Aulock 4286; Lindgren III, 626. Condition: Very
fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.

40

187   PAMPHYLIA. Perge. Ae (3rd century BC). Obv: Cult statue of
Artemis Pergaion within distyle temple with eagle in pediment.
Rev: ΑΡΤΕΜΙΔOΣ / ΠΕΡΓΑΙΑΣ. Bow and quiver. SNG BN 373-8.
Condition: Good very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 16 mm.

40

188   PISIDIA. Isinda. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΙΣΙΝ. Warrior on horseback galloping
right, holding spear; below, coiled serpent; in left field, C. SNG BN
-; SNG Copenhagen 159. Condition: Very fine. Weight: 4.91 g.
Diameter: 20 mm.

40

189   PISIDIA. Isinda. Ae (1st century BC-1st century AD). Dated
CY 18 (8/7 BC or 5/6 AD?). Obv: Diademed head of Zeus right.
Rev: ICIN. Horseman galloping right, spearing serpent; HI (date)
to left, [palm branch to right]. SNG BN 1585. Condition: Very fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

40

190   PISIDIA. Termessos. Ae (1st century BC). Dated CY 6 (67/6
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: TEP. Horse rearing
left; C (date) to upper right. SNG BN -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 18 mm.

40



191   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IV Eusebes (Circa 220-
163 BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Head left, wearing bashlyk.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY. Athena standing left, holding spear
and shield. Simonetta 4 (Ariarathes II?); HGC 7, 808. Condition:
Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

40

192   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; N - H (?) to inner left and right; all
within wreath. Cf. SC 2146.2. Condition: Good very fine. Weight:
15.17 g. Diameter: 28 mm.

400

193   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(Circa 127-118 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EϒΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing left, holding Nike; to
outer left, monogram above A; A to inner right; all within wreath.
SC 2138.1; HGC 9, 1068. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g.
Diameter: 29 mm.

160

194   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa
107/6-101/0 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII of the Seleukid Kingdom. Mint A (Eusebia-Mazaka).
Obv: Diademed head of Antiochos VII right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding Nike; two
monograms to outer left, O to inner left, Λ to inner right; all within
wreath. SC 2148; HGC 7, 829; HGC 9, 1069. Condition: Good very
fine. Weight: 15.26 g. Diameter: 30 mm.

400



195   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa
107/6-101/0 BC). Tetradrachm. In the name and types of
Antiochos VII of the Seleukid Kingdom. Mint A (Eusebia-Mazaka).
Obv: Diademed head of Antiochos VII right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV. Athena standing left, holding Nike; two
monograms to outer left, O to inner left, Λ to inner right; all within
wreath. SC 2148; HGC 7, 829; HGC 9, 1069. Condition: Very fine.
Weight: 16.62 g. Diameter: 28 mm.

160

196   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 31
(65/4 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝ / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left;
AΛ (date) in exergue. Simonetta 45a; HGC 7, 846. Condition: Very
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm.

40

197   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of
female or gorgoneion facing slightly left. Rev: Veiled and draped
bust of female facing slightly left. Göktürk -; SNG BN -; SNG
Levante -. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 11 mm.

40

198   CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Ae (Circa 1st century BC). Obv:
Diademed head of Zeus right; monogram behind. Rev:
EΛAIOYΣΣΙΩN. Nike advancing left, holding wreath; Σ and
monogram to left. SNG BN 1133-4. Condition: Very fine. Weight:
6.63 g. Diameter: 22 mm.

40

199   CILICIA. Elaioussa Sebaste. Ae (1st century BC). Obv:
Laureate head of Zeus right; AP to left. Rev: EΛAIOYΣΣΙΩN. Nike
advancing left, holding wreath and palm frond; monogram over
TA/ΘE to left. SNG BN 1151. Condition: Very fine. Weight: 7.42 g.
Diameter: 21 mm.

40



200   CILICIA. Mallos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC).
Stater. Obv: Head of Aphrodite right, hair bound in amphyx and
sphendone. Rev: MAΛ. Head right, wearing satrapal headdress.
SNG BN 392-3. Condition: Near very fine. Weight: 9.83 g.
Diameter: 22 mm.

160

201   CILICIA. Soloi. 1/3 Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon
kneeling left, quiver and bowcase at her side, holding bow; to
right, facing head of satyr. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch on vine;
[fly to lower right?]; all in dotted square within incuse square.
Casabonne type 2; cf. SNG BN 129; cf. SNG Levante 41.
Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 16 mm.

40

202   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon
kneeling left, stringing bow; helmet to right. Rev: ΣOΛΕΩN. Grape
bunch on vine; branch to right; all within incuse square.
Casabonne Type 1; SNG BN -. Condition: Near very fine. Weight:
10.75 g. Diameter: 20 mm.

160

203   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet with griffin on bowl
and palmette on neck guard. Rev: ΣΟΛ. Grape bunch on vine.
SNG BN 176. Condition: Very fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 20
mm.

160

204   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia
and Cappadocia, 384-361/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of
female (Aphrodite?) right, wearing tainia. Rev: Bearded and
helmeted head right, with drapery around neck; Aramaic legend
to right. Göktürk 25; SNG BN 278-81; SNG Levante 81. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 10 mm.

80



205   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (as satrap, 321-315
BC). Hemidrachm. Uncertain mint 6A in Babylonia. Struck in the
name and types of Philip III of Macedon. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: monogram in left
field and below throne. SC Ad40.1; Price P166 (Marathos).
Condition: Fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 13 mm.

40

206   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; MI below throne. SC 82.5b; Price 3747; HGC 9, 10f.
Condition: Near very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 26 mm.

160

207   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the types Alexander III 'the Great' of
Macedon. Uncertain mint 2 in Cappadocia, eastern Syria, or
northern Mesopotamia. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: MA monogram in left field, ΔI
monogram below throne. SC 57; HGC 9, 12b. Condition: Very fine.
Weight: 16.74 g. Diameter: 30 mm.

80

208   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Babylon I. In the name and types Alexander III 'the
Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram
within wreath; H below throne. SC Ad57E (= 82.6 var.
[monogram]); Price 3704 var. (monogram); HGC 9, 10f. Condition:
Near very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 27 mm.

80



209   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. In the name of Seleukos I Nikator. Susa. Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
Monogram in left field and below throne. SC 399.9 var.
(monogram in left field); HGC 9, 125c. Condition: Near very fine.
Weight: 16.83 g. Diameter: 29 mm.

80

210   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ANTIOXOY. Tripod. Controls: Σ above E to outer left, monogram to
right; below, anchor left. SC 525.2; HGC 9, 253a. Condition: Very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

40

211   SELEUKID KINGDOM. 'Antiochos Soter' (Circa 246-244 BC).
Ae. Uncertain mint associated with Antioch. Obv: Diademed head
of Antiochos I right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΣΩTHPOΣ. Anchor with caps
of the Dioskouroi; monogram to inner right. SC 642; HGC 9, 296.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

40

212   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Apameia on the Orontes(?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065.5;
HGC 9, 453a. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 17
mm.

160

213   SELEUKID KINGDOM. Achaios (Usurper, 220-214 BC). Ae.
Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
AXAIOY. Eagle standing right, with palm frond over shoulder. SC
955; HGC 9, 435. Condition: Near very fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 17 mm.

40



214   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Drachm. Antioch. Dated SE 161 (152/1 BC). Obv: Diademed head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Cornucopia; below,
two monograms above AΞP (date). SC 1642.3a; HGC 9, 806.
Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 17 mm.

40

215   SELEUKID KINGDOM. Demetrios II Nikator (First reign, 146-
138 BC). Tetradrachm. Tyre. Dated SE 167 (146/5 BC). Obv:
Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
Eagle standing left on prow right; palm frond in background; to
left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to
right, ZΞP (date) above monogram. SC 1959.1b; HGC 9, 970.
Condition: Near extremely fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 26
mm.

160

216   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes)
(138-129 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟV / EVEPΓETOV.
Athena standing left, holding right-standing crowning Nike; to
outer left, monogram above A; H to inner right; all within wreath.
SC 2061.4a; HGC 9, 1067d. Condition: Very fine. Weight: 16.79 g.
Diameter: 31 mm.

80

217   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ.
Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre; to outer
left, IE above A; P below; all within wreath. SC 2298.1c; HGC 9,
1197e. Condition: Very fine. Weight: 15.76 g. Diameter: 32 mm.

160



218   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator
(Kyzikenos) (114/3-95 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY /
ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; to outer left, monogram above A; N to
inner right; all within wreath. SC 2363b; HGC 9, 1228i. Condition:
Near very fine. Weight: 16.12 g. Diameter: 30 mm.

80

219   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 17 (65/4 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: ZI
(date) to inner left, monogram below throne, KA in exergue; all
within wreath. Mørkholm 10a; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition:
Extremely fine. Weight: 15.22 g. Diameter: 28 mm.

400

220   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 18 (64/3 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: HI
(date) to inner left, AΣ below throne, KA in exergue; all within
wreath. Mørkholm 11a; HGC 9, 1398. Condition: Near extremely
fine. Weight: 16.46 g. Diameter: 26 mm.

200

221   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 17 (65/4 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: ZI
(date) to inner left, monogram below throne, AΣ in exergue; all
within wreath. Callataÿ, Production, dies D14/R1; HGC 9, 1398;
DCA 558. Condition: Good very fine. Weight: 17.12 g. Diameter:
27 mm.

160



222   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 4 (78/7 BC). Obv: Turreted, veiled and draped
bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI AYTONOMOY.
Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: Δ (date) to inner
left, Θ below throne, ΘE in exergue; all within wreath. Mørkholm
1; HGC 9, 1398; DCA 558. Condition: Very fine. Weight: 16.70 g.
Diameter: 31 mm.

160

223   SELEUKIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Tetradrachm (78/7-
17/6 BC). Dated CY 10 (72/1 BC). Obv: Turreted, veiled and
draped bust of Tyche right. Rev: ΛAOΔIKEΩN THΣ IEPAΣ KAI
AYTONOMOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls: I
(date) to inner left, AΣ below throne, ΘE in exergue; all within
wreath. Mørkholm 4; HGC 9, 1398. Condition: Good very fine.
Weight: 16.68 g. Diameter: 28 mm.

80

224   SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-
83/2 BC). Dated CY 13 (97/96 BC). Obv: Veiled and turreted bust
of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI AVTONOMOV.
Filleted thunderbolt set upon throne; ΓI (date) below, monogram
to right; all within wreath. Callataÿ, Production, pp. 73-4; HGC 9,
1382; DCA 697. Condition: Very fine. Weight: 15.04 g. Diameter:
29 mm.

400

225   PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Dated
CY 90 (170/69 BC). Obv: Bee; [koppa] to left, B to right. Rev:
APAΔIΩN. Stag standing right; palm tree behind. Duyrat 2633-43;
HGC 10, 63; DCA 774. Condition: Very fine. Weight: 4.02 g.
Diameter: 17 mm.

80



226   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC).
Dated CY 171 (89/8 BC). Obv: Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing left, holding aphlaston
and palm frond; to left, AOP (date) above Aramaic letter above
MΣ; all within wreath. Duyrat 3409; HGC 10, 72. Condition: Very
fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 28 mm.

80

227   PHOENICIA. Fourrèe Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0
BC). Contemporary forgery. Obv: E - Φ. Bee. Rev: APAΔIΩ[N]. Stag
standing right; palm tree behind. Cf. HGC 10, 63 (for prototype).
Interesting hybrid with Ephesos ethnic on obverse and Arados
ethnic on reverse Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter:
17 mm.

160

228   JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus
(Yehonatan). Prutah (103-76 BC). Jerusalem. Obv: Paleo-Hebrew
legend in four lines within wreath. Rev: Two cornucopias splayed
outward, adorned with ribbons; pomegranate/poppy between.
Hendin 6182. Condition: Good very fine. Weight: 1.86 g.
Diameter: 13 mm.

48

229   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Near very fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 15
mm.

40

230   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 13 mm.

40



231   KINGS OF PERSIS. Uncertain king. Obol (1st century BC - 1st
century AD). Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed bust left,
wearing tiara. Rev: Large diadem. van’t Haaff type 620.1.
Condition: Good very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 9 mm.

40

232   KINGS OF PERSIS. Uncertain king (1st century AD).
Hemidrachm. Obv: Crowned bust left. Rev: Large diadem. van’t
Haaff Type 621.2. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter:
13 mm.

40

233   KINGS OF PERSIS. Vahšīr (Oxathres, 1st century BC – 1st
century AD). Hemidrachm. Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed
and draped bust left. Rev: King standing left before fire altar.
van’t Haaff type 580. Condition: Very fine. Weight: 1.87 g.
Diameter: 13 mm.

40

234   KINGS OF PERSIS. Ardaxšir (Artaxerxes) II (1st century BC).
Hemidrachm. Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed bust left; to left
of forehead, pellet-in-crescent. Rev: Radiate diademed bust left,
wearing mural crown. van’t Haaff Type 650B. Condition: Very
fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 14 mm.

40

235   KINGS OF PERSIS. Ardaxšir (Artaxerxes) II (1st century BC).
Obol. Istakhr (Persepolis). Obv: Bust left with short beard, wearing
diadem, torque and mural crown. Rev: King standing left before
fire altar. van’t Haaff Type 572/575.2-1. Condition: Very fine.
Weight: 0.63 g. Diameter: 11 mm.

40

236   KINGS OF PERSIS. Pakōr (Pakor) II (1st century AD).
Hemidrachm. Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed bust left. Rev:
Diademed bust left. van’t Haaff Type 593. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 12 mm.

40



237   KINGS OF PERSIS. Mančihr (Manuchtir) I (1st-2nd century
AD). Hemidrachm. Istakhr (Persepolis). Obv: Diademed and
draped bust left, wearing Parthian-style tiara decorated with
pellet-in-crescent. Rev: Diademed and draped bust left. van’t
Haaff Type 627A. Condition: Extremely fine. Weight: 1.63 g.
Diameter: 14 mm.

40

238   KINGS OF PARTHIA. Sinatrukes (93/2-70/69 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Bust left, wearing tiara decorated with horn and
stags. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow. Sellwood 33.2 (Orodes I). Condition: Very fine. Weight: 4.04
g. Diameter: 19 mm.

40

239   KINGS OF PARTHIA. Phraates III (Circa 70/69-58/7 BC).
Drachm. Ekbatana. Obv: Diademed facing bust, wearing necklace
with medallion. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne,
holding bow; monogram below bow; legend ii around. Sellwood
35.1 var. (Darius?; legend i). Condition: Good very fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 18 mm.

80

240   KINGS OF PARTHIA. Orodes II (57-38 BC). Drachm. Rhagai.
Obv: Diademed and draped bust left, wearing medium beard;
seahorse on neck; star to left, crescent and star to right. Rev:
Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow; anchor to
left, monogram below bow. Sellwood 48.10. Condition: Good very
fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 21 mm.

40

241   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AY ?
(Ērān-xvarrah-Šābuhr [Susa]). Obv: Crowned and cuirassed bust
right. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star and crescent
between. Cf. SNS type IIa/Id. Condition: Good very fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 29 mm.

40



242   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AW ?
(Ahwaz). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. Cf. SNS type IIa/Id. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 28 mm.

40

243   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AY
(Ērān-xvarrah-Šābuhr [Susa]). Obv: Crowned and cuirassed bust
right, ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to
left and right; star and crescent between. SNS type IIa/Ie.
Condition: Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 29 mm.

40

244   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AW
(Ahwaz). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIa/Ie. Condition: Good very fine.
Weight: 4.12 g. Diameter: 28 mm.

40

245   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. LYW
(Rēv-Ardaxšīr). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIa/Ie. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 28 mm.

40

246   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. NY
(Nihawand). Obv: Crowned and cuirassed bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. SNS
type IIa/Ie. Condition: Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter:
27 mm.

40



247   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. ART
(Ardaxšir-xvarrah). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 27 mm.

40

248   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. ART
(Ardaxšir-xvarrah). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 28 mm.

40

249   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AS
(Aspahān). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 27 mm.

40

250   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AW
(Ahwaz). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.10 g. Diameter: 27 mm.

40

251   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AW
(Ahwaz). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.14 g. Diameter: 29 mm.

40



252   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. DA
(Dārābgird). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 28 mm.

40

253   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. KL
(Kirmān). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.12 g. Diameter: 28 mm.

40

254   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. LYW
(Rēv-Ardaxšīr). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 27 mm.

40

255   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. LYW
(Rēv-Ardaxšīr). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 27 mm.

40

256   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. NY
(Nihawand). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 28 mm.

40



257   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. NY
(Nihawand). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons
rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right;
star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 28 mm.

40

258   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. ST
(Stakhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.08 g. Diameter: 28 mm.

40

259   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. WH
(Veh-Andiyōk-Šābuhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 29 mm.

40

260   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. WH
(Veh-Andiyōk-Šābuhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 27 mm.

40

261   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. WH
(Veh-Andiyōk-Šābuhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 28 mm.

40



262   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. WH
(Veh-Andiyōk-Šābuhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Good very fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 28 mm.

40

263   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. WH
(Veh-Andiyōk-Šābuhr). Obv: Crowned and cuirassed bust right,
ribbons rising from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. SNS type IIIb/Ic. Condition:
Good very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 28 mm.

40

264   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. AS
(Aspahān). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ie. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.14 g. Diameter: 29 mm.

40

265   SASANIAN KINGS. Pērōz (Fīrūz) I (457/9-484). Drachm. KL
(Kirmān). Obv: Crowned and cuirassed bust right, ribbons rising
from shoulders. Rev: Fire altar; attendant to left and right; star
and crescent between. SNS type IIIb/Ie. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.14 g. Diameter: 29 mm.

40

266   SASANIAN KINGS. Kavād (Kavādh) I (Second reign, AD 499-
531). Drachm. AS (Aspahān). Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. SNS
type Ic/Ib. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 28 mm.

40

267   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
BBA (Court). Dated RY 38(?). Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. Göbl
Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 32
mm.

40



268   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
DA (Darabgird). Dated RY 25. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. Göbl
Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 32
mm.

40

269   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
GD (Gay/Jayy). Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant
to left and right; star and crescent between. Göbl Type II/3.
Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 30 mm.

40

270   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
MY (Mēšān). Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. Göbl
Type II/3. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 31 mm.

40

271   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
NAL (Nārmashir). Dated RY 37. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. Göbl
Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 33
mm.

40

272   SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm.
NAT (Kirman). Dated RY 35. Obv: Crowned bust right. Rev: Fire
altar; attendant to left and right; star and crescent between. Göbl
Type II/3. Condition: Extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 33
mm.

40

273   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Apollodotos I Soter
(Circa 180-160 BC). Ae. Obv: Apollo standing facing, holding
arrow and bow; monogram to lower left. Rev: Tripod; monogram
to right. Bopearachchi 6L; HGC 12, 120. Condition: Very fine.
Weight: 8.84 g. Diameter: 30 mm.

40



274   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I
Megas (Circa 170-145 BC). Obol. Baktra or an uncertain mint in
the Paropamisadai or Gandhara. Obv: Draped bust right, wearing
crested helmet adorned with bull's horn and ear. Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ
ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ. Caps of the Dioskouroi, each surmounted by a star
and palm frond to the right; below, ΠΓ. Bopearachchi Série 9B;
SNG ANS 487-95; HGC 12, 139. Condition: Near extremely fine.
Weight: 0.51 g. Diameter: 11 mm.

64

275   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 16 mm.

80

276   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7A;
HGC 12, 188. Condition: Good very fine. Weight: 2.42 g.
Diameter: 16 mm.

80

277   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C;
HGC 12, 189. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18
mm.

40



278   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7E;
HGC 12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18
mm.

80

279   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 9C;
HGC 12, 189. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 19
mm.

80

280   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa
55-105). Ae Tetradrachm. Obv: Radiate, diademed and draped
bust right with sceptre; tamgha behind. Rev: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ
CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgha to
right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.35 g. Diameter:
20 mm.

40

281   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC).
Tetradrachm. Alexandria. Obv: Diademed head right, wearing
aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt. Controls: to left, P above monogram. Lorber 154;
Svoronos 255; SNG Copenhagen 70-1. Condition: Fine. Weight:
13.96 g. Diameter: 26 mm.

80



282   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). Ae Tetrobol. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus
right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle,
with closed wings and head right, standing left on thunderbolt;
filleted cornucopia to right. Lorber B389; Svoronos 1172; SNG
Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 50.29 g. Diameter:
40 mm.

200

283   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI and Ptolemy VIII
(Coregency, 170-164 BC). Tetradrachm. Paphos. Dated RY 5
(166/5 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis
around neck. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left on
thunderbolt; L E (date) to left, ΠΑ to right. Svoronos 1311; SNG
Copenhagen 615. Condition: Very fine. Weight: 14.12 g.
Diameter: 27 mm.

160

284   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor
(Second sole reign, 163-145 BC). Tetradrachm. Paphos. Dated RY
23 (159/8 BC). Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing
aegis around neck. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY. Eagle standing
left on thunderbolt; LKΓ (date) in left field, ΠA to right. Svoronos
1434; SNG Copenhagen 619. Condition: Very fine. Weight: 14.25
g. Diameter: 28 mm.

160

285   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VIII Euergetes II
(Physcon) (145-116 BC). Oktobol. Kyrene. Obv: Diademed head of
Zeus-Ammon right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY EYEPΓETOY.
Eagle standing right on thunderbolt, wings spread; Φ to right.
Svoronos 1641; Asolati 84; SNG Copenhagen 651. Condition: Near
very fine. Weight: 40.19 g. Diameter: 44 mm.

80



286   CARTHAGE. Ae (Circa 4th-3rd century BC). Mint on Sicily.
Obv: Palm tree with two dates. Rev: Head of horse right. CNP 255;
MAA 20; SNG Copenhagen 102-5; HGC 2, 1669. Condition: Near
very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 19 mm.

40

287   UNCERTAIN MINT. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and
69-81, respectively). Ae. Obv: TITTω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of
Titus left. Rev: ΔOMЄTTIANω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Domitian
right. RPC II 2813. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.98 g.
Diameter: 21 mm.

80

288   UNCERTAIN MINT. Titus and Domitian (Caesares, 69-79 and
69-81, respectively). Ae. Obv: TITTω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of
Titus left. Rev: ΔOMЄTTIANω ΚΑΙΣΑΡΙ. Laureate head of Domitian
right. RPC II 2813. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 17 mm.

40

289   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-
211). Ae. Flavius Ulpianus, consular legate. Obv: AV K Λ CЄΠT
CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: V ΦΛ
OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛITΩ. Homonoia standing left, holding
patera and cornucopia. Varbanov 812 var. (legends). Condition:
Good very fine. Weight: 10.11 g. Diameter: 27 mm.

40

290   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-
211). Ae. Flavius Ulpianus, consular legate. Obv: AV K Λ CEΠ
CEVHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: V ΦΛ
OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛIT. Cybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and
right. Varbanov 827 var. (legends). Condition: Good very fine.
Weight: 11.21 g. Diameter: 28 mm.

80



291   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla (198-217). Ae.
Quintilianus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ANTΩNINOC
AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA. Laureate head of Caracalla (with
Septimius portrait?) right vis-à-vis draped bust of Julia Domna
left. Rev: VΠA KVNTIΛIANOV MAPKIANOΠOΛЄITΩN. Bust of
Serapis right, wearing kalathos; Є in right field. Varbanov 1066.
Condition: Very fine. Weight: 13.85 g. Diameter: 29 mm.

40

292   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Confronted heads of Macrinus, laureate, and
Diadumenian, bare-headed. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Athena standing left, holding eagle and
spear; E (mark of value) in right field. Cf. Varbanov 1170-1.
Condition: Fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 28 mm.

40

293   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC K M OΠΠEΛ
ANTΩNEINOC. Heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian,
bare, facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopia; Є (mark of value) in right field. Varbanov 1276.
Condition: Fine. Weight: 12.59 g. Diameter: 28 mm.

40

294   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III and
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Prosius Tertullianus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟⳞ ΑΥΓ
ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust right vis-
a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left. Rev: VΠ
TEPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN. Zeus seated left, holding
patera and sceptre; eagle at his feet; retrograde E (mark of value)
in left field. RPC VII.2 1450; AMNG 1172. Condition: Very fine.
Weight: 11.83 g. Diameter: 26 mm.

80



295   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with
Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion. Prosius Tertullianus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ
ϹЄ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing calathus, facing
one another. Rev: VΠ TEPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN.
Nemesis standing left, holding cubit rule and bridle; wheel at feet;
E (mark of value) to upper left. RPC VII.2 1442; AMNG 1183.
Condition: Very fine. Weight: 13.29 g. Diameter: 27 mm.

40

296   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Geta (209-211). Ae.
Flavius Ulpianus, legatus consularis. Obv: AVT K Π CЄΠ ΓЄTAC AV.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: V ΦΛ OVΛΠIAN
NIKOΠOΛIT ΠP/OC I. Emperor standing left, in military dress,
holding spear and thunderbolt; being crowned by Victory
standing left, holding palm branch. AMNG 1668; Varbanov -.
Condition: Very fine. Weight: 11.67 g. Diameter: 27 mm.

40

297   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218).
Ae. Statius Longinus, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠEΛ
CEVH MAKPEINOC AVΓ. Laureate head right. Rev: VΠ CΤΑ
ΛΟΝΓΙΝΟV ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤΡΩ. Nemesis standing left,
holding bridle and raising hand to mouth; wheel behind to left.
Varbanov 3502 var. (obv. legend). Condition: Near very fine.
Weight: 11.54 g. Diameter: 26 mm.

40

298   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Novius Rufus, legatus Augusti pro praetore. Obv: AVT K
M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΥΠ ΝΟΒΙΟΥ ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤΡΩ. Apollo
standing left, holding patera and branch. RPC VI online 1144;
AMNG 1913. Condition: Very fine. Weight: 13.73 g. Diameter: 27
mm.

40



299   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Gordian III (238-
244). Ae. Sabinius Modestus, legatus Augusti pro praetore. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΥΠ ϹΑΒ ΜΟΔЄϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡΟ.
Emperor riding horse galloping right, with right hand spearing.
RPC VII.2 1272; AMNG 2094. Condition: Very fine. Weight: 12.76
g. Diameter: 27 mm.

40

300   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus
and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCITΩN. Zeus standing left, holding sceptre and patera; E
(mark of value) to left. RPC VII.2 1583; AMNG -. Condition: Very
fine. Weight: 14.38 g. Diameter: 28 mm.

80

301   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Μ(Α) ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing
calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another.
Rev: OΔHCCEITΩN. Nemesis standing left, holding scales and
cubit-rule, wheel at side; E (mark of value) to right. RPC VII.2
1548; AMNG -. Condition: Near very fine. Weight: 13.53 g.
Diameter: 28 mm.

40

302   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΟΔΗCCΕΙΤΩΝ. Theos Megas standing facing, head
left, holding patera over altar and cornucopia against shoulder.
RPC VII.2 1611. Condition: Very fine. Weight: 9.97 g. Diameter: 28
mm.

40



303   THRACE. Anchialus. Commodus (180-193). Ae. Quintus
Caecilius Secundus Servilianus, legatus Augusti pro praetore.
Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Λ ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΗΓ ΚΑΙ ϹЄΡΟVΙΛΙΑΝΟV ΑΓΧΙΑΛЄΩΝ. Commodus
riding horse rearing right, and holding spear. RPC IV.1 online
4532 var. (horse galloping; 4 specimens cited). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 31 mm.

40

304   THRACE. Anchialus. Geta (Caesar, 198-209). Tetrassarion.
Obv: AV K Π CЄΠ ΓЄTAC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN / Δ. Geta riding horse right,
holding reins and spear. Varbanov 469 corr. (bust type).
Condition: Near very fine. Weight: 17.64 g. Diameter: 31 mm.

40

305   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟC ΕΥC. Laureate, draped and cuirassed bust left,
seen from behind, holding spear and shield. Rev: ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ.
Cybele seated right between two lions, resting elbow on
tympanum and holding sceptre. RPC VI online 675 (1 specimen) =
Varbanov 486. Condition: Very fine. Weight: 5.01 g. Diameter: 20
mm.

40

306   THRACE. Augusta Trajana. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
AVT M AVPH ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
left, holding shield and spear. Rev: ΑVΓOVCΤΗC ΤΡΑΙΑΝΗC.
Homonoia standing left, holding cornucopia and patera over
lighted and garlanded altar to left. Varbanov 1172. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 18.16 g. Diameter: 29 mm.

40



307   THRACE. Augusta Traiana. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
AVT K M AVPH ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev:
AVΓOVCTHC TPAIANHC. Caracalla standing right, with foot set on
bound captive, holding reversed spear and parazonium.
Mouchmov 3058; Varbanov -. Condition: Near very fine. Weight:
15.48 g. Diameter: 32 mm.

40

308   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΔPIANOΠOΛEITΩN. Tetrastyle temple, with pellet in
pediment and containing facing statue of Tyche, with rudder and
cornucopia. RPC VII.2 746. Condition: Very fine. Weight: 10.12 g.
Diameter: 27 mm.

40

309   THRACE. Mesembria. Gordian III, with Tranquillina (238-
244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ.
Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Hermes standing left, holding purse and
caduceus. RPC VII.2 1239; SNG Copenhagen 662. Condition: Very
fine. Weight: 11.35 g. Diameter: 27 mm.

40

310   THRACE. Mesembria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv:
MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC / KAICAP. Bare head of Philip and draped
bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Homonoia standing left, holding patera and
cornucopia. RPC VIII online - (unassigned; ID 48382); SNG
Copenhagen 668. Condition: Very fine. Weight: 10.98 g.
Diameter: 26 mm.

40



311   THRACE. Mesembria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa
(244-249). Ae. Obv: ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC Μ WΤ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄ.
Confronted draped busts of Philip, laureate and cuirassed, and
Otacilia Severa, diademed. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Demeter
standing left, holding ears of corn and torch. RPC VIII online -
(unassigned; ID 48401). Condition: Very fine. Weight: 12.80 g.
Diameter: 26 mm.

40

312   THRACE. Pautalia. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae.
Obv: [Μ?] ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΟΥΗΡΟϹ ΚΑΙ. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΟΥΛΠ ΠΑΥΤΑΛΙΑϹ. River-god Strymon
reclining right, holding uncertain object (reed?), resting on water-
urn; to right, Tyche standing left, holding patera and cornucopia.
RPC IV.1 online 17210 (1 specimen). Condition: Near very fine.
Weight: 11.47 g. Diameter: 25 mm.

40

313   THRACE. Perinthus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate head right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙΩΝ ΔΙC
ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Athlete advancing left, placing right hand into prize
urn. RPC VII.2 601 (5 specimen); Schönert 841. This reverse type
depicts the moment of the draw that took place during the
Olympic Games. The athletes, naked, would gather in a circle and
were paired in combat if they drew the same letter from an urn.
This type of draw appears in the ritual described in Book VII of the
Iliad and is used by the Greek heroes to designate Hector's
opponent on the battlefield. Condition: Very fine. Weight: 13.32 g.
Diameter: 26 mm.

80

314   THRACE. Serdica. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV
ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΑΝΤΩΝEΙΝΟϹ. Bare-headed and cuirassed bust right.
Rev: ϹΕΡΔΩΝ. Nude Hermes standing left, holding caduceus and
chlamys, resting left hand on hip. RPC IV.1 online 7386 (1
specimen). Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 20
mm.

40



315   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I and
Pythodoris, with Augustus and Livia (Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv:
BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟΥ. Jugate heads of Rhoemetalkes,
diademed, and his queen Pythodoris right; c/m: monogram within
round incuse. Rev: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOY. Jugate heads of
Augustus, laureate, and Livia right; to right, capricorn right. RPC I
1708; for c/m: Howgego 636. Condition: Near very fine. Weight:
14.50 g. Diameter: 25 mm.

40

316   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus
(Circa 11 BC-12 AD). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV.
Diademed head of Rhoemetalkes right. Rev: KAIΣAPOΣ
ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right. RPC I 1718. Condition:
Near very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 21 mm.

40

317   MACEDON. Stobi. Caracalla (197-217). Ae. Obv: A C M AVR
ANTONINVS. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MVNICI
STOBEN. Victory advancing left, holding wreath and palm frond.
Varbanov 4035. Condition: Very fine. Weight: 7.46 g. Diameter:
25 mm.

40

318   CORINTHIA. Corinth. Caracalla (197-217). Ae. Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: laureate bust
right within round incuse. Rev: CLI COR. Bellerophon advancing
right, naked but for chlamys, seizing Pegasos by bridle rearing
right. BCD Corinth 934; for c/m: Howgego 56. Condition: Good
fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 23 mm.

80

319   CRETE. Cnossus. Caligula with Germanicus (37-41). Ae.
Obv: C CAESAR GERMANICVS AVG. Bare head of Caligula right.
Rev: GERMANICVS CAESAR. Bare head of Germanicus right. RPC I
999 (5 specimens). Very rare Condition: Near very fine. Weight:
4.86 g. Diameter: 21 mm.

80



320   CRETE. Cnossus. Claudius with Messalina (41-54). Ae.
Capito and Cytherus, duoviri. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERMANICVS. Bare head of Claudius left. Rev: VALERIA
MESSALINA CAPITONE[ ] CYTHERO IIVIR(?). Bare head of
Messalina right. RPC I 1001-2. Condition: Fine. Weight: 5.49 g.
Diameter: 21 mm.

80

321   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD).
'Sestertius'. Obv: AVGVSTVS. Bare head right. Rev: Large CA
within wreath. RPC I 2233; RIC² 501. Condition: Near very fine.
Weight: 24.26 g. Diameter: 34 mm.

40

322   BITHYNIA. Cius. Vespasian (69-79). Ae. M. Plancius Varus,
magistrate. Obv: AYTOKPATOPI KAIΣAPI ΣEBAΣTΩ OYEΣΠAΣIANΩ
ΠPOYΣI. Laureate head right. Rev: EΠI MAPKOY ΠΛANKIOY
OYAPOY ANΘYΠATOY. Club, bow and quiver. RPC II 622; RG 3
(Prusias ad Hypium). Condition: Very fine. Weight: 8.20 g.
Diameter: 24 mm.

40

323   BITHYNIA. Cius. Pseudo-autonomous issue. Time of
Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΤΟΝ ΚΤΙϹΤΗΝ. Youthful bust
of Herakles right, with potrait of Marcus Aurelius as Caesar,
wearing lion skin. Rev: ΚΙΑΝΩΝ. Club covered with lion skin. RPC
IV.1 online 17306 (1 specimen). Second specimen known
Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 16 mm.

40

324   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΝΕΡΟΥΑ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒ ΓΕΡ Δ. Laureate bust right, with
slight drapery. Rev: ΝΕΙΚΗ ϹΕΒΑϹΤΟΥ / ΔΑΚ. Nike standing left,
crowning trophy and holding palm. RPC III 1134 (3 specimens).
Rare Condition: Fine. Weight: 24.71 g. Diameter: 32 mm.

40



325   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ
ΚΑΙ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤΟ ϹΕ Γ Δ. Laureate head right. Rev:
ΔΙΟϹ. Altar. RPC III 1154. Condition: Very fine. Weight: 6.23 g.
Diameter: 21 mm.

40

326   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Bare-headed bust right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ.
Nemesis standing facing, head left, plucking chiton ad holding
bridle; wheel at feet to left. RPC IV.1 online 10420 (2 specimens);
SNG von Aulock 7021. Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 7.38 g. Diameter: 25 mm.

80

327   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ
ΚΑΙ Τ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹΕ(B). Laureate head right. Rev: CΩΤΗΡΙ
ΑϹΚΛΗ ΝΙΚΑΙEIC. Serpent-entwined altar. RPC IV.1 online 6239;
RG 104. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18
mm.

40

328   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT
KAI M AVP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: [... N]IKAIEIC. Laureate and bearded head of Asklepios
right; serpent-staff before. RPC IV.1 online -; RG -; SNG
Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Condition: Fine. Weight:
14.38 g. Diameter: 30 mm.

40



329   BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
AVT K AΛ CЄΠ CЄVHPOC ΠЄ. Radiate head right. Rev: NIKAIEΩN.
Triptolemus with right hand raised, driving biga of winged
serpents right. RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -.
Triptolemus was the son of Celeus and Metanira. Demeter, who
had been their guest in the palace of Eleusis as an old nurse and
had tried in vain to give immortality to his brother Demophon,
assigned Triptolemus the task of spreading the cultivation of
wheat, especially the operations of ploughing and sowing. For this
purpose she gave him a chariot drawn by two winged dragons. In
honour of the goddess he instituted festivals in Athens called
Thesmophoriae Condition: Very fine. Weight: 10.58 g. Diameter:
27 mm.

160

330   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩNЄINOC AVΓOVCTOC. Radiate head right. Rev: NIKAIЄΩN.
Dionysos seated left, head right, holding thyrsos and leaning left
elbow on back of chair; to left, panther left, head reversed; to
right, satyr standing right, head left, placing wreath on head of
Dionysos and holding pedum. RG 436 and pl. LXXVIII, 18.
Condition: Very fine. Weight: 12.32 g. Diameter: 30 mm.

160

331   BITHYNIA. Nicaea. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M
AVPHΛIOC ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: NIKAIЄΩN. Emperor on horseback left, holding spear.
RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Condition:
Very fine. Weight: 5.62 g. Diameter: 23 mm.

40



332   BITHYNIA. Nicaea. Gordian III (238-244). Ae. Obv: Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟⳞ ΑΥΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right; c/m:
Laureate bust right(?) within round incuse. Rev: ΤΟΝ ΚΤΙCΤΗΝ
ΝΙΚΑΙΕƱΝ. Dionysos seated left on quadriga of elephants, holding
kantharos and thyrsos. RPC VII.2 1893 (3 specimens); RG 696; for
c/m: Howgego 65. The reverse of this coin depicts an iconography
of Hellenistic origin, also present in paintings and sarcophagi of
the time: Dionysus triumphant in the manner of Alexander the
Great, in a quadriga drawn by elephants (or rarely centaurs),
sometimes crowned by Nike Condition: Very fine. Weight: 18.56
g. Diameter: 32 mm.

40

333   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv:
TI ΦOVΛ IOV MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: APICTΩΝ MEΓ NIKAIEΩN. View of city walls in
shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central
gateways above and below. RG 868. Condition: Near very fine.
Weight: 6.82 g. Diameter: 23 mm.

40

334   BITHYNIA. Nicomedia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae.
Obv: ΦΑVϹΤΕΙΝΑ ΝΕΑ ϹΕΒΑ. Draped bust right. Rev: ΝΕΩΚΟΡΟV
ΝΙΚΟΜΗΔΕΙ. Aphrodite seated left on rock, holding apple and
resting arm on rock. RPC VI.1 online 5614 (2 specimens); RG 105;
SNG Copenhagen 560. Condition: Very fine. Weight: 4.55 g.
Diameter: 20 mm.

80

335   BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Κ
Μ ΑVP ΚΟΜΟ ΑΝΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΜΗΤΡΟ ΝЄΩ ΝΙΚΟΜΗ. She-wolf standing left, head right,
feeding twins. RPC IV.1 online 6112 (3 specimens). Rare
Condition: Very fine. Weight: 8.76 g. Diameter: 26 mm.

40



336   PONTOS. Amaseia. Caracalla (197-217). Ae. Dated CY 208
(AD 208/9). Obv: AV KAI M AV ANTΩNINOC. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: AΔP CЄY ANT AMACIAC MHT NЄ ΠPΩ
ΠO / CЄOYHPOY BACIΛЄYONTOC O KOCMOS ЄYTYXЄI. Lighted
altar and tree set on base with two columns; ЄT CH (date) below.
Cf. RG 85. Very rare reverse type Condition: Very fine. Weight:
16.92 g. Diameter: 31 mm.

160

337   LESBOS. Mytilene. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian
(117-138). Ae. Lesbonax, strategos for the second time. Obv: ΕΠΙ
ΛΕϹ ΤΟ Β. Bare head of Antinous right. Rev: ΜΥΤΙ ΧΑΛΚΙΝΗ. Bull
standing right. RPC III 1693 (2 specimens). Condition: Fine.
Weight: 4.42 g. Diameter: 19 mm.

160

338   IONIA. Ephesos. Domitia (82-96). Ae. Lucius Junius
Caesennius Paetus, proconsul. Homonia with Smyrna. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑ CEBACTH. Draped bust right; c/m: stag standing right
within round incuse. Rev: OMONOIA ANΘY KAICEN ΠΑΙΤΟΥ / ZMYP
- EΦΕ. Two Nemeses standing facing one another. RPC II 1092
(unlisted countermark); SNG Copenhagen 545-6; BMC 411-3; for
c/m: Howgego 316 (unlisted for this issue). Condition: Very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 23 mm.

40

339   IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Menophanes,
magistrate, and Aviola, proconsul. Obv: ΓAION KAICAPA
ΓЄPMANIKON ЄΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev:
ΔPOVCIΛΛAN ZMVPNAIωN MHNOΦANHC. Drusilla (as Persephone)
seated left, holding poppies, grain ears and sceptre. RPC I 2472;
BMC 272. Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 21 mm.

80



340   LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous. Possibly time of Titus
to Domitian (79-96). Ae. Obv: ΘEON CVNKΛHTON. Draped female
bust of the Senate right, possibly with the features of Julia Titi or
Domitia. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΔEΩΝ. Lyre. RPC II 951; GRPC 37; SNG
Copenhagen 20; Waddington 4866. Condition: Very fine. Weight:
1.68 g. Diameter: 19 mm.

80

341   LYDIA. Maeonia. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-
117). Ae. Rufus, magistrate. Obv: Bare head of Herakles left. Rev:
EΠΙ ΡΟΥΦΟΥ ΜΑΙΟΝΩΝ. Omphale walking right, wearing lion skin
and holding club over shoulder. RPC III 2422C; GRPC 52.
Condition: Good very fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 20 mm.

160

342   LYDIA. Philadelphia. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Lagetas,
magistrate for the second time. Obv: ΔOMITIA AVΓOVC(TA).
Draped bust right. Rev: ЄΠI ΛAΓЄT ΦIΛAΔЄΛΦЄ. Grape bunch.
RPC II 1336; GRPC 222-3. Condition: Very fine. Weight: 2.62 g.
Diameter: 14 mm.

80

343   LYDIA. Sardeis. Nero (54-68). Ae. Ti. Claudius Mnaseas,
magistrate. Obv: NEPΩN KAICAP. Laureate head of Nero right.
Rev: ЄΠΙ TI MNACЄOY CAPΔΙΑΝΩΝ. Laureate head of Herakles
right, wearing lion skin around neck. RPC I 3009; GRPC 373.
Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 16 mm.

40

344   LYDIA. Sardeis. Diva Claudia Octavia (Died, 62). Ae.
Mindios, strategos for the second time. Obv: ΘΕΑΝ OKTAOIAN.
Draped bust of Octavia right, wearing wreath of grain ears. Rev:
CAPΔIANΩN / EΠI MINΔIOY. Veiled female figure (Demeter?)
standing right, holding sceptre; three monograms to right. RPC I
3001; GRPC 381. Condition: Near very fine. Weight: 6.25 g.
Diameter: 19 mm.

80



345   LYDIA. Tralleis. Domitia (Augusta, 81-96). Ae. Obv: ΔOMITIA
CEBACTH. Draped bust right. Rev: TPAΛΛIANΩN. Demeter
standing left, holding corn ears, poppy and long torch. RPC II
1097; GRPC 177; BMC 135. Condition: Very fine. Weight: 4.35 g.
Diameter: 21 mm.

64

346   PHRYGIA. Cibyra. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae.
Obv: Μ ΩΤΑΚΙΛ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄ. Draped bust right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ.
Eagle standing facing, head left, wings spread, on caduceus left.
RPC VIII online - (unassigned; ID 20760; 5 specimens); SNG
Copenhagen 301; SNG Tübingen 4104. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 21 mm.

40

347   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus
(253-268). Diogenes, son of Dionysios, archon. Obv: ΔHMOC
KOTIAЄΩN. Diademed bust of Demos right. Rev: EΠI ΔIOΓENOVC
ΔIONVCIO / APX KOTIAEΩN. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. SNG Copenhagen 317-8. Condition: Near very
fine. Weight: 8.88 g. Diameter: 23 mm.

40

348   PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Ae (Circa 41/0 BC).
Zmertorix, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo (or Fulvia,
first wife of Mark Antony) right. Rev: ZMEPTO / PIΓΟΣ. Grape
bunch. RPC I 3141; Lindgren I A950A. Rare Condition: Very fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 14 mm.

40

349   PHRYGIA. Philomelium. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv:
ΑΥΤ Κ Γ ΜЄС Κ ΤΡΑΙ ΔЄΚΙΟ СЄ. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ ЄΥΤΥΧΟΥС / Β. River god
reclining left, holding cornucopia and resting on inverted vase
from which water flows. RPC IX 902; SNG Copenhagen 656-7;
BMC 42. Condition: Very fine. Weight: 7.91 g. Diameter: 26 mm.

40



350   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩNЄINOC AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev:
MHTPOΠOΛЄΩC ANKVPAC. Caracalla and Geta standing facing
each other, clasping hands; between tehm, lighted altar. SNG BN
-, but cf. 2471 (Septimius, for rev. type); SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; BMC - . Rare Condition: Near very fine. Weight:
18.85 g. Diameter: 31 mm.

40

351   CARIA. Cos. Pseudo-autonomous. Time of Philip I (244-249).
Ae. Obv: ΑΣΚΛΑΠΙΟϹ. Bare head of Asklepios right; serpent-staff
to right. Rev: ΚΩΙΩΝ. Veiled female figure seated left, resting her
chin upon her hand. RPC VIII online - (unassigned; ID 20551); SNG
Copenhagen 692; BMC 204. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 20 mm.

80

352   CARIA. Rhodes. Pseudo-autonomous (First half 2nd century
AD). Ae. Obv: Radiate and draped bust or Helios right; star below
chin. Rev: ΡΟΔΙΩΝ. Turreted and draped bust of Serapis right.
RPC III 2190; BMC 408-10. From the J.P. Righetti Collection, 7948;
ex Münzen & Medaillen GmbH 13 (2003), lot 473; ex Classical
Numismatic Group E-214 (2009), lot 311 Condition: Very fine.
Weight: 2.33 g. Diameter: 18 mm.

64

353   LYCIA. Termessos (by Oenanda). Tiberius. Ae. Obv:
Laureate head right. Rev: TEP / OI. Horse prancing left. RPC I
3358; SNG Copenhagen 145; SNG von Aulock 4461; BMC 15.
Condition: Near very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 19 mm.

40



354   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 11 Assaria
revalued to 5 Assaria. Obv: AVT KAI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNO CЄB / IA.
Laureate head right; below, eagle standing right, with wreath in
beak and wings spread; c/m: Є within incuse circle. Rev: CIΔHTΩN
NЄΩKOPΩN. Athena standing left, holding Nike and spear; shield
behind. SNG BN -; SNG Pfalz 821; for c/m: Howgego 805.
Condition: Good fine. Weight: 15.45 g. Diameter: 29 mm.

40

355   PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous, time of
Nero (54-68). Ae. Dated Year 130 (AD 60). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Forepart of horse left; thunderbolt and AP(I?)
below. RPC I 3514 (2 specimens). Condition: Very fine. Weight:
5.01 g. Diameter: 17 mm.

40

356   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Ae. Dated RY
19 (134/5). Obv: [ΑΥΤ]ΟΚ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒAC[...]. Laureate head
right. Rev: KAIC TωN ΠΡ APΓΑIω / ЄT IΘ. Mount Argaeus; wreath
above. RPC III 3156.2 (this coin). Extremely rare, just three
specimen cited by RPC. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 15 mm.

40

357   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Drachm.
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΑΝΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Bare head right. Rev:
ΥΠΑΤΟС Β. Mt. Argaios; at summit, Helios standing left, holding
globus and sceptre. RPC IV.3 online 6924; SNG Copenhagen 238.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.

80

358   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211).
Drachm. Dated RY 2 (AD 193/4). Obv: AY Λ CEΠ CEOYHPOC.
Laureate head right. Rev: MHTPOΠO KAICAP / ЄT B. Mount
Argaeus surmounted by star. Sydenham, Caesarea 390.
Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.

40



359   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Dated RY 5
(120/1). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate
head right. Rev: ЄT Є ΤΥΑΝЄΩΝ. Tyche seated left, turreted,
holding pomegranate; left hand raised behind head. RPC III 2953.
Condition: Near very fine. Weight: 6.43 g. Diameter: 20 mm.

40

360   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Dated RY 21
(136/7). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate
head right. Rev: ΤΥΑΝЄΩΝ Τ ΠΡ Τ ΙЄΡ ΑϹΥ ΑΥ(Τ) / ЄΤ - ΚΑ. Athena
standing left, holding Nike and resting hand on shield and spear.
RPC III 2959. Condition: Very fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 20
mm.

40

361   CILICIA. Anazarbus. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated
CY 112 (93/4). Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΥΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕ ΓΕΡ. Laureate
head right. Rev: ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΠΡ ΑΝΑΖΑΡΒΩ / ΕΤΟΥϹ / ΙΒ - Ρ.
Crossed cornucopias with caduceus. RPC II 1747 (3 specimens);
SNG BN 2011. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 9.47 g.
Diameter: 25 mm.

40

362   CILICIA. Augusta. Trajan (98-117). Ae. Dated CY 86 (105/6).
Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙ ΝΕΡΥ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕ ΓΕ ΔΑ. Laureate head of
Trajan right within filleted border. Rev: ΑΥΓΟΥΣΤΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ ςΠ.
Draped bust of Dionysus right, wearing ivy wreath and with
thyrsus over shoulder; cantharus to left. RPC III 3316; SNG BN
1898-1900. Condition: Good very fine. Weight: 11.00 g. Diameter:
26 mm.

80



363   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Diassarion. Dated
CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head of
Domitian right; c/m: bust of Athena right within rectangular
incuse. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Draped busts of the
Dioscuri, each wearing laureate pileus surmounted by star and
facing one another. RPC II 1757; SNG BN 2171; SNG Levante
1529; for c/m: Howgego 190. Condition: Good very fine. Weight:
10.72 g. Diameter: 28 mm.

80

364   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Diassarion. Dated
CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head of
Domitian right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Draped busts
of the Dioscuri, each wearing laureate pileus surmounted by star
and facing one another. RPC II 1757; SNG BN 2171; SNG Levante
1529. Condition: Good very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 26
mm.

80

365   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Hemiassarion.
Dated CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head
right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC II 1759; Ziegler 1231-2; SNG
BN 2173-4; SNG Levante 1532. Condition: Good very fine. Weight:
4.20 g. Diameter: 18 mm.

80

366   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated
CY 17 (89/90). Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right.
Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne,
holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming
right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-
70; SNG Levante 1530. Condition: Very fine. Weight: 7.38 g.
Diameter: 23 mm.

40



367   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust
right, holding spear and shield decorated with gorgoneion. Rev:
TAPCOV MHTPOΠOΛЄ / A / M K B Γ. Lion attacking bull right. RPC
VII.2 3085; SNG Levante 1141. Ex Gilbert Steinberg Collection,
Numismatica Ars Classica (1994), lot 884 Condition: Very fine.
Weight: 24.26 g. Diameter: 35 mm.

160

368   CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHCTΩN. Hexastyle temple,
containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt
and sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. RPC VIII
online - (unassigned; ID 7844); Butcher 21c; SNG Copenhagen 49;
BMC 34. Condition: Good very fine. Weight: 17.71 g. Diameter: 29
mm.

40

369   CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHCTΩN. Hexastyle temple,
containing Zeus Kataibates seated left, holding thunderbolt and
sceptre, eagle to left; above, ram leaping right. RPC VIII online -
(unassigned; ID 58851); Butcher 21c. Condition: Very fine.
Weight: 13.29 g. Diameter: 28 mm.

40

370   CYRRHESTICA. Hierapolis. Diadumenian (Caesar, 217-218).
Tetradrachm. Obv: AYT K M OΠЄΛ ANTΩNЄINOC. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC. Eagle
standing left, head right, with wings spread and wreath in beach;
between legs, lion walking right. Prieur 947. Condition: Very fine.
Weight: 13.81 g. Diameter: 25 mm.

80



371   CYRRHESTICA. Hierapolis. Philip I (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ ΙЄΡΟΠΟΛΙΤΩΝ. Atargatis seated on
lion walking right, holding sceptre in right hand. RPC VIII online -
(unassigned; ID 7971); SNG Copenhagen 63. Condition: Very fine.
Weight: 15.10 g. Diameter: 29 mm.

40

372   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (63-28 BC).
Dated year 4 of the Caesarean Era (46/5 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right; c/m: Head of Apollo or Cleopatra(?) right within
round incuse. Rev: ANTIOXEΩN THΣ MHTPOΠOΛEΩΣ / ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ
ΑΣΥΛΟΥ ΚΑΙ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
crowning Nike and sceptre; thunderbolt above, Isis headdress to
inner left; Δ (date) in exergue. RPC I 4220.8-9. Condition: Near
very fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 24 mm.

40

373   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD).
Tetradrachm. Dated year 29 of the Actian Era and Cos. XIII (2 BC).
Obv: ΚΑΙΣΑΡΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: ETOVΣ
NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below,
half-length figure of river god Orontes swimming right; ΘΚ (Actian
Era date) above; in right field, monogram and IΓ (consular date)
above monogram. RPC I 4155; Prieur 54; McAlee 184. Condition:
Very fine. Weight: 15.48 g. Diameter: 27 mm.

80

374   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Augustus to Tiberius (27 BC-37 AD). Silanus, legatus. Dated year
43 of the Caesarean Era (AD 12/3). Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev: ΕΠΙ ΣΙΛΑΝΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ / ΓΜ. Ram leaping right,
head left; star above. RPC I 4268; McAlee 98. Condition: Very fine.
Weight: 8.38 g. Diameter: 21 mm.

40



375   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4188; McAlee 265a; Prieur
89. Condition: Very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 25 mm.

160

376   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4189; McAlee 265b; Prieur
89. Condition: Very fine. Weight: 15.01 g. Diameter: 26 mm.

160

377   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated year 114 of the Caesarean Era (AD 65/6). Obv: ΝΕΡΩΝ
ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust left, wearing aegis. Rev: ΕΤΟΥϹ
ΔΙΡ. Eagle standing left on club, with wings spread; palm-branch
to left. RPC I 4191; McAlee 266; Prieur 91. Condition: Very fine.
Weight: 15.24 g. Diameter: 27 mm.

80

378   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). As. Obv: CAESAR
IM NER CLAV. Laureate head right; lituus to right. Rev: Large S C
within wreath. RPC I 4307; McAlee 295. Condition: Very fine.
Weight: 16.89 g. Diameter: 29 mm.

80

379   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm.
Dated RY 1 (AD 68). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Bare head right. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ A. Eagle
standing left on thunderbolt, with wings spread; palm-branch to
left. RPC I 4196C (1 specimen); McAlee -; Prieur -. Letter "A" at
the end of reverse specimen seems clear enough, allowing to
confirm the Regnal Year 1 for this issue Condition: Good very fine.
Weight: 14.71 g. Diameter: 26 mm.

400



380   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated
RY 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ Μ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ.
Laureate head right. Rev: ЄΤΟΥϹ A. Eagle standing left on branch,
with wings spread and wreath in beak; palm-branch to left,
crescent between legs. RPC I 4199 (5 specimens); McAlee 316;
Prieur 101. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 15.62 g.
Diameter: 27 mm.

800

381   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “New Holy Year” 1 (AD 69). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ
ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate bust right, wearing aegis. Rev:
ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ A. Eagle standing right on thunderbolt, with
wings spread; palm frond to right. RPC II 1936; McAlee 324; Prieur
103. Condition: Good very fine. Weight: 15.53 g. Diameter: 26
mm.

200

382   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated “Holy Year” 2 (AD 69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ
ΟΥΕϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev:
ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Β. Eagle standing left on club, with wings
spread and wreath in beak; palm-branch to left. RPC II 1954;
McAlee 345; Prieur 122. Condition: Very fine. Weight: 14.92 g.
Diameter: 28 mm.

200

383   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae As. Obv:
IMP DOMITIANVS CAES AVG. Laureate head left; c/m: Athena
standing right, holding spear and resting on shield, all within
rectangular incuse. Rev: Large S C within wreath. RPC II 2023;
McAlee 402; for c/m: Howgego 245. Condition: Near very fine.
Weight: 14.08 g. Diameter: 30 mm.

60



384   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian (117-138). Ae. Dated year 177 of the Caesaren Era (AD
128/9). Obv: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΤΗϹ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕωϹ. Turreted, veiled
and draped bust of Tyche right. Rev: Lighted and garlanded altar;
Γ below; ЄT ZOP (date) in exergue. RPC III 3736; McAlee 124c;
BMC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 18
mm.

40

385   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian (117-138). Ae Chalkous(?). Dated Year 177 (AD 128/9).
Obv: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄωϹ. Laureate and draped bust of
Apollo left. Rev: ЄΤΟΥϹ ΖΟΡ. Lyre; B above. RPC III 3754; McAlee
128b. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 16 mm.

40

386   SELEUCIS & PIERIA. Antioch(?). Pseudo-autonomous issue
(Circa 2nd century AD). Ae. Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: Bust of Artemis left, quiver behind. Sol Numismatik 11, lot
287. Condition: Near very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 14 mm.

40

387   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Good
very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 28 mm.

80

388   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC / S C.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread. RPC VII.2 3488; McAlee 860; Prieur 282. Condition: Near
extremely fine. Weight: 13.40 g. Diameter: 26 mm.

80



389   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Radiate,
draped and cuirassed bust left, seen from front. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC / S C. Eagle standing right, head left, with spread wings
and wreath in beak. RPC VII.2 3491; McAlee 867; Prieur 286.
Condition: Good very fine. Weight: 13.55 g. Diameter: 28 mm.

80

390   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; between talons, ram leaping left, head right; crescent
above. RPC VII.2 3513; McAlee 872; Prieur 295. Condition: Good
very fine. Weight: 12.24 g. Diameter: 27 mm.

80

391   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29020); McAlee
1042; Prieur 474. Condition: Extremely fine. Weight: 12.22 g.
Diameter: 26 mm.

80

392   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing left, head right, with spread
wings and wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID
29067); McAlee 1045c; Prieur 466. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.99 g. Diameter: 27 mm.

80



393   SELEUCIS & PIERIA. Emesa. Macrinus (217-218).
Tetradrachm. Obv: AYT K M OΠ CЄ MAKPINOC CЄB. Laureate
head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC ΠΠ. Eagle standing facing,
head left, wreath in beak and H below; between legs, bust of
Shamash left. Prieur 989. Condition: Very fine. Weight: 12.77 g.
Diameter: 28 mm.

40

394   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (197-217).
Tetradrachm. Obv: AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing facing, head
left, holding wreath in beak; star between legs. Prieur 1179.
Condition: Very fine. Weight: 12.78 g. Diameter: 27 mm.

40

395   PHOENICIA. Ace-Ptolemais. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTΩNINOC CЄB. Laureate head
right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤΟC TO Δ. Eagle standing facing,
head left, with wreath in beak and wings spread; between legs,
facing statue between two bulls. Prieur 1210. Condition: Very
fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 25 mm.

40

396   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm.
Obv: AYT KAI ANTWNINOC CЄ. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX
ЄΞ YΠATOC TO Δ. Eagle standing right, head left, holding wreath
in beak; between legs, prow left. Prieur 1292. Condition: Very
fine. Weight: 12.87 g. Diameter: 28 mm.

40

397   PHOENICIA. Sidon. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI ANTωNINOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC T Δ. Eagle standing facing, head
left, with wreath in beak and wings spread; between legs, cart of
Astarte between legs. Prieur 1363. Condition: Very fine. Weight:
11.59 g. Diameter: 26 mm.

80



398   PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI ANTωNINOC CЄ. Laureate bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
VΠATOC TO Δ. Eagle, with head left, wreath in beak and wings
spread, standing facing on club right; murex shell between legs.
Prieur 1547. Condition: Very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 26
mm.

40

399   PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv:
AVT KAI ANTωNINOC CЄ. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle, with head left, wreath in beak
and wings spread, standing facing on club right; murex shell
between legs. Prieur 1549. Condition: Very fine. Weight: 13.66 g.
Diameter: 25 mm.

40

400   JUDAEA. Aelia Capitolina (Jerusalem). Macrinus (217-218).
Tetradrachm. Obv: AYT K M OΠΛ C MAKPINOC C. Laureate head
right. Rev: ΔHMAPX EΞ ΥΠATOC ΠΠ. Eagle standing facing on
filleted thyrsus, head left, with wings displayed, holding wreath in
beak; between legs, vine leaf. Prieur 1637 var. (obv. legend).
Very Rare Variety Condition: Very fine. Weight: 12.54 g.
Diameter: 27 mm.

400

401   JUDAEA. Caesarea Maritima. Titus (Caesar, 69-79).
Tetradrachm. Dated “Holy Year” 3 of Vespasian (70/1). Obv:
ΑΥΤΟΚΡ • ΤΙΤΟΣ ΚΑΙΣ ΟΥΕΣΠ. Laureate head right, with aegis.
Rev: ΕΤΟΥΣ Γ ΙΕΡΟΥ. Eagle standing left on palm frond, with wings
spread, holding wreath in beak; club to left. RPC II 1967; McAlee
379; Prieur 140. Condition: Very fine. Weight: 15.04 g. Diameter:
25 mm.

80



402   JUDAEA. Gaza. Diadumenian (Caesar, 217-218).
Tetradrachm. Obv: M OΠ ANTΩN KAI. Bare-headead, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TA. Eagle standing
facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in
beak; star to upper right; between legs, Marnas symbol within
circle. Prieur 1697 (1 specimen cited). Condition: Very fine.
Weight: 13.10 g. Diameter: 25 mm.

200

403   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (197-217). Tetradrachm.
Obv: ΑΥΤ Κ M Α ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC CЄΒ. Radiate head right. Rev:
ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ. Eagle standing left, head right, wings
spread; star in left field, crescent between legs; two pellets in
exergue. Prieur 830. Condition: Good very fine. Weight: 11.93 g.
Diameter: 28 mm.

80

404   MESOPOTAMIA. Edessa. Lucius Verus (161-169). Drachm.
Struck under the reign of Ma'nu VIII Philoromaios, King of
Osrhoene. Obv: AYT K Λ AYPH OYHPOC CЄB. Bare head right. Rev:
BACIΛЄYC MA NN OC ΦΙΛOP. Providentia standing left, holding
globe and cornucopia. RPC online -; Leu Numismatik 14, lot 1161
(which realized 2600 CHF!). Condition: Very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 19 mm.

160

405   ANONYMOUS. AR Sestertius (211-208 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right, IIS (mark of value) to left. Rev:
ROMA. The Dioscuri riding horses right. Crawford 44/7. Condition:
Near very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 12 mm.

40

406   SEX. ATILIUS SARANUS. Denarius (155 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: SAR
/ ROMA. Victory, holding whip and reins, driving galloping biga
right. Crawford 199/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g.
Diameter: 18 mm.

80



407   C. THALNA. Denarius (154 BC). Rome. Obv: Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: C TAL / ROMA.
Victory driving biga right, holding reins and whip. Crawford
202/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 19 mm.

40

408   C. MAIANIUS. Denarius (153 BC). Rome. Obv: Helmeted
head of Roma right; mark of value to left. Rev: C MAIANI / ROMA.
Victory driving biga right, holding whip and reins. Crawford
203/1a. Condition: Very fine, edge scratch mark. Weight: 3.95 g.
Diameter: 20 mm.

40

409   PUB. SULLA. Denarius (151 BC). Rome. Obv: Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) behind. Rev: P SVLA / ROMA.
Victory driving biga right. Crawford 205/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

40

410   M. ATILIUS SARANUS. Denarius (148 BC). Rome. Obv:
SARAN. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to lower
right. Rev: M ATILI / ROMA. The Dioscuri riding horses right, each
holding spear. Crawford 214/1b. Condition: Near very fine.
Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.

40

411   C. ABURIUS GEMINUS. Denarius (134 BC). Rome. Obv: GEM.
Helmeted head of Roma right; star (mark of value) below chin.
Rev: C ABVRI / ROMA. Mars driving quadriga right, holding reins,
trophy, spear and shield. Crawford 244/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

40

412   L. CAECILIUS METELLUS DIADEMATUS. Denarius (128 BC).
Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; star (mark of value)
behind. Rev: ROMA. Pax driving biga right, holding olive branch,
sceptre and reins; below, elephant’s head right with bell around
neck. Crawford 262/1. Condition: Good fine. Weight: 3.77 g.
Diameter: 19 mm.

40



413   L. PORCIUS LICINIUS. Serrate Denarius (118 BC). Rome.
Obv: L PORCI / LICI. Helmeted head of Roma right; mark of value
to left. Rev: L LIC CN DOM. Warrior driving biga right, holding
shield and carnyx, and preparing to hurl spear. Crawford 282/5.
Condition: Fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

40

414   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (112 or 113 BC). Rome.
Obv: Head of Philip V of Macedon right, wearing diademed royal
Macedonian helmet with goat horns; Roma monogram to upper
left, Φ to lower right. Rev: L PHILIPPVS. Equestrian statue:
horseman riding right, holding branch; flower below; mark of
value in exergue. Crawford 293/1. Condition: Very fine. Weight:
3.77 g. Diameter: 19 mm.

80

415   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q.
URBINIUS. Denarius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; quadrangular device to left. Rev: AP CL T MAL Q VR.
Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

40

416   C. CLAUDIUS PULCHER. Denarius (110-109 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Roma right. Rev: C PVLCHER. Victory driving
biga right, holding reins. Crawford 300/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

40

417   MAN. AQUILIUS. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv:
Radiate head of Sol right; X (mark of value) to lower right. Rev:
MAN AQVIL / ROMA. Luna driving biga right; crescent and three
stars above, one star below. Crawford 303/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.80 g. Diameter: 21 mm.

80



418   L. JULIUS. Denarius (101 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; grain ear to left. Rev: L IVLI. Victory driving biga
right. Crawford 323/1. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g.
Diameter: 20 mm.

40

419   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV.
Helmeted head of Roma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI.
Victory, holding reins and goad, driving biga right. Crawford
324/1. Condition: Good fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 22 mm.

40

420   M. LUCILIUS RUFUS. Denarius. (101 BC). Rome. Obv: PV.
Helmeted head of Roma right within wreath. Rev: RVF / M LVCILI.
Victory, holding reins and goad, driving biga right. Crawford
324/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.

40

421   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv:
RVLLI. Helmeted bust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P
SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins and palm
frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Near very fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 20 mm.

40

422   P. SERVILIUS M. F. RULLUS. Denarius (100 BC). Rome. Obv:
RVLLI. Helmeted bust of Minerva left, wearing aegis. Rev: P
SERVILI M F. Victory driving biga right, holding reins and palm
frond; P below. Crawford 328/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85
g. Diameter: 21 mm.

40

423   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; O behind, F before. Rev: L PISO
FRVGI. Warrior riding horse right, holding reins and palm frond; X
above, V below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight:
3.92 g. Diameter: 18 mm.

80



424   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
PANSA. Laureate head of Apollo right; symbol to lower right. Rev:
C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and spear, driving
quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 19 mm.

64

425   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
PANSA. Laureate head of Apollo right; [symbol to lower right].
Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and spear,
driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Good very
fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 17 mm.

40

426   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv:
PANSA. Laureate head of Apollo right; [symbol to lower right].
Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and spear,
driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine.
Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

40

427   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S • C. Laureate head of Jupiter right; [control-mark off-flan?].
Rev: Q ANTO BALB PR. Victory, holding reins, wreath and palm
frond, driving quadriga right. Crawford 364/1a-c. Condition: Very
fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

40

428   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (82 BC). Massalia. Obv:
Winged bust of Victory right; X behind. Rev: C VAL FLA IMPERAT /
EX - S.C. Aquila between two signa inscribed H (Hastati) and P
(Principes). Crawford 365/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g.
Diameter: 19 mm.

80



429   A. POSTUMIUS A.F. SP.N. ALBINUS. Serrate Denarius (81
BC). Rome. Obv: HISPAN. Veiled head of Hispania right. Rev:
POST A F / S N / ALBIN / A. Togate figure standing left, raising
hand; aquila to left, fasces to right. Crawford 372/2. Condition:
Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.

80

430   C. MARIUS C. F. CAPITO. Serrate Denarius (81 BC). Rome.
Obv: CAPIT CVIII. Draped bust of Ceres, wearing grain wreath;
round lyre to lower right. Rev: C MARI C F / S C. Founder plowing
left with yoke of oxen; CVIII above. Crawford 378/1c. Condition:
Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.

80

431   L. PROCILIUS. Serrate Denarius (80 BC). Rome. Obv: Head
of Juno Sospita right, wearing goat skin; S C to left. Rev: L PROCILI
F. Juno Sospita, holding spear, shield and reins, driving biga right;
below, serpent coiled right. Crawford 379/2. Condition: Very fine.
Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

80

432   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
S C. Draped bust of Diana right, with bow and quiver over
shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory driving biga right,
holding palm frond and reins; LXXI below. Crawford 383/1.
Condition: Very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 19 mm.

40

433   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv:
S C. Draped bust of Diana right, with bow and quiver over
shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory driving biga right,
holding palm frond and reins; CXVII below. Crawford 383/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

40



434   L. LUCRETIUS TRIO. Denarius (74 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Neptune right, with trident over shoulder; control mark to
upper left. Rev: L LVCRETI / TRIO. Winged Genius riding dolphin
right. Crawford 390/2. Condition: Near very fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 19 mm.

40

435   CN. LENTULUS. Denarius (76-75 BC). Spain. Obv: C P R.
Diademed and draped bust of Genius Populi Romani right, with
sceptre over shoulder. Rev: C N LEN Q. Sceptre with wreath,
terrestrial globe and rudder. Crawford 393/1a. Condition: Fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

40

436   C. PISO L. F. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv:
Diademed head of Apollo right; three pellets to left. Rev: C PISO L
FRV. Warrior riding horse right, holding palm frond; V below.
Crawford 408/1b (O70/R83); Hersh, Piso 207 (O225/R2025).
Condition: Near very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 18 mm.

40

437   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled
and draped bust of Vesta left; I to left, calix to right. Rev: LONGIN
III V. Voter standing left, dropping tablet inscribed V (uti rogas)
into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Near very fine.
Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

40

438   C. SERVILIUS C.F. Denarius (53 BC). Rome. Obv: FLORAL
PRIMVS. Head of Flora right, wearing wreath of flowers; lituus to
left. Rev: C SERVEIL / C F. Two warriors facing each other, each
holding shield and upright gladius; shield of the soldier to the
right ornamented with six-pointed star. Crawford 423/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 17 mm.

80



439   CN. PLANCIUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: CN PLANCIVS
/ AED CVR SC. Head of Diana Planciana right, wearing petasus.
Rev: Cretan goat standing right; bow and quiver to left. Crawford
432/1. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

80

440   P. CORNELIUS LENTULUS MARCELLINUS. Denarius (50 BC).
Rome. Obv: MARCELLINVS. Bare head of M. Claudius Marcellus
right; triskeles to left. Rev: MARCELLVS / COS QVINQ. M. Claudius
Marcellus advancing right, carrying trophy into tetrastyle temple.
Crawford 439/1. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter:
19 mm.

80

441   ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS.
Head of Pietas right. Rev: ALBINVS BRVTI F. Caduceus
superimposed by two clasping hands. Crawford 450/2. Condition:
Good very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.

160

442   A. LICINIUS NERVA. Denarius (47 BC). Rome. Obv: FIDES /
NERVA. Laureate head of Fides right. Rev: III - VIR / A LICINI.
Soldier, with head left, on horse galloping right, dragging Celtic
warrior by the hair. Crawford 454/1; CRI 30. Condition: Good very
fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 17 mm.

160

443   CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus
Poblicius, legatus pro praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR.
Helmeted head of Roma right. Rev: CN MAGNVS IMP. Hispania
standing right, shield on back, holding two spears over shoulder
and presenting palm frond to Pompeian soldier standing left on
prow, armed with sword. Crawford 469/1a; CRI 48. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.

240



444   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius
Macer, moneyer. Lifetime issue. Obv: CAESAR DICT PERPETVO.
Wreathed head right. Rev: P SEPVLLIVS / MACER. Venus Victrix
standing left, holding Victory and sceptre set upon shield.
Crawford 480/10; CRI 107a. Condition: Fair. Weight: 2.97 g.
Diameter: 18 mm.

160

445   MARK ANTONY, with JULIUS CAESAR. Denarius (43 BC).
Military mint traveling with Antony in Cisalpine Gaul. Posthumous
Caesar issue. Obv: M ANTO IMP R P C. Bare head of Antony right;
lituus to left. Rev: CAESAR DIC. Head of Caesar right; capis to left.
Crawford 488/2; CRI 123. Condition: Near very fine. Weight: 3.19
g. Diameter: 18 mm.

800

446   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Radiate head of Sol right; quiver to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Crescent surrounded by five stars. Crawford 494/21. Condition:
Near very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

40

447   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Diana standing right, holding lighted torch in each hand. Crawford
494/23; CRI 184. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter:
18 mm.

80

448   C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate
and bearded head of Hercules right. Rev: C VIBIVS / VARVS.
Minerva standing right, holding spear and Victoriola and leaning
on shield. Crawford 494/37. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 19 mm.

60



449   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius
Pollio, quaestor pro praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39
g. Diameter: 18 mm.

400

450   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG [...]E.
Aquila right between two signa. Crawford 544/9-11. Condition:
Fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

80

451   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XIIII.
Aquila between two standards. Crawford 544/28. Condition: Good
very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

160

452   MARK ANTONY. Denarius (31 BC). Cyrene. L. Pinarius
Scarpus, moneyer. Obv: M ANTO COS III IMP IIII. Head of Jupiter
Ammon right. Rev: ANTONIO AVG / SCARPVS IMP. Victory
advancing right, holding wreath and palm frond. Crawford
546/2d. Condition: Fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.

80

453   UNCERTAIN RULER (3rd-4th century). Follis. Cyzicus.
Uniface mint error. Obv: Blank. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KΔ.
Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing with
patera. . Condition: Very fine. Weight: 5.74 g. Diameter: 27 mm.

40

454   ROMAN PB SEALS. Uncertain (Circa 4th-5th century AD).
Obv: Draped bust facing. Rev: Conical blank reverse. Cf. CNG E-
486, lot 810. Condition: Very fine. Weight: 7.57 g. Diameter: 20
mm.

40



455   OCTAVIAN. Denarius (30 BC). Uncertain Italian mint,
possibly Rome. Obv: Victory standing right on prow of galley,
holding palm frond and wreath. Rev: IMP CAESAR. Octavian
driving triumphal quadriga right, holding branch and reins. RIC²
264. This is one of the first issues to bear the legend IMP CAESAR,
after Octavian assumed the praenomen Imperatoris in 29 BC. The
obverse type is a clear reference to the naval battle of Actium in
31 BC, where Octavian defeated Antony and Cleopatra, who
committed suicide a year later. Octavian ordered the murder of
Cleopatra's son Caesarion and decided to seize Egypt in 30 BC,
driven above all by the need to secure Egyptian grain, important
for Rome's annona, and to get his hands on the Ptolemaic
treasury. This enabled him to settle many war debts, pay off
soldiers and arrange the settlement of a number of colonies
scattered across the vast empire. It is probable that this denarius
was struck from the spoils obtained in Egypt and that the type of
the reverse recalls Octavian's triumphal entry into Alexandria.
Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

800

456   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
AVGVSTVS DIVI F. Bare head right. Rev: IMP XI. Capricorn right,
with globus between hooves. RIC² 174. Condition: Near very fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

80

457   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.

160



458   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

160

459   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

160

460   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 20 mm.

160

461   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

144

462   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

144



463   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

100

464   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.

100

465   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 19 mm.

144

466   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

112

467   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Fourrèe Denarius. Rome. L.
Aquillius Florus, moneyer. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head
right. Rev: L AQVILLIVS FLORVS III VIR. Open six-petalled flower.
Cf. RIC² 309 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.64 g.
Diameter: 19 mm.

80



468   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. M. Durmius,
moneyer. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: M
DVRMIVS / III VIR. Lion bringing down stag left. RIC² 318.
Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.

800

469   AUGUSTUS, with DIVUS JULIUS CAESAR (27 BC-14 AD).
Denarius. Rome. M. Sanquinius, moneyer. Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Bare head of Augustus right. Rev: M SANQVINIVS III VIR. Youthful
laureate head of Julius Caesar right; above comet with four rays
and tail. RIC² 338. Condition: Good very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 19 mm.

800

470   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Quadrans. Rome. Lamia, Silius
and Annius, moneyers. Obv: III VIR A A A F F. Large S C. Rev:
LAMIA SILIVS ANNIVS. Simpulum and lituus. RIC² 421. Condition:
Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 16 mm.

48

471   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Near very fine. Weight:
12.26 g. Diameter: 29 mm.

40



472   TIBERIUS (14-37). GOLD Quinarius. Lugdunum. Obv: TI DIVI
F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: TR POT XXVI. Victory
seated right on globe, holding wreath in both hands. RIC² 10; King
6. The obverse legend calling Tiberius 'divi filius', son of God
(Augustus), is one of the contradictions of what was considered
one of the most controversial princes of ancient Rome. In fact,
Tiberius was reluctant to accept the succession, more loyal to
republican ideals. When he became emperor, he first of all
refused the name 'Imperator', which was his by right. He also did
not want the prestigious title of 'Father of the State' and
apparently despised that of 'Augustus', which he ended up
accepting, however, together with the 'imperium maius et
infinitum' and the 'tribunicia potestas', which were the
foundations of the Republic. He also arranged for the cult of the
living emperor to be abolished. All these refusals contributed to
the misunderstanding of Tiberius by his contemporaries, who
were now attached to the Augustan concept of Empire. Tiberius
was the son of Tiberius Claudius Nero, of noble lineage and
republican orientation, and Livia Drusilla. His father had sided
first with Julius Caesar, then, upon his assassination, with the
Caesaricides, to join the revolt against Octavian and fall back
south with Sextus Pompey. In 39 B.C. at Misenum, Nero was
forced to divorce his wife to give her to Julius Caesar's heir, so
Tiberius ended up in Augustus' custody and Livia gained an
important political advantage. Tiberius married Vipsania
Agrippina, the woman he loved and who bore him a son, Drusus,
but was forced by Augustus to divorce and marry his daughter
Julia. This was another blow to Tiberius who, disgusted with his
new wife and politics, decided to retire to Rhodes, leaving room
for Augustus' chosen heirs, Gaius and Lucius Caesar. The two,
however, died (AD 2 and 4) and Augustus ended up associating
Tiberius himself with the throne, whom he considered to be
competent above all in military matters. Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 16 mm.

2'000



473   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Near very
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

160

474   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Near very
fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.

144

475   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

200

476   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

280

477   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

280



478   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 21 mm.

240

479   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.

240

480   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.

240

481   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.

200

482   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 19 mm.

200



483   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

160

484   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 18 mm.

144

485   NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Sestertius. Rome.
Struck under Claudius (41-54). Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS
GERMANICVS IMP. Bare head left. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
P M TR P IMP P P / S C. Claudius seated left on curule chair,
holding branch; spears, shields, cuirass and helmet around. RIC²
93 (Claudius). Condition: Very fine, smoothed, some details
tooled. Weight: 27.25 g. Diameter: 37 mm.

160

486   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius.
Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right.
Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P. Large S C.
RIC² 106 (Claudius). Condition: Very fine. Weight: 11.41 g.
Diameter: 30 mm.

40

487   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
QVINTILLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
three pellets below. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing
left, holding thunderbolt and sceptre; at feet, small figure of
emperor standing facing. RIC V online 1269. Condition: Very fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 21 mm.

40



488   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Very fine. Weight: 11.23 g. Diameter: 29 mm.

160

489   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Very fine. Weight: 12.05 g. Diameter: 29 mm.

80

490   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C.
Vesta seated left on throne, holding patera and sceptre. RIC² 38.
Condition: Near very fine. Weight: 11.31 g. Diameter: 28 mm.

80

491   ANTONIA II (Augusta, 37 & 41). Dupondius. Rome. Obv:
ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP / S - C. Claudius standing left, veiled, holding
simpulum. RIC² 92 (Claudius). Condition: Very fine. Weight: 10.39
g. Diameter: 28 mm.

192

492   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C.
Libertas standing right, holding pileus and extending hand. RIC²
97. Condition: Near very fine. Weight: 11.51 g. Diameter: 29 mm.

40

493   CLAUDIUS (41-54). Sestertius. Balkan imitation of Rome.
Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Laureate head
right. Rev: SPES AVGVSTA / S C. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Cf. RIC² 99 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 17.38 g. Diameter: 31 mm.

80



494   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE
AVGVSTI / S - C. Constantia standing left, raising hand to face and
holding spear. RIC² 111. Condition: Fine. Weight: 11.71 g.
Diameter: 30 mm.

40

495   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE
AVGVSTI / S - C. Constantia standing left, raising hand to face and
holding spear. RIC² 111. Condition: Fine. Weight: 11.28 g.
Diameter: 30 mm.

40

496   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S
- C. Libertas standing right, holding pileus and extending hand.
RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 11.89 g. Diameter: 30
mm.

80

497   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva
advancing right, brandishing spear and shield. RIC² 116.
Condition: Very fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 29 mm.

80

498   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva
advancing right, brandishing spear and shield. RIC² 116.
Condition: Very fine. Weight: 10.64 g. Diameter: 30 mm.

80

499   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: S - C. Minerva
advancing right, brandishing spear and shield. RIC² 116.
Condition: Near very fine. Weight: 12.94 g. Diameter: 28 mm.

40



500   NERO (54-68). GOLD Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR.
Laureate head right. Rev: AVGVSTVS GERMANICVS. Nero as Sol
standing facing, holding branch and crowning Victory on globe.
RIC² 46; Calicó 402. Ex Gorny & Mosch 216 (2013), lot 2947
Condition: Fine. Weight: 7.16 g. Diameter: 19 mm.

1'600

501   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: VESTA. Hexastyle temple
with domed roof, set upon podium of four steps and containing
statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62.
Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 17 mm.

160

502   NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVDIVS
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate bust right, wearing
aegis. Rev: PACE P R TERRA MARIQ PARTA IANVM CLVSIT / S - C.
Temple of Janus with latticed window on right and garlanded and
closed double doors on left. RIC² 270. Condition: Very fine .
Weight: 27.52 g. Diameter: 35 mm.

200

503   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM
IMP. Laureate head right. Rev: S - C. Victory flying left, holding
round shield inscribed SPQR. RIC² 312. Condition: Near very fine.
Weight: 8.54 g. Diameter: 27 mm.

40

504   NERO (54-68). As. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
GERM. Laureate head right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM
CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed window on right and
garlanded and closed double doors on left. RIC² 349. Condition:
Good fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 28 mm.

40



505   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD CAESAR
AVG GER P M TR P IMP P P. Bare head left, with globus at point of
neck. Rev: S - C. Victory advancing left, holding shield inscribed
SPQR. RIC² 478. Condition: Very fine. Weight: 10.33 g. Diameter:
29 mm.

160

506   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P P. Bare head right, globe at point of neck. Rev: S -
C. Victory advancing left, resting hand upon shield inscribed S P Q
R. RIC² 543. Condition: Very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 29
mm.

40

507   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod
surmounted by dolphin right; below, raven right. RIC² 109.
Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

80

508   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

400

509   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT.
Pax seated left on throne, holding branch and winged caduceus.
RIC² 29. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 18 mm.

40

510   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT.
Pax seated left on throne, holding branch and winged caduceus.
RIC² 29. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 17 mm.

40



511   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III. Laureate head right. Rev:
PAX AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch and
cornucopia. RIC² 181. Condition: Good very fine. Weight: 28.61 g.
Diameter: 35 mm.

800

512   VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
VESPAS AVG P M TR P P P COS III. Laureate head right. Rev: PAX
AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch and cornucopia.
RIC² 243. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 26.18 g.
Diameter: 33 mm.

80

513   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M COS IIII CEN. Laureate head right. Rev: FIDES PVBL.
Clasped hands over caduceus and crossed grain ears and
poppies. RIC² 520. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

80

514   VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P
M T P COS IIII CENS. Laureate head right. Rev: PAX AVGVST / S -
C. Pax standing left, holding winged caduceus and branch;
column to right. RIC² 589. Condition: Fine. Weight: 9.94 g.
Diameter: 26 mm.

40

515   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Antioch or Rome mint for
use in the East. Obv: IMP CAESAR VESPASIAN AVG. Laureate head
right. Rev: PON MAX TR POT P P COS V CENS. Crossed
cornucopias over winged caduceus. RIC² 756; RPC II 1982; McAlee
368. Condition: Good very fine. Weight: 12.91 g. Diameter: 27
mm.

80



516   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M T P COS VII. Radiate head right. Rev: FELICITAS PVBLICA
/ S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC² 887. Condition: Near very fine. Weight: 12.36 g. Diameter:
28 mm.

40

517   VESPASIAN (69-79). As. Lugdunum. Obv: IMP CAESAR
VESPASIAN AVG COS IIII. Laureate head right, globe at point of
neck. Rev: S - C. Eagle, with head right and wings spread,
standing facing on globus. RIC² 1202. Condition: Very fine.
Weight: 11.72 g. Diameter: 28 mm.

100

518   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI
AVGVSTAE. Victory advancing right, holding wreath and palm
frond; EPHE to lower right. RIC² 1431; RPC II 833. Condition: Near
very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

40

519   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Limes Falsum. Obv: T
CAES IMP VESP PON TR POT. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: Palm tree; to left, Titus standing right with spear and
parazonium, foot on helmet; to right, mourning Judaea seated
right. Cf. RIC² 1562 (Antioch, for prototype). Condition: Near very
fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 18 mm.

40

520   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Curule chair surmounted by wreath. RIC² 108.
Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

40



521   TITUS (79-81). Sestertius. Uncertain mint in the Balkans.
Obv: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate
head right. Rev: S - C. Mars advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 499; RPC II 502. Condition: Very fine. Weight: 25.29
g. Diameter: 34 mm.

160

522   TITUS (79-81). Semis. Uncertain mint in Thrace. Judaea
Capta issue. Obv: IMP T CAESAR DIVI VESPAS F AVG. Laureate
head right. Rev: IVD - CAP / S - C. Judaea, in attitude of mourning,
seated left on shield; palm tree and yoke to right. RIC² 504; RPC II
-. Condition: Good fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

400

523   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand upon hip. RIC² 764. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g.
Diameter: 19 mm.

40

524   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a; RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 2.96 g. Diameter: 20 mm.

80

525   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a; RIC 12. Condition: Fine.
Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

40



526   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA
TRAIANVS AVG GER DACICVS. Laureate head right. Rev: P M TR P
COS V P P. Dacian captive seated right in attitude of mourning;
trophy of arms in background. Woytek 163a; RIC 88. Condition:
Near very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

40

527   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust
right, wearing aegis. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C. Roma
standing left, holding Victory and spear; at her feet, Dacian
kneeling right, raising hands. Woytek 251c; RIC 487. Condition:
Good very fine. Weight: 13.03 g. Diameter: 28 mm.

80

528   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Spes advancing left, holding
flower and lifting fold of dress. Woytek 266b; RIC 127. Condition:
Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 19 mm.

40

529   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Woytek 278bC; RIC II p. XIV, Addenda to
p. 252. Condition: Near very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19
mm.

40

530   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
cornucopia and caduceus. Woytek 280b; RIC 121. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.

80



531   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right,
with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. Dacian
seated left, in attitude on mourning, on round shield; two shields
beside him, trophy of arms to left. Woytek 326b; RIC 564 var.
(bust type). Condition: Very fine. Weight: 25.04 g. Diameter: 34
mm.

160

532   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate bust
right, slight drapery on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI /
S - C / ARAB ADQVIS. Arabia standing left, holding branch and
bundle of cinnamon sticks; at feet to left, camel standing left.
Woytek 364b; RIC 467 var. (bust type). Condition: Good fine.
Weight: 12.01 g. Diameter: 28 mm.

48

533   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right,
slight drapery on far shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S-C
AQVA / TRAIANA. Genius of the Aqua Traiana reclining left,
holding reed in right hand and resting left arm on urn from which
water flows; all under arched grotto supported by two columns.
Woytek 448b; RIC 607. Condition: Fine. Weight: 26.51 g.
Diameter: 34 mm.

40

534   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIM AVG GER DAC PARTHICO. Laureate and draped
bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Mars advancing
right, holding spear and trophy. Woytek 554v; RIC 340. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

80



535   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P COS III. Victory standing right, holding trophy
with both hands. RIC² 400. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 18 mm.

80

536   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right, with
slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Jupiter seated left on throne,
holding thunderbolt and sceptre. RIC² 512; Calicó 1304b.
Condition: Fine. Weight: 7.09 g. Diameter: 19 mm.

1'600

537   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, wight slight
drapery. Rev: P M TR P COS III. Roma seated, holding spear and
Victory. RIC² 542. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g.
Diameter: 18 mm.

160

538   HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate head right. Rev: COS III / S - C. Legionary
eagle between two standards. RIC² 976. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

40

539   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
HILARITAS PR / COS III / S - C. Hilaritas standing left, holding long
palm frond and cornucopia; flanked by a male and a female child
grasping palm and dress respectively. RIC² 988. Condition: Fine.
Weight: 24.32 g. Diameter: 32 mm.

56



540   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
ROMVLO CONDITORI. Romulus advancing right, holding spear and
trophy. RIC² 1424. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 18 mm.

80

541   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: IOVI
VICTORI. Jupiter seated left, holding Victory and sceptre. RIC²
2210; Calicó 1277. Condition: Near very fine. Weight: 7.26 g.
Diameter: 20 mm.

1'600

542   HADRIAN (117-138). GOLD Aureus. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: LIBERALITAS AVG VII.
Liberalitas standing facing, head left, holding coin-scoop and
cornucopia. RIC² 2219; Calicó 1286a. Detailed coin-scoop with
panel showing six holes Condition: Near very fine. Weight: 7.33 g.
Diameter: 20 mm.

1'600

543   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev:
VICTORIA AVG. Victory advancing right, drawing drapery and
holding branch. RIC² 2240. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 17 mm.

40

544   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS
III P P. Laureate head right. Rev: Large S C within wreath. RIC²
2294. Condition: Good fine. Weight: 10.51 g. Diameter: 26 mm.

40

545   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: PROVIDENTIA AVG.
Providentia standing left, holding wand with sceptre; globus to
left. RIC² 2320. Condition: Fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

40



546   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
VESTA. Vesta seated left on throne, holding palladium and
sceptre. RIC² 2545. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 18 mm.

80

547   ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). Sestertius. Rome. Obv: IMP
T AELIVS CAESAR ANTONINVS. Bare head right. Rev: TRIB POT
COS / PIETAS / S - C. Pietas standing right, holding incense box
over lighted and garlanded altar to right. RIC² 2747 (Hadrian).
Condition: Good fine. Weight: 24.98 g. Diameter: 31 mm.

40

548   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADR ANTONINVS. Bare head right. Rev: AVG PIVS P M
TR P COS II. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 22. Condition: Near mint state. Weight: 2.88 g. Diameter: 18
mm.

80

549   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADR ANTONINVS. Laureate head right. Rev: AVG PIVS
P M TR P COS II. Pax standing left, holding branch and cornucopia.
RIC 23c. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18
mm.

120

550   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Salus standing left with rudder set on globe, feeding serpent
out of patera, serpent coiled around altar before her. RIC 181.
Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

40



551   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Genius standing facing, nude, head left, holding patera and
corn ears. RIC 189. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 19 mm.

40

552   ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
PIETATI AVG COS IIII. Pietas standing left between two children,
holding globe and child. RIC 302; Calico 1602a. Ex Numismatic
Fine Arts XIV (1984), lot 408; ex Fritz Rudolf Künker 326 (2019),
lot 1429. Pietas, the deity depicted on the reverse, could be
identified with Faustina Junior, daughter of Antoninus Pius. The
emperor in 145 had proposed her in marriage to Marcus Aurelius,
who immediately repudiated Ceionia Fabia, the wife Hadrian had
intended for him. Faustina and Marcus Aurelius had thirteen
children, but only six survived, and only three were alive at the
time of the issue of this aureus (AD 159/160) Condition: Near
extremely fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 20 mm.

8'000

553   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
SALVTI AVG COS IIII. Salus standing left, holding sceptre and
feeding serpent rising from altar to left. RIC 305. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18 mm.

80

554   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
GENIO SENATVS / S - C. Genius of the senate standing facing,
head left, holding branch and sceptre. RIC 605. Condition: Near
very fine. Weight: 29.33 g. Diameter: 33 mm.

80



555   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
REX ARMENIIS DATVS / S C. Antoninus Pius standing left,
crowning Sohemo to left with a tiara. RIC 619. Condition: Fine.
Weight: 24.02 g. Diameter: 32 mm.

64

556   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
III / S - C / ITALIA. Italia seated left on globe, holding cornucopia
and sceptre. RIC 747a. Condition: Good fine. Weight: 24.26 g.
Diameter: 32 mm.

80

557   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII
/ S - C. Antoninus Pius standing left, wearing nimbus crown and
holding branch and spear. RIC 765. Condition: Very fine. Weight:
22.78 g. Diameter: 31 mm.

80

558   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing, head left,
raising hand and holding sceptre. RIC 344 (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 17 mm.

40

559   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Fortuna standing
left, holding globus and rudder. RIC 348a (Antoninus Pius).
Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

40

560   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: COS III.
Jupiter seated left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 228.
Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

40



561   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Contemporary
imitation. Obv: M ANTONINVS AVG GERM SARM. Laureate head
right. Rev: TR P XXIX IMP VIII COS III. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopiae. Cf. RIC 330 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

80

562   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: TR P XXXIIII IMP X COS III P P. Victory standing left on
globe, holding trophy and wreath. RIC 411 var. (bust type).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

160

563   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right.
Rev: TR POT XIX IMP III COS III / S - C. Providentia standing left,
holding sceptre and wand over globus. RIC 912. Condition: Very
fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 32 mm.

40

564   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Radiate head right. Rev: IMP VII COS
III / S C. Jupiter seated left on throne, holding Victory and sceptre.
RIC 1110. Condition: Very fine. Weight: 12.26 g. Diameter: 26
mm.

40

565   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL. Draped bust right, wearing band.
Rev: VENVS. Venus standing left, holding apple and dolphin-
entwined rudder. RIC 517c (Pius). Condition: Very fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 20 mm.

40



566   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
SAECVLI FELICIT. Draped and ornamented throne on which sit two
infant boys. RIC 712 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 17 mm.

40

567   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: VOTA
PVBLICA. Wreath with pellet in centre. RIC 792 (Marcus Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 19 mm.

40

568   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev:
HILARITAS / S - C. Hilaritas standing left, holding long palm and
cornucopiae. RIC 1742 (Aurelius). Condition: Near very fine.
Weight: 29.41 g. Diameter: 32 mm.

60

569   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS. Laureate head right. Rev: TR P VIII
IMP VI COS IIII P P. Salus standing left, holding sceptre and
feeding from patera serpent coiled rising from altar to left. RIC
66. Condition: Near very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 17 mm.

40

570   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII
COS VII P P. Victory advancing left with palm branch and wreath.
RIC 237. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.

40

571   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS. Laureate bust right. Rev: TR P
VIII IMP VI COS IIII P P / S - C. Pax standing left, holding branch
and cornucopia. RIC 415. Condition: Fine. Weight: 23.38 g.
Diameter: 34 mm.

200



572   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS BRIT. Laureate head right. Rev: P M
TR P VIIII IMP VI COS IIII P P / S - C / VICT BRIT. Victory seated right
on pile of arms, inscribing shield set upon knee and holding palm.
RIC 440. Condition: Good very fine; cleaning marks. Weight:
22.23 g. Diameter: 29 mm.

80

573   DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna
standing left, holding rudder on globe and cornucopia. RIC 2.
Marcus Didius Severus Julianus was born in Mediolanum in AD
133 and grew up in the house of Marcus Aurelius, brought up by
his mother, Domitia Lucilla, thanks to whom he was elected to the
vigintivirate. Didius Julianus then distinguished himself in
Germania against the Chauci and was awarded the consulship in
175. When Pertinax was assassinated, Didius Julianus proposed
himself as his successor in a manner that, according to the
historian Cassius Dione, was scandalous and infamous. Julian is
said to have offered to the praetorians a large sum of money in
exchange for the empire. Similarly, however, Sulpicianus, father-
in-law of the late Pertinax, behaved in a sort of auction to buy the
throne. Didius Julianus prevailed, winning power with 30,000
sesterces paid to each praetorian, but also promising to
rehabilitate the memory of Commodus. His first action as
emperor was in fact to bring down the head of the praetorian
prefect Quintus Aemilius Leto, who had taken part in the
conspiracy with Cassius Dion in 192 and was guilty of the murder
of Commodu Didius Julian's power was short-lived, however,
because of Septimius Severus, governor of Pannonia Superior,
who accused him of murdering Pertinaces and was supported by
the people. Faced with the advance of Septimius Severus, Didius
Severus was abandoned by the legionaries of the Danube and
also by the Praetorians, without whom it was impossible to
maintain power in Rome. The Senate thus, in an extraordinary
meeting, deposed Julian and condemned him to death. Condition:
Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 18 mm.

800



574   DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M
DID SEVER IVLIAN AVG. Laureate head right. Rev: RECTOR ORBIS
/ S - C. Didius Julianus standing left, holding globe and robe. RIC
16. Condition: Fair. Weight: 20.88 g. Diameter: 30 mm.

80

575   MANLIA SCANTILLIA (Augusta,193). Denarius. Rome. Obv:
MANL SCANTILLA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO REGINA. Juno
standing left, holding patera and sceptre; at feet to left, peacock.
RIC 7. Condition: Fair. Weight: 2.62 g. Diameter: 18 mm.

200

576   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: VICT
AVG. Victory advancing left, holding wreath and palm branch. RIC
424. Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 18 mm.

40

577   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head
right. Rev: CONCORDIAE MILITVM. Concordia standing left,
holding signum in each hand. RIC 502b. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.

40

578   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L
SEPT SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VICT BRIT P M
TR P XIX COS III P P / S C. Two Victories standing facing one
another, affixing shield to palm tree between them; at base,
bound captive seated to left and right. RIC 808. Rare Condition:
Very fine. Weight: 23.24 g. Diameter: 32 mm.

160

579   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a
(Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 5.25 g. Diameter:
23 mm.

80



580   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. . Obv: IVLIA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing
left, holding sceptre and palm branch. RIC 555. Condition: Very
fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20 mm.

40

581   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Pietas
standing left, holding acerrum and dropping incense onto lighted
and garlanded altar to left. RIC 572 (Septimius). Condition: Good
very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19 mm.

40

582   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.37 g.
Diameter: 19 mm.

40

583   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS FELIX. Venus
standing left, holding apple and pulling drapery. RIC 580.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

40

584   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF TR P III. Sol standing facing, head left, holding globe and
spear. RIC 30. Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 20 mm.

40



585   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P X COS II.
Caracalla standing facing, head right, holding reversed spear and
parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to
right, two bound captives seated left. RIC 96. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

40

586   CARACALLA, with SEPTIMIUS SEVERUS and JULIA DOMNA
(198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust of Caracalla right. Rev: CONCORDIAE AETERNAE.
Jugate busts right of Septimius Severus, radiate and draped, and
Julia Domna, diademed, draped and set on crescent. RIC 125a.
Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 18 mm.

800

587   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XIIII COS III P
P. Pax advancing left, holding branch and sceptre. RIC 184.
Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

40

588   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left with branch, club and lion skin. RIC
206a. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

40

589   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 268.
Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

590   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII
P P. Sol standing facing, head left, raising hand and holding
globus. RIC 281b. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter:
20 mm.

40



591   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: CONCORDIAE
AETERNAE. Caracalla and Plautilla standing facing one another,
clasping hands. RIC 361 (Caracalla). Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

40

592   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
L SEPTIMIVS GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
SEVERI PII AVG FIL. Priestly implements: Lituus, knife, ewer,
simpulum and aspergillum. RIC 107. Condition: Very fine. Weight:
3.67 g. Diameter: 18 mm.

40

593   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: VICTORIAE
BRIT. Victory standing left with wreath and palm branch. RIC 92.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

80

594   MACRINUS (217-218). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M
OPEL SEV MACRINVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand;
additional signum to outer left and right. RIC 69. Condition: Good
very fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 22 mm.

200

595   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Sestertius. Rome. Obv: M
OPEL ANTONINVS DIADVMENIANVS CAES. Bare-headed, draped
and cuirassed bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS / S C.
Diadumenian standing facing, head right, holding signum and
sceptre; aquila and signum to right. RIC 211. Condition: Tooled.
Weight: 25.17 g. Diameter: 30 mm.

80



596   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS P P. Roma seated left on shield,
holding Victory and spear. RIC 1. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.30 g. Diameter: 24 mm.

40

597   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P COS P P. Roma seated left on shield,
holding Victory and spear. RIC 1. Condition: Good very fine.
Weight: 5.65 g. Diameter: 22 mm.

40

598   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 19
mm.

40

599   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Fides seated left on throne, holding eagle
and signum; second signum to left. RIC 70. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 23 mm.

80

600   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and
vindicta; star to left. RIC 107. Condition: Good very fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 20 mm.

40



601   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding
trophy and spear. RIC 122. Condition: Very fine. Weight: 6.20 g.
Diameter: 21 mm.

40

602   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 137. Condition: Good very fine. Weight: 4.61 g.
Diameter: 23 mm.

40

603   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC 155. Condition: Good very
fine. Weight: 4.99 g. Diameter: 23 mm.

40

604   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding
wreath and palm frond. RIC 156. Condition: Good very fine.
Weight: 2.48 g. Diameter: 19 mm.

80

605   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VICTORIA AVG. Victory flying left, holding open wreath; star to
upper right, shield to lower left and right. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 19 mm.

100



606   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: INVICTVS SACERDOS AVG / S - C. Elagabalus
standing left, holding patera in right hand over lighted altar and
cradling club (or cypress) in left arm; recumbent bull behind altar;
star in left field. RIC 350. Condition: Very fine. Weight: 17.65 g.
Diameter: 31 mm.

80

607   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 20
mm.

40

608   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20
mm.

40

609   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20
mm.

40

610   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane and
set upon crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding
acerrum and dropping incense onto lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 23
mm.

40



611   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P V COS II P P. Emperor standing left, sacrificing from
patera over tripod. RIC 55. Condition: Extremely fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 18 mm.

40

612   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P VIII COS III P P. Mars advancing left, holding olive
branch, sceptre and shield. RIC 92 var. (bust type); RSC 365a.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm.

40

613   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right, slight drapery. Rev: P M
TR P VIIII COS III P P. Sol standing facing, head left, holding whip
and raising hand. RIC 101. Condition: Good very fine. Weight:
3.53 g. Diameter: 20 mm.

40

614   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left, feeding from patera
a serpent rising from altar. RIC 178. Condition: Good very fine.
Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.

40

615   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG.
Severus Alexander (as Romulus) advancing right, holding spear
and trophy. RIC 224. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g.
Diameter: 20 mm.

40



616   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing right, hurling
thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

40

617   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
IOVIS PROPVGNATOR. Jupiter standing right, hurling thunderbolt.
RIC 240. Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

40

618   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 254. Condition: Good very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

40

619   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20
mm.

40

620   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Good very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20
mm.

40

621   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20
mm.

40



622   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 mm.

40

623   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 22 mm.

40

624   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globus to left. RIC 20. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.

40

625   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG / S - C. Victory advancing right, holding
wreath and palm frond. RIC 67. Condition: Very fine. Weight:
17.15 g. Diameter: 30 mm.

48

626   MAXIMINUS THRAX (235-238). As. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA / S - C. Victory advancing right, holding palm
branch and wreath. RIC 69. Condition: Very fine. Weight: 12.88 g.
Diameter: 27 mm.

80



627   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing left, holding
signum in each hand. RIC 78. Condition: Very fine. Weight: 21.96
g. Diameter: 33 mm.

48

628   BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE
L BALBINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PIETAS MVTVA AVGG. Clasped hands. RIC 12. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 23 mm.

240

629   PUPIENUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M
CLOD PVPIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AMOR MVTVVS AVGG. Clasped hands. RIC 9a. Condition:
Near extremely fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 24 mm.

24

630   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
globe and sceptre. RIC 4. Condition: Good very fine. Weight: 4.58
g. Diameter: 21 mm.

40

631   GORDIAN III (238-244). Aureus. Rome. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing facing, head left,
holding sceptre and globe. RIC 10; Calicó 3230. Ex Münzen &
Medaillen GmbH 14 (2004), lot 233 Condition: Very fine. Weight:
4.77 g. Diameter: 20 mm.

1'600

632   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / DECENNA / LIBVS. Legend in three lines within
wreath. RIC 14. Condition: Good very fine. Weight: 4.78 g.
Diameter: 22 mm.

400



633   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding horse left, raising
hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Very fine. Weight:
2.95 g. Diameter: 21 mm.

40

634   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS P P. Gordian riding horse left, raising
hand and holding sceptre. RIC 81. Condition: Very fine. Weight:
3.24 g. Diameter: 20 mm.

40

635   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right, holding long
torch. RIC 127. Condition: Good very fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 20 mm.

40

636   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172. Condition: Near extremely
fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 24 mm.

80

637   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
MARTI PACIFERO. Mars advancing left, holding branch, spear and
shield. RIC 212. Condition: Extremely fine. Weight: 4.68 g.
Diameter: 23 mm.

40



638   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P / S - C. Emperor standing right,
holding globe and spear. RIC 305a. Condition: Very fine. Weight:
21.02 g. Diameter: 31 mm.

40

639   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Good very fine.
Weight: 5.05 g. Diameter: 25 mm.

40

640   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 27b. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.10 g. Diameter: 22 mm.

40

641   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standing left with cornucopia,
holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 22 mm.

40

642   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMP. Felicitas standing left with caduceus
and cornucopia. RIC 31. Condition: Good very fine. Weight: 4.63
g. Diameter: 22 mm.

40



643   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
spear and Victory. RIC 44b. Condition: Extremely fine. Weight:
4.87 g. Diameter: 23 mm.

40

644   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRIT ORBIS. Securitas seated left, holding sceptre
and propping head on left hand. RIC 48b. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 24 mm.

40

645   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by mahout
holding goad and wand. RIC 58. Condition: Good very fine.
Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

40

646   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev:
AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 82 note. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 20 mm.

40

647   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Lupa Romana (she-wolf) standing left
on stony ground, head lowered right, suckling the twins Romulus
and Remus. RIC 159. Condition: Near extremely fine. Weight:
15.67 g. Diameter: 29 mm.

144



648   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: AEQVITAS AVGG / S - C. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 166a. Condition: Very fine. Weight:
17.33 g. Diameter: 32 mm.

40

649   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing left, holding rudder and
feeding snake coiled around altar out of patera. RIC 187a corr.
(rudder not sceptre). Condition: Near extremely fine. Weight:
19.03 g. Diameter: 31 mm.

80

650   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globus and spear. RIC 218d.
Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 23 mm.

40

651   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing right, holding globus and
spear. RIC 255a. Condition: Very fine. Weight: 20.22 g. Diameter:
32 mm.

80

652   PHILIP II (Caesar, 244-247). Sestertius. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Bare-headed and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENT / S - C. Philip standing left, holding globus and
spear. RIC 256a. Condition: Very fine. Weight: 15.94 g. Diameter:
28 mm.

40



653   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AETERNIT IMPER. Sol advancing left, raising hand and holding
whip. RIC 226 corr. (rev. legend). Condition: Extremely fine.
Weight: 4.92 g. Diameter: 22 mm.

40

654   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX AETERNA / S - C. Pax standing facing, head left, holding
branch and sceptre. RIC 268a corr. (obverse legend). Condition:
Very fine. Weight: 18.09 g. Diameter: 30 mm.

80

655   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR ORBIS. Valerian standing left, holding
spear and raising female kneeling right. MIR 111b; RIC 117.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.

40

656   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis.
Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
GERMANICVS MAX V. Trophy and arms flanked by two captives.
MIR 872l; RIC 18 (Lugdunum). Condition: Extremely fine. Weight:
4.01 g. Diameter: 26 mm.

40

657   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head left. Rev: LAETITIA AVG. Laetitia
standing left, holding anchor and wreath. MIR 1093i; RIC 54.
Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 21 mm.

40

658   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia
Agrippinensis. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 67. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

40



659   TETRICUS II (Caesar 273-274). Antoninianus. Contemporary
imitation. Obv: IMP TETRICVS. Radiate and draped bust right. Rev:
Sacrificial implements. Cf. RIC 259 (for prototype). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 16 mm.

40

660   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate bust left, with slight
drapery; two pellets below. Rev: VICTORIAE GOTHIC / S P Q R.
Trophy of arms; bound captive seated to left and right. RIC V
online 932. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 20
mm.

40

661   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate head left, with slight
drapery. Rev: PAX AETERNA / SPQR. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC V online 944 (3 specimens). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 21 mm.

40

662   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ROMAE
AETERNAE / Q. Emperor standing right, receiving Victory from
Roma seated left on shield with sceptre. RIC V online 1476.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

40

663   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Γ / XXIR. Sol advancing right, foot set on captive, holding
branch and bow. RIC V online 1817. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.09 g. Diameter: 22 mm.

40



664   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / T (star). Aurelian and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2207. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 24 mm.

40

665   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2216. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

40

666   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) T. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2258. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 22 mm.

40

667   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIP. Sol advancing left, extending hand and holding whip;
bound captive to left and right. RIC V online 2359. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 23 mm.

40

668   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / XXIQ. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2376. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 23 mm.

40



669   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / XXIQ. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2376. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

40

670   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSER / P. Emperor standing right, holding long sceptre and
receiving globe from Jupiter standing left, holding long sceptre.
RIC V online 2599. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g. Diameter:
25 mm.

40

671   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSER / P. Emperor standing right, receiving globe from Jupiter
standing left, both holding sceptre. RIC V online 2610. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 22 mm.

40

672   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORBIS / P / XXI. Female figure (Oriens?) standing right,
crowning emperor standing left with wreath. RIC V online 3186.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

40

673   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / Γ / XXIR. Concordia
standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC V
online 1818. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter:
23 mm.

40



674   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv:
SEVERINA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENVS
FELIX. Venus standing left, holding uncertain object and sceptre.
RIC V online 1841. Condition: Near very fine. Weight: 2.50 g.
Diameter: 22 mm.

40

675   VABALATHUS (270-272). Antoninianus. Antioch. Obv: IM C
VHABALATHVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IVENVS AVG. Hercules standing right, leaning on club and
holding apple and lion's skin; star to right. RIC online 3117.
Condition: Fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 20 mm.

160

676   TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDEN DEOR / KA•Δ•. Fides, holding signum in each hand,
and Sol, raising hand and holding globus, standing facing one
another. RIC V online 3959. Condition: Very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 22 mm.

40

677   TACITUS (275-276). Antoninianus (276). Tripolis. Obv: IMP C
M CL TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / (star) / KA. Emperor standing right, in
military dress, holding eagle-tipped sceptre and receiving globe
from Jupiter standing left, holding long sceptre. RIC V online
4115. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 23 mm.

40

678   FLORIANUS (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDE AVG / VI. Providentia standing left, holding patera and
sceptre. RIC V online 4389. Condition: Extremely fine. Weight:
4.44 g. Diameter: 22 mm.

80



679   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: ROMAE AETERNAE / RΓ. Hexastyle temple,
containing Roma seated facing, head left, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 194. Condition: Extremely fine. Weight:
3.63 g. Diameter: 23 mm.

40

680   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield over shoulder. Rev: VIRTVS AVG / PXXT. Mars
advancing right, holding trophy and spear. RIC 430. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 23 mm.

40

681   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: SALVS AVG / V / TXXI. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 500. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 24 mm.

40

682   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
spear and shield. Rev: MARTI PACIF / I - (star) / QXXI. Mars
advancing left, holding branch, spear and shield. RIC 509.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 22 mm.

40

683   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding round shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVGVSTI /
V / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 711.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 20 mm.

40



684   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding round shield and spear over shoulder. Rev: PAX AVGVSTI /
P / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 715.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 21 mm.

40

685   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: ROMAE AETERNAE / XXIQ. Roma seated left
within hexastyle temple, holding globe and sceptre; wreath in
pediment. RIC 739. Condition: Extremely fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 23 mm.

40

686   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SALVS AVG / S / XXI. Salus standing right, feeding
serpent held in arms. RIC 748. Condition: Extremely fine. Weight:
3.73 g. Diameter: 22 mm.

40

687   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: SISCIA PROBI AVG / XXIT. Siscia
seated left on throne, holding diadem with both hands; to lower
left and right, river gods Savus and Colapis seated right and left,
respectively. RIC 766. Ex R. Negrini 5 (1997), lot 698 Condition:
Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 23 mm.

400

688   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and
shield. Rev: SOLI INVICTO / XXIV. Sol, holding whip and raising
hand, driving quadriga left. RIC 768. Condition: Good very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 23 mm.

40



689   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIQ. Sol, raising hand and holding
whip, driving quadriga left. RIC 770 var. (bust type). Condition:
Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 22 mm.

40

690   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol driving facing
quadriga, holding globe and whip. RIC 776. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 22 mm.

40

691   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield
and spear over shoulder. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIP. Mars
advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 810.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 23 mm.

40

692   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / T / XXIMC.
Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left;
bound captive to left. RIC 913. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.82 g. Diameter: 22 mm.

40

693   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
C M AVR CARINVS NOB C. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGG / B / XXI. Prince standing right, holding sceptre,
receiving Victory from Carus standing left, holding sceptre. Cf.
RIC 206 (Antioch); Pink VI/2, p. 44. Condition: Extremely fine,
cleaning marks. Weight: 4.04 g. Diameter: 21 mm.

40



694   JULIAN OF PANNONIA (Usurper, 284-285). Antoninianus.
Siscia. Obv: IMP C M AVR IVLIANVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM / S - B / XXI.
Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and sceptre.
RIC 2. There is little information on Marcus Aurelius Sabinus
Julianus, known as Julian of Pannonia. It has been speculated that
more than one usurper bore this name, but at least one is
confirmed by coins. According to the most widely accepted
version, upon the death of Emperor Numerian in 284, who was
involved in defending the empire's eastern frontier, Julian
revolted in Pannonia, having served as governor (corrector) in
northern Italy. Coins minted in his name and bearing the mint-
mark of Siscia refer to the Pannonian provinces, and are
compatible with this version. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g.
Diameter: 22 mm.

400

695   JULIAN OF PANNONIA (Usurper, 285-285). Antoninianus.
Siscia. Obv: IMP C M AVR IVLIANVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / S - A / XXI. Victory
standing left, holding wreath and palm frond. RIC 5. There is little
information on Marcus Aurelius Sabinus Julianus, known as Julian
of Pannonia. It has been speculated that more than one usurper
bore this name, but at least one is confirmed by coins. According
to the most widely accepted version, upon the death of Emperor
Numerian in 284, who was involved in defending the empire's
eastern frontier, Julian revolted in Pannonia, having served as
governor (corrector) in northern Italy. Coins minted in his name
and bearing the mint-mark of Siscia refer to the Pannonian
provinces, and are compatible with this version. Condition: Very
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 22 mm.

800

696   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Nicomedia. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIAE
SARMATICAE / SMNΓ. Camp gate, with four towers and star above
open door. RIC 25a. Condition: Very fine, edge fault. Weight: 3.12
g. Diameter: 20 mm.

200



697   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: FELIX ADVENT
AVGG NN / I / PKA. Africa standing left, holding vexillum and tusk;
to left, lion with captured bull. RIC 25a. Condition: Very fine.
Weight: 9.85 g. Diameter: 31 mm.

40

698   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Rome. Obv:
DIOCLETIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM /
Γ. The tetrarchs sacrificing over tripod before city enclosure with
six turrets. RIC 40a. Condition: Good fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 20 mm.

80

699   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / XXI•. Diocletian standing
right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC 306. Condition: Very fine.
Weight: 4.20 g. Diameter: 21 mm.

40

700   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / Δ / XXI. Diocletian
standing right, holding sceptre and receiving victoriola from
Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 325. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 21 mm.

40

701   DIOCLETIAN (As Senior Augustus, 305-311/2). Follis.
Ticinum. Obv: D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate
and mantled bust right, holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / • / PT. Providentia standing
right, receiving grain ears from Quies standing left, holding
sceptre. RIC 57a. Condition: Good very fine. Weight: 7.42 g.
Diameter: 26 mm.

40



702   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / star / ST. Genius standing left,
holding patera and cornucopiae. RIC 31b. Condition: Extremely
fine. Weight: 10.66 g. Diameter: 27 mm.

40

703   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / VI / AQS. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 35b. Condition:
Near extremely fine. Weight: 8.88 g. Diameter: 30 mm.

40

704   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (crescent) - VI /
AQS. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC
39b. Condition: Good very fine. Weight: 9.33 g. Diameter: 28 mm.

40

705   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / S /
XXI. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving
victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 607.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 23 mm.

40

706   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C MA MAXIMIANVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / ЄΔ /
XXI. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving
victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 621.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 22 mm.

40



707   MAXIMIANUS HERCULIUS (Senior Augustus, 305-307). Follis.
Aquileia. Obv: D N MAXIMIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate
and mantled bust right, holding branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / AQS. Providentia
standing right, extending hand to Quies standing left, holding
branch and sceptre. RIC 64b. Condition: Good very fine. Weight:
10.31 g. Diameter: 31 mm.

40

708   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Contemporary
imitation. Obv: CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / P[...]. Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera. Cf. RIC 30a (Ticinum, for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 25
mm.

40

709   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA
MONET AVGG ET CAESS NOSTR / ST•. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 46a. Condition: Extremely
fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 29 mm.

40

710   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SAC MON
VRB AVGG ET CAESS NN / R (crescent) T. Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. RIC 112a. Condition: Good very
fine. Weight: 11.46 g. Diameter: 30 mm.

40

711   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Carthage.
Obv: MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: FELIX
ADVENT AVGG NN / I / PKΔ. Africa standing left, wearing elephant
skin headdress and holding signum and tusk; to left, lion with
captured bull. RIC 26b. Condition: Very fine. Weight: 10.65 g.
Diameter: 29 mm.

40



712   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Ticinum. Obv: IMP
C MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM
/ • / PT. Fides seated left with two standards. RIC 55b. Condition:
Good very fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 29 mm.

40

713   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI /
Δ / MKV. Genius standing left, holding cornucopia, sacrificing from
patera; three pellets in right field. RIC 65. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 24 mm.

40

714   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Thessalonica.
Obv: GAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
IMPERATORIS / (star) - S / •SM•TS•. Genius standing left, modius
on head, holding patera and cornucopia. RIC -; Not-in-RIC website
-. In the tetrarchy period there were two main types that
appeared on the reverse of bronze coins, Moneta and Genio
Populi Romani, the latter being particularly important in
underlining the legitimacy of the association between the
imperial partners within the tetrarchic dynasty. This is the first
known specimen with Genius type and GENIO IMPERATORIS
legend minted by Thessalonica mint, reported by RIC only for the
eastern mints of Heraclea, Cyzicus, Antioch and Alexandria
Condition: Near extremely fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 25 mm.

40

715   MAXIMINUS II (Caesar, 305-309). Follis. Carthage. Obv: GAL
VAL MAXIMINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVIS
AVGG ET CAESS FEL KART / I / Δ. Carthage standing facing, head
left, holding fruits in each hand. RIC 51b. Condition: Good very
fine. Weight: 11.45 g. Diameter: 29 mm.

40



716   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI
EXERCITVS / B - (star) / SMK. Mars walking right, holding spear,
shield and trophy. RIC -; Not-in-RIC website:
https://www.notinric.lechstepniewski.info/6cyz-110_b.html.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 13 mm.

40

717   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: AETERNITAS AVG N / MOSTT.
The Dioscuri standing facing each other, their horses between.
RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 6.09 g. Diameter: 23
mm.

40

718   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N /
MOSTT. Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC
54. Traces of overstrike on reverse Condition: Very fine. Weight:
5.90 g. Diameter: 23 mm.

40

719   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: CONSERV VRB
SVAE / AQP. Roma seated left on shield, holding spear and
presenting globe to Maxentius standing right, holding spear;
seated captive between them; all within tetrastyle temple with
Victories as acroteria and she-wolf suckling the twins in
pediment. RIC 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.03 g.
Diameter: 26 mm.

40

720   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG CONS. Laureate and mantled bust left,
holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQS.
Roma seated within hexastyle temple, holding globe and sceptre;
crescent in pediment. RIC 124. Condition: Good very fine. Weight:
5.68 g. Diameter: 25 mm.

80



721   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C
MAXENTIVS P F AVG CONS. Laureate and mantled bust left,
holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERV VRB SVAE / AQP.
Roma seated within hexastyle temple, holding globe and sceptre;
star in pediment. RIC 124. Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.12 g. Diameter: 27 mm.

80

722   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE
MEMORIAE / MOSTS. Domed temple with right door ajar; on roof,
eagle standing right, head left. RIC 34. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.84 g. Diameter: 23 mm.

160

723   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Rome. Obv: DIVO
ROMVLO N V BIS CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE
MEMORIAE / REP. Domed shrine temple with open doors; on roof,
eagle standing right, head left. RIC 257. Condition: Good very
fine. Weight: 5.32 g. Diameter: 25 mm.

160

724   LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate head right. Rev: DOMINI N LICINI AVG / AQS. VOT /
XX in two lines within wreath. RIC 67. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.

40

725   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG
/ PARL. Jupiter, holding thunderbolt and sceptre, seated left on
eagle standing right. RIC 197. Condition: Extremely fine. Weight:
3.18 g. Diameter: 18 mm.

40

726   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: LICINI AVG / S A. VO / TIS / XX in
three lines. RIC 218 (R4). Rare Condition: Good very fine. Weight:
3.33 g. Diameter: 19 mm.

40



727   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT
LAETAE PRINC PERP / ΓSIS (star). Two Victories standing facing
each other, holding between them shield inscribed VOT/ PR above
altar inscribed with S. RIC 98. Condition: Very fine. Weight: 3.12
g. Diameter: 20 mm.

40

728   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Arelate. Obv: LICINIVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Q
A. VO / TIS / V in three lines. RIC 221. Rare Condition: Extremely
fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

40

729   CONSTANTINE I (Caesar, 306-309). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev:
CONSERVATORES VRB SVAE / R (star) Q. Roma seated facing,
head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre. RIC
196. Condition: Extremely fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 26 mm.

40

730   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Alexandria. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust left, holding mappa, globe and sceptre over
shoulder. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / (crescent) - A / SMAL.
Jupiter standing left, holding globe and sceptre. RIC 22. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.

40

731   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / B / CONS. Victory, head left and
holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC
25. Condition: Extremely fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

40



732   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Rosette-
diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSTANTINIANA DAFNE / Δ / CONS (star). Victory seated left on
cippus, with head right and holding palm frond in each hand; to
left, captive seated left, head right; trophy to left. RIC 38.
Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

40

733   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Sirmium.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: SARMATIA
DEVICTA / SIRM. Victory advancing right, holding palm frond and
trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

40

734   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / •AQP•. VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 85. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.67 g.
Diameter: 19 mm.

40



735   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). GOLD Solidus.
Ticinum. Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA AVGG NN / SMT. Concordia seated left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 101; Depeyrot 17/1. It was
Constantine I who introduced this new gold coin, the solidus. In
the years between 309 and 311 AD, after reducing the weight of
the nummus and eliminating the production of the lower
denominations, the emperor implanted the entire system on this
new real-value gold denomination, which remained from then on
the only stable element in imperial coinage, cut at 1/72 of a
pound (c. 4.5g), while the silver and copper coinage was
continually modified, in an attempt to maintain the precise value
ratios with the more precious metal. Together with the solidus,
gold fractions and two new silver denominations were coined,
miliarense and siliqua, while the emission of silvered bronze
coinage, the centenionalis, remained, replacing the old nummus.
The substantial difference with respect to Diocletian's reform,
which was also based on gold, is that with Constantine the desire
to forcibly link the value of precious metal denominations to
those of base metal was removed, assigning the latter to a
completely marginal role in circulation. Initially the rules
introduced applied only in the regions directly controlled by
Constantine, but with the defeat of Licinius in 324, the solidus
spread throughout the empire. Condition: Extremely fine. Weight:
4.43 g. Diameter: 19 mm.

8'000

736   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS EXERCIT / ST. Vexillum inscribed VOT / XX in two
lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

40



737   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Obv: IMP C CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
CONSERV VRB SVAE / AQP. Hexastyle temple, with star in
pediment and containing Roma seated facing on throne, holding
globus and sceptre. RIC 121c. Condition: Extremely fine. Weight:
6.21 g. Diameter: 25 mm.

40

738   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSЄVI. VOT / XX in two lines,
all within wreath. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight:
3.61 g. Diameter: 19 mm.

40

739   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSЄVI. VOT / XX in two lines,
all within wreath. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight:
3.35 g. Diameter: 19 mm.

40

740   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ЄSIS (star). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 19 mm.

40

741   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX / • in three lines within
wreath. RIC 163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 19 mm.

40



742   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVGG / P - R / RS. Camp gate, with three turrets and
no doors. RIC 165 (R5). Condition: Near extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 19 mm.

80

743   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g.
Diameter: 19 mm.

40

744   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: CONSTANTINVS AVG. Radiate bust left, wearing
consular robe and holding eagle-tipped sceptre. Rev: BEATA
TRANQVILLITAS / P - A / PLON. Globe on altar inscribed VOT / IS /
XX; three stars above. RIC 207 (R5) var. (obv. legend break).
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

40

745   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) S. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 2.67 g.
Diameter: 19 mm.

40

746   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Ae
Commemorative series. Constantinople(?). Obv: Eight-rayed star.
Rev: Laurel wreath with central jewel. Bendall, Anonymous, type
C; Ramskold, Coins and medallions struck for the Inauguration of
Constantinopolis 11 May 330 (2011), p. 150, type B2. Very rare
Condition: Extremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 17 mm.

480



747   HELENA (Nobilissima femina, 306-324). Follis. Thessalonica.
Obv: HELENA N F. Draped bust right. Rev: Star within wreath. RIC
50. Condition: Good very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 19 mm.

80

748   HELENA (Augusta, 324-328/30). Ae. Constantinople. Obv: FL
IVL HELENAE AVG. Draped bust right. Rev: PAX PVBLICA /
CONSЄ•. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 33.
Condition: Good very fine. Weight: 1.57 g. Diameter: 16 mm.

40

749   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / TA (crescent) RL. Securitas standing left,
holding branch. RIC 299. Rare Condition: Extremely fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 18 mm.

40

750   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Arelate. Obv: FL
HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / S - F / ARLT. Securitas standing left,
holding branch. RIC 317. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17
g. Diameter: 20 mm.

40

751   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Ticinum. Obv: FLAV MAX
FAVSTA AVG. Draped bust right. Rev: SPES REI PVBLICAE / T
(crescent) T. Spes standing facing, head left, holding children in
arms. RIC 203. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 19 mm.

40

752   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CAESARVM NOSTRORVM / •AQS•. VOT / • / X within wreath. RIC
97. Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

40



753   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureate and cuirassed bust left, holding shield and
spear. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / S T. VOT / X in two lines
within wreath. RIC 160 (R4). Very rare Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

40

754   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΓSIS
(star). VOT / V in two lines within wreath. RIC 161. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

40

755   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS
(sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 19 mm.

40

756   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS
(sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

40

757   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv:
CRISPVS NOBIL C. Laureate and cuirassed bust left, holding spear
and decorated shield. Rev: BEAT TRANQLITAS / P LON. Globe set
on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 279.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.

40

758   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv:
CRISPVS NOBIL C. Laureate and cuirassed bust left, holding spear
and decorated shield. Rev: BEAT TRANQLITAS / PLON. Globe set
on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 279 note
(obv. legend break). Condition: Very fine. Weight: 3.47 g.
Diameter: 19 mm.

40



759   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / SMHΔ. VOT / V / (star) in
three lines within laurel wreath. RIC 63. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.

40

760   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / ΔSIS (star). VOT / V in two lines within wreath. RIC
163. Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

40

761   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / A(?)SIS (sun). VOT / X in two lines within wreath.
RIC 182. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

40

762   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Londinium. Obv:
CONSTANTINVS IVN N C. Radiate, draped and cuirassed bust left.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / PLON. Globe on altar inscribed VOT
/ IS / XX; three stars above. RIC 236. Condition: Good very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

40

763   CONSTANS (337-350). Follis. Constantinople. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left,
holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / CONSΓ (star). Soldier
advancing right, head left, holding spear and leading small figure
from hut beneath tree. RIC 88. Condition: Extremely fine. Weight:
4.47 g. Diameter: 21 mm.

40



764   CONSTANS (337-350). Follis. Thessalonica. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TESΓ. Emperor standing left on
galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind,
steering galley. RIC 109. Condition: Extremely fine. Weight: 6.81
g. Diameter: 26 mm.

60

765   CONSTANS (337-350). Follis. Rome. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe.
Rev: FEL TEMP REPARATIO / R (star) Є. Soldier advancing right,
head left, holding spear and leading small figure from hut
beneath tree. RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 22 mm.

40

766   CONSTANS (337-350). Centenionalis. Siscia. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ASIS•. Constans standing left in
galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right,
rowing Victory seated left. RIC 198. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.00 g. Diameter: 22 mm.

60

767   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL
TEMP REPARATIO / ΓSIS(symbol)R. Emperor standing left on
galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind,
steering galley. RIC 205. Condition: Extremely fine. Weight: 6.06
g. Diameter: 25 mm.

40

768   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Ae. Thessalonica. Obv:
FL IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA EXERCITVS / SMTSΓ. Two soldiers facing each other,
each holding spear and shield set on ground; two standards
between them. RIC 185. Condition: Extremely fine. Weight: 1.98
g. Diameter: 19 mm.

40



769   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SIRM. Legend in
four lines within wreath. RIC 15. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.12 g. Diameter: 19 mm.

100

770   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / • SIRM. Legend in four
lines within wreath. RIC 17. Condition: Extremely fine. Weight:
3.01 g. Diameter: 21 mm.

80

771   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: Diademed
bust right, with eyes raised to heaven. Rev: VOTIS / XV / MVLTIS /
XX / ANT. Legend in four lines within wreath. RIC 35. Condition:
Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20 mm.

400

772   CONSTANTIUS II (337-361). Maiorina. Thessalonica. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATIO / B - (star) / •TSΔ•.
Constantius, holding Victory on globus and labarum, standing left
in galley rowed by Victory to right. RIC 133. Condition: Good very
fine. Weight: 5.68 g. Diameter: 24 mm.

40

773   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv:
CONSTANTIVS P F AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGG / (star) ЄSIS (star). Victory
advancing left, head right, holding wreath in each hand;
Christogram to right. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight:
1.76 g. Diameter: 16 mm.

40



774   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SIS (symbol). Radiate
Phoenix standing right on pile of rocks. RIC 240. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

40

775   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A - (star) /
•ASIS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on
globus, standing left in galley guided by Victory seated to right.
RIC 255. Condition: Extremely fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 24
mm.

40

776   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A - (star) /
•ASIS•. Constantius, holding labarum and crowning Victory on
globus, standing left in galley guided by Victory seated to right.
RIC 255. Condition: Extremely fine. Weight: 6.22 g. Diameter: 25
mm.

40

777   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •BSIS(star).
Constantius standing left, holding labarum in each hand; star
above. RIC 280. Condition: Extremely fine. Weight: 5.18 g.
Diameter: 25 mm.

40



778   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •BSIS
(star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum;
crowning Victory to right. RIC 282. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.92 g. Diameter: 24 mm.

40

779   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A /
•ΔSIS•. Constantius standing left, holding labarum in each hand;
star above. RIC 284. Condition: Extremely fine. Weight: 5.78 g.
Diameter: 21 mm.

40

780   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS /
A / •ЄSIS•. Constantius standing left, holding labarum and spear;
to right, crowning Victory standing left. RIC 286. Condition:
Extremely fine. Weight: 5.97 g. Diameter: 23 mm.

40

781   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS /
A / •BSIS•. Constantius standing left, holding labarum and spear;
to right, crowning Victory standing left. RIC 286. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 23 mm.

40

782   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A /
•ЄSIS(star). Constantius standing left, holding labarum in each
hand; star above. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight:
4.42 g. Diameter: 24 mm.

40



783   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Contemporary imitation. Obv:
D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right; V to left. Rev: Blundered legend. Two Victories
standing facing one another, holding between them a round
shield. Cf. RIC 312 (Treveri, for possible prototype). Condition:
Very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 17 mm.

40

784   JULIAN II (Caesar, 355-360). Ae. Arelate. Obv: D N IVLIANVS
NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev:
FEL TEMP REPARATIO / M / TCON. Soldier left, spearing fallen
horseman to lower left. RIC 273-4 var. (obv. legend break).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

40

785   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VOT / X / MVLT / XX / B SIRM.
Legend in four lines within wreath. RIC 108. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 21 mm.

40

786   JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina.
Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB /
•CONSPΓ (branch). Bull standing right, head facing; two stars
above. RIC 162. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.44 g.
Diameter: 28 mm.

40

787   JULIAN II APOSTATA (361-363). Siliqua. Lugdunum. Obv: FL
CL IVLIANVS P P AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS / X / LVG. Legend in four lines
within wreath. RIC 218. Condition: Extremely fine. Weight: 2.20 g.
Diameter: 17 mm.

320



788   JOVIAN (363-364). Siliqua. Arelate. Obv: D N IOVIANVS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
V / MVLT / X / PCONST. Legend in four lines within wreath. RIC
331. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 16 mm.

100

789   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
VALENS PER F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / •/ANTΘ•. Valens standing
facing, head right, holding labarum with staurogram on banner
and victoriola. RIC 2d.xxii (unlisted officina). Condition: Very fine,
ex jewelry. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.

400

790   GRATIAN (367-383). Ae. Nicomedia. Obv: D N GRATIANVS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust left. Rev:
GLORIA ROMANORVM / SMNΓ. Emperor advancing right, head left,
holding labarum and grasping captive. RIC -. Condition: Very fine.
Weight: 2.17 g. Diameter: 17 mm.

40

791   ARCADIUS (383-408). Ae. Cyzicus. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS REI PVBLICAE / SMKΓ. Victory advancing left with trophy
and dragging captive; Staurogram to left. RIC 26c. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 13 mm.

40

792   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Mediolanum. Obv: D N
ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / M - D / COMOB. Honorius standing right,
with foot on captive to right, holding labarum and crowning
Victory. RIC 1205; Depeyrot 16/1. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.

624



793   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB. Honorius standing right,
with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 1287;
Depeyrot 7/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.42 g.
Diameter: 21 mm.

880

794   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N
HONORIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB. Honorius standing right,
with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 1287;
Depeyrot 7/1. Condition: Extremely fine, mount removed. Weight:
4.46 g. Diameter: 22 mm.

600

795   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. RIC 213 & 249; Depeyrot 70/1. Condition: Very fine.
Weight: 1.47 g. Diameter: 14 mm.

120

796   THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VOT XX MVLT XXX S / CONOB. Victory
standing left, holding long jeweled cross. RIC 219; Depeyrot 74/2.
Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 21 mm.

400

797   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm.

400



798   LEO I, with VERINA (457-474). Nummus. Constantinople.
Obv: D N LEO. Diademed, draped and cuirassed bust of Leo right.
Rev: Ь - E. Verina standing facing, holding globus cruciger and
sceptre. RIC 714. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter:
11 mm.

40

799   AELIA VERINA. Wife of Leo I (457-484). Ae. Constantinople.
Obv: AEL VERINA AVG. Pearl-diademed and draped bust right.
Rev: SALVS REI PVBLICAE / CON E. Victory seated right, inscribing
Christogram on shield. RIC 656. Rare Condition: Very fine,
cleaning marks. Weight: 4.55 g. Diameter: 20 mm.

160

800   ZENO (Second reign, 476-491). Ae. Nicomedia. Obv: D N
ZINOS P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
Monogram of Zeno within wreath; NIC below. RIC 964. Condition:
Good very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 10 mm.

100

801   GERMANIC TRIBES. Uncertain. GOLD Solidus (5th-6th
century). Imitating Leo I. Obv: D N LEO PERPET AVG. Helmeted
and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over
shoulder and shield with horseman motif. Rev: Blundered legend.
Victory standing right, holding jewelled cross. MEC -; cf. RIC 605
(for prototype). Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 4.55 g.
Diameter: 20 mm.

1'000

802   GERMANIC TRIBES. Uncertain (Mid 4th-early 5th centuries).
Imitating an Arelate emission of Constantius II. Obv: Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: TCON. Soldier advancing
left, spearing fallen horseman. . Condition: Very fine. Weight:
1.28 g. Diameter: 14 mm.

40



803   OSTROGOTHS. Athalaric (493-526). Decanummium. Rome.
Obv: INVICTA ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right.
Rev: D N / ATHAL / ARICVS / REX. Legend in four lines within
wreath. COI 86; MIB 78; MEC 1, 133-4. Condition: Fine. Weight:
4.19 g. Diameter: 19 mm.

160

804   SILK ROAD. Uncertain. GOLD Bracteate (5th-8th centuries
AD). Imitating a Byzantine solidus. Obv: Helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding globus cruciger. Rev: Incuse and
reverse of obverse. Cf. V. Raspopova, "Gold Coins and bracteates
from Pendjikent," in Coins, Art, and Chronology (Vienna, 1999),
pp. 453-60. Condition: Extremely fine. Weight: 0.90 g. Diameter:
20 mm.

200

805   SILK ROAD. Uncertain. GOLD 'Solidus' (5th-8th centuries
AD). Imitating a Byzantine solidus of Heraclius and Heraclius
Constantine. Obv: Crowned facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: Cross potent set on
three steps; blundered legend. Cf. V. Raspopova, "Gold Coins and
bracteates from Pendjikent," in Coins, Art, and Chronology
(Vienna, 1999), pp. 453-60. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g.
Diameter: 20 mm.

160

806   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Semissis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB. Victory seated right
on arms, inscribing shield set on knee; star to left, reversed
staurogram to right. Sear 6. Condition: Near very fine. Weight:
2.10 g. Diameter: 19 mm.

120



807   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 15 mm.

160

808   JUSTIN I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
N IVSTNIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
58. Condition: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 15 mm.

100

809   JUSTIN I (518-527). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
N IVSTNIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing right,
head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
58. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 16 mm.

100

810   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137.
Condition: Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 22 mm.

240

811   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG [...] / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram; star to right. Sear 140. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

240



812   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 145. Condition: Very fine. Weight: 1.51 g.
Diameter: 15 mm.

192

813   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 145. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 16 mm.

120

814   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Constantine in
Numidia or Carthage. Obv: DN IVSTINIANVS PP A. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large I between crosses;
CON below. MIBE 201 (Carthage); DOC 316 (Constantine in
Numidia); Sear 286 (Constantine in Numidia). Condition: Very
fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 20 mm.

40

815   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δ m TIЬ CONSTANT P P AVI. Crowned,
draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG Є /
CONOB. Cross potent set upon four steps. Sear 422. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.

240



816   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG I / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 478. Condition: Near mint state; lustrous.
Weight: 4.27 g. Diameter: 22 mm.

240

817   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: O N MAVRC TIЬ P P AVG. Draped and
cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Δ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by
staurogram. Sear 478. Condition: Near mint state. Weight: 4.38 g.
Diameter: 22 mm.

240

818   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AVS / CONOB. Cross
potent. Sear 488. Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g.
Diameter: 17 mm.

160

819   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORI mAVRI AV / CONOB. Cross
potent. Sear 488. Condition: Good very fine. Weight: 1.44 g.
Diameter: 16 mm.

120

820   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Theoupolis
(Antioch). Dated RY 5 (586/7). Obv: Crowned facing bust, with
trefoil ornament, wearing consular robe, holding mappa and
eagle-tipped sceptre. Rev: Large X; A/N/N/O to left, Ч (date) to
right; cross above, e below. Sear 536. Condition: Good very fine.
Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

40



821   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Theoupolis
(Antioch). Dated RY 3 (584/5). Obv: Crowned facing bust, with
trefoil ornament, wearing consular robe, holding mappa and
eagle-tipped sceptre. Rev: Large X; A/N/N/O to left, III (date) to
right; cross above, e below. Sear 536. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 22 mm.

40

822   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG S(?) / CONOB. Angel
standing facing, holding globus cruciger and long staff
surmounted by staurogram. Sear 618. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.39 g. Diameter: 22 mm.

240

823   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Near mint state. Weight: 4.45 g.
Diameter: 21 mm.

240

824   HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
δ N ҺЄRACLIЧS P P AVG. Draped bust facing, wearing crown with
plume and pendilia, and holding cross. Rev: VICTORIA AVςЧ Є /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 731. Condition:
Extremely fine; luster in field. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.

240



825   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Facing busts of Heraclius and Heraclius
Constantine, each wearing elaborate crown with cross and
chlamys; Heraclius with short beard, his son smaller and
beardless; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ / CONOB. Cross
potent set upon three steps. Sear 734. Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

240

826   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Facing busts of Heraclius and Heraclius
Constantine, each wearing elaborate crown with cross and
chlamys; Heraclius with short beard, his son smaller and
beardless; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Cross
potent set upon three steps. Sear 734. Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.

240

827   HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople.
Obv: δ N ҺЄRACLIЧS P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVςЧ. Cross potent set upon globus.
Sear 784. Condition: Extremely fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 18
mm.

160

828   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Follis. Constantinople. Dated RY 20 (629/30). Obv: Heraclius,
holding long cross, and Heraclius Constantine, holding globus
cruciger, standing facing; cross above. Rev: Large M; A/N/N/O -
X/X across field; above, C surmounted by cross; [...]; CON. Sear
810. Condition: Extremely fine. Weight: 11.33 g. Diameter: 32
mm.

80



829   CONSTANTINE IV POGONATUS, with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
CONSTNЧS PP'. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGЧ Δ / CONOB. Cross potent set upon
three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius standing
facing, holding globus cruciger. Sear 1153. Condition: Good very
fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 19 mm.

240

830   CONSTANTINE IV POGONATUS, with HERACLIUS and
TIBERIUS (668-685). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N
CONTNЧS P. Helmeted bust of Constans facing slightly right,
holding spear and shield. Rev: Cross potent set on globe on three
steps; Heraclius and Tiberius standing facing on either side,
holding globus cruciger. Sear 1170. Condition: Good very fine.
Weight: 6.32 g. Diameter: 24 mm.

200

831   CONSTANTINUS IV POGONATUS (668-685). Decanummium.
Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear over shoulder. Rev: Large I; cross
above and to left, K to right; CON. Sear 1183. Overstruck on a
Constans II coin, a standing figure facing is visible on reverse
Condition: Very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 22 mm.

100



832   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: IҺS CRISTOS RЄX RЄGNANTIUM. Facing bust
of Christ Pantokrator, raising hand in benediction and holding
book of Gospels. Rev: D IЧSTINIANЧS SЄRЧ CҺRISTI [...] /
CONO[...]. Justinian standing facing, holding akakia and cross
potent set upon three steps. Sear 1248-9. Son of Constantine IV
and Anastasia, Justinian II became emperor at the age of sixteen
and was the last of the Heraclian dynasty. He initially renewed
the peace with the Arabs, also at the behest of the new caliph,
'Abd al-Malik ibn Marwan, who agreed to very advantageous
terms, and also sent ten thousand Mardaites who were integrated
into the Byzantine army. Justinian was thus able to concentrate
on the Balkans, sending troops to subdue Bulgarians and Slavs,
and achieved an important victory, after which he deported
thousands of Slavs to Asia Minor, important for the strengthening
of the army and the economic system linked to the working of
thematic land. However, probably for religious reasons, there was
soon a return to war with the Arabs (691-692), who refused to
depict Christ on the coins they minted to pay tribute to
Byzantium. The decisive battle took place at Sebastopolis in
Armenia, where the army of deported Slavs were corrupted by
the caliph's gold. The defeat was a heavy one and Armenia
submitted to the Arabs. Justinian II was also hated by the people
for his fierce tax policy and by the aristocracy for his concessions
to small landowners. Inevitably he was overthrown after ten years
of his reign, with the revolt of Leontius in 695. The emperor was
imprisoned and had his nose amputated, hence the nickname
'Rhinotmetus' = 'the Slit-Nosed'. Finally he was sent into exile in
Crimea. However, he did not give up. He escaped more than one
assassination attempt and married the daughter of the Khazars
leader, who converted to Christianity and took the name
Theodora. He allied himself with the Bulgarians, granting the title
of Caesar to Khan Tervel in exchange for military support. He
then succeeded in retaking Constantinople in 705 and had
Leontius and Tiberius II executed. His second reign was marked
by his thirst for revenge against those who had made attempts
on his life, especially in the city of Cherson. Hence the revolt that
dethroned him the second time, led by Bardanes who, after
taking the name Philippicus, cut off Justinian's head and put an
end to his dynasty Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter:
19 mm.

1'600



833   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Hexagram.
Constantinople. Obv: IҺS CRISTOS RЄX RЄGNANTIUM. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev: D IЧSTINIANЧS SЄRЧ CҺRISTI / CONO[.
Justinian standing facing, holding akakia and cross potent set
upon three steps. Sear 1259. Son of Constantine IV and
Anastasia, Justinian II became emperor at the age of sixteen and
was the last of the Heraclian dynasty. He initially renewed the
peace with the Arabs, also at the behest of the new caliph, 'Abd
al-Malik ibn Marwan, who agreed to very advantageous terms,
and also sent ten thousand Mardaites who were integrated into
the Byzantine army. Justinian was thus able to concentrate on the
Balkans, sending troops to subdue Bulgarians and Slavs, and
achieved an important victory, after which he deported
thousands of Slavs to Asia Minor, important for the strengthening
of the army and the economic system linked to the working of
thematic land. However, probably for religious reasons, there was
soon a return to war with the Arabs (691-692), who refused to
depict Christ on the coins they minted to pay tribute to
Byzantium. The decisive battle took place at Sebastopolis in
Armenia, where the army of deported Slavs were corrupted by
the caliph's gold. The defeat was a heavy one and Armenia
submitted to the Arabs. Justinian II was also hated by the people
for his fierce tax policy and by the aristocracy for his concessions
to small landowners. Inevitably he was overthrown after ten years
of his reign, with the revolt of Leontius in 695. The emperor was
imprisoned and had his nose amputated, hence the nickname
'Rhinotmetus' = 'the Slit-Nosed'. Finally he was sent into exile in
Crimea. However, he did not give up. He escaped more than one
assassination attempt and married the daughter of the Khazars
leader, who converted to Christianity and took the name
Theodora. He allied himself with the Bulgarians, granting the title
of Caesar to Khan Tervel in exchange for military support. He
then succeeded in retaking Constantinople in 705 and had
Leontius and Tiberius II executed. His second reign was marked
by his thirst for revenge against those who had made attempts
on his life, especially in the city of Cherson. Hence the revolt that
dethroned him the second time, led by Bardanes who, after
taking the name Philippicus, cut off Justinian's head and put an
end to his dynasty Condition: Very fine. Weight: 6.04 g. Diameter:
23 mm.

800



834   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Follis. Constantinople.
Uncertain date. Obv: IVSTI[...]. Crowned, draped and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger; cross to right. Rev: Large M;
A/N/N/O - [...] across field; cross above, A below; [CON]. Sear
1260. Condition: Near very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 24
mm.

40

835   JUSTINIAN II (First reign, 685-695). Half Follis.
Constantinople. Uncertain date. Obv: Crowned bust facing,
wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev: Large K; cross
above, A/N/N/O - [date] across field, Γ below. Sear 1262.
Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 23 mm.

40

836   TIBERIUS III APSIMAR (698-705). Follis. Constantinople.
Dated RY 1 (698/9). Obv: Crowned and cuirassed bust facing,
holding shield and spear. Rev: Large M; A/N/N/O - I across field,
cross above, Γ below; CON. Sear 1366. Overstruck Condition:
Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 25 mm.

80



837   ANASTASIUS II ARTEMIUS (713-715). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ARTЄMIЧS ANASTASIЧS MЧL. Crowned
and draped facing bust, holding globus cruciger and akakia. Rev:
VICTORIA AVςЧ I / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 1463. Artemius was an imperial secretary during the reign of
Philippicus before overthrowing him in 713, ascending the throne
as Anastasius II. He immediately took an oath of orthodoxy to
move away from the religious views of his predecessor, of
monothete faith, in order to realign with tradition. Foreign policy
posed a greater danger, as the Arabs were expanding into Asia
Minor in the absence of a solid Byzantine dynasty. Anastasius
thus organised a great naval expedition to Rhodes, but an
internal betrayal led to his defeat and the rebels appointed a new
emperor, a tax collector named Theodosius. Anastasius then
faced a civil war, which ended after six months when the rebels
prevailed with the help of the Ostrogoths. The emperor was
forced to become a monk, but continued to plot to regain his
throne, trying to gain the help of the Bulgarian Khan. His attempt
came to an end with his assassination in 720, during the reign of
Leo III, Theodosius' successor Condition: Extremely fine. Weight:
4.20 g. Diameter: 19 mm.

1'600

838   LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N O LЄON P A MЧL.
Crowned and draped facing bust of Leo, holding globus cruciger
and akakia. Rev: δ N CONSTANTINЧ'. Crowned and draped faicng
bust of Constantine, holding globus cruciger and akakia. Sear
1504. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 20
mm.

400



839   LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N O LЄON P A MЧL.
Crowned facing bust of Leo, wearing chlamys, holding globus
cruciger and akakia. Rev: δ N CONSTANTINЧS M'. Crowned facing
bust of Constantine, wearing chlamys, holding cross potent on
base and akakia. Sear 1508. Condition: Extremely fine. Weight:
1.47 g. Diameter: 17 mm.

400

840   LEO III "THE ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Constantinople. Obv: δNO LЄON P A MUL A. Crowned facing
bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. Rev: δ N
CONSTANTINUS M. Crowned facing bust of Constantine, holding
globus cruciger and akakia, and set upon horizontal bar; in
exergue, M above A; A/N/N - X/X/X across field. Sear 1514.
Condition: Fine. Weight: 8.62 g. Diameter: 31 mm.

40

841   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis.
Constantinople. Obv: Crowned facing bust of Irene, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing bust
of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue,
M/A between X - N. Sear 1598. Condition: Very fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 19 mm.

40

842   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv:
ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bust, holding labarum and globus cruciger,
and wearing crown surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO / FILЄ AVG /
OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition:
Good very fine. Weight: 8.19 g. Diameter: 27 mm.

40



843   MICHAEL III 'THE DRUNKARD', with BASIL I (842-867). Follis.
Constantinople. Obv: + MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing bust of
Michael, holding akakia and globus surmounted by patriarchal
cross. Rev: + ЬASILIЧS RЄX ✷. Crowned facing bust of Basil,
holding akakia and globus surmounted by patriarchal cross. Sear
1693. Condition: Fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 25 mm.

40

844   BASIL I THE MACEDONIAN, with CONSTANTINE (867-886).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM
(star). Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ЬASILIOS
ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear
1704. Condition: Very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.

240

845   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight:
3.31 g. Diameter: 18 mm.

40

846   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight:
4.69 g. Diameter: 19 mm.

40

847   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv:
Large B set upon base. Rev: Patriarchal cross set upon two steps;
pellet to left and right. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 19 mm.

40



848   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae
Pattern of the Miliaresion. Constantinople. Obv: Facing bust of
Romanus I, with long beard, wearing crown and loros, holding
patriarchal cross on globus. Rev: Cross potent on globe; star to
left and right. Sear 1756; DOC 19. This type exists only as a
pattern in bronze Condition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter:
18 mm.

800

849   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Follis. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄVS Rω
/ MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition: Good very
fine. Weight: 6.28 g. Diameter: 25 mm.

40

850   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Ae. Cherson. Obv: Pω monogram. Rev: [Cross crosslet
on two steps; pellets flanking]. Anokhin 456 (Romanus IV); DOC
32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I). Condition: Near very
fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.

40

851   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition: Fine. Weight: 2.26 g.
Diameter: 17 mm.

40

852   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking.
Sear 1775. Scarce Condition: Near very fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 19 mm.

40



853   JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA (star). Cross crosslet set on globus
above two steps; in central medallion, crowned bust of John
facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS /
RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross
between dashes. Sear 1792. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g.
Diameter: 21 mm.

40

854   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺICAT ЬASILЄI
C CωҺST. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition: Good very fine. Weight: 2.28 g.
Diameter: 22 mm.

80

855   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Condition:
Good very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 29 mm.

200

856   ISAAC I COMNENUS (1057-1059). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + ICAAKIOC
BACIΛЄЧC PωM. Isaac standing facing, holding sword and sheath.
Sear 1843. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter:
25 mm.

400



857   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter:
28 mm.

200

858   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter:
29 mm.

200

859   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter:
28 mm.

200



860   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia. Rev: IC - XC
/ + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ standing facing on footstool,
crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger.
Sear 1859. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter:
27 mm.

200

861   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; dotted
exergual band below. Rev: IC - XC / + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ
standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia,
each holding globus cruciger. Sear 1861. Condition: Good very
fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 30 mm.

200

862   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; dotted
exergual band below. Rev: IC - XC / + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ
standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia,
each holding globus cruciger. Sear 1861. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 29 mm.

200



863   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; dotted
exergual band below. Rev: IC - XC / + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ
standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia,
each holding globus cruciger. Sear 1861. Condition: Good very
fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 28 mm.

200

864   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII,
CONSTANTIUS and ANDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: KωN MX ANΔ. Michael standing
facing, holding labarum and akakia, between Constantius and
Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; dotted
exergual band below. Rev: IC - XC / + PωMAN' ЄVΔOKIA. Christ
standing facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia,
each holding globus cruciger. Sear 1861. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 28 mm.

200

865   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ΘKЄ ROHΘЄI Tω Cω ΔOYΛ. The Theotokos
(Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev: + MIXAHΛ
BACIΛ O ΔɄK. Michael, crowned and wearing military attire,
standing facing, holding long cross and resting on hilt of sheathed
sword, dot below his right elbow, double border. Sear 1873.
Condition: Near very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 21 mm.

160

866   ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Follis. Thessalonica. Obv:
ΙC - XC / NI - KA. Cross potent set on two steps; pellet at each
termination of arm. Rev: CЄP CVN/ЄPΓЄI BΛ/CIΛЄI AΛ/ЄZIω.
Legend in five lines. Sear 1911. Condition: Very fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 22 mm.

40



867   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Tetarteron. Uncertain
mint in Greece. Obv: Patriarchal cross set upon base; A - A / K - Φ
across field. Rev: Crowned facing bust, holding sceptre and
globus cruciger. Sear 1932. Condition: Extremely fine. Weight:
1.35 g. Diameter: 15 mm.

40

868   JOHN II COMNENUS (1118-1143). BI Aspron Trachy.
Thessalonica. Obv: MHP - ΘV. Virgin Mary seated facing on
throne, holding Christ medallion on breast. Rev: + Iω ΔΕCΠΟT Tω
ΠOPΦVPOΓENHT. John standing facing, holding labarum and
akakia. Sear 1952. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter:
28 mm.

40

869   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Large module. Obv: Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠΟTHC. Emperor standing
facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2022. Condition:
Good very fine. Weight: 4.92 g. Diameter: 35 mm.

40

870   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy.
Constantinople. Large module. Obv: Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: MANOVHΛ ΔЄCΠΟTHC. Emperor standing
facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2022. Condition:
Good very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 37 mm.

40

871   EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-
1222). Trachy. Magnesia. Obv: Christ Pantokrator standing facing
on daïs; cross to left and right. Rev: Theodore and St. Theodore
standing facing, holding between them a labarum. Sear 2067.
Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 31 mm.

40



872   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
Trachy. Magnesia. Obv: The Virgin Mary standing facing, orans.
Rev: John and St. George standing facing, holding sheathed sword
set upon shield between them. Sear 2102. Condition: Very fine.
Weight: 2.14 g. Diameter: 24 mm.

40

873   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne.
Rev: Michael kneeling facing to right; in background, Archangel
Michael and Christ standing facing. Sear 2260. Condition: Very
fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 28 mm.

40

874   JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Follaro.
Constantinople. Obv: St. Demetrius standing facing, holding
spear, shield and globus cruciger. Rev: Facing bust of John,
holding cross. Sear 2515. Condition: Good very fine. Weight: 0.79
g. Diameter: 17 mm.

80

875   UNCERTAIN PALAEOLOGAN (Circa 13th-14th century). Half
Basilikon. Uncertain mint. Obv: Half-lenght imperial figure facing,
wearing loros and crown with pendilia. Rev: Half-lenght imperial
figure facing, wearing loros and crown with pendilia, holding
cruciform sceptre(?) in left hand. Sear -; DOC -. Condition: Very
fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 15 mm.

160

876   BYZANTINE LEAD SEALS. George (11th century). Obv: O
AΓIOC / ΔHMHTPIOC. St. Demetrios standing facing, nimbate,
wearing military dress, holding spear and resting on shield. Rev:
ΓЄωPΓIƔ / CΦPAΓIC MA / ЄKT CTATƔ / ΓЄNƔC. Legend in four lines.
. Condition: Good very fine. Weight: 14.85 g. Diameter: 27 mm.

80



877   BYZANTINE LEAD SEALS. David, spatharios and strategos
(Circa 11th century). Obv: Facing nimbate bust, holding cross.
Rev: + ΔAΔ A / CΠAΘ ЄΠ / TƔ Γ K Λ / CTPAT / Γ. Legend in five
lines. . Condition: Very fine. Weight: 27.67 g. Diameter: 43 mm.

80

878   UNCERTAIN. Medieval Coin Weight (Circa 14th century). Ae.
Obv: Crowned figure standing facing, holding lis-tipped sceptre.
Rev: RVDOL DЄO (?). Blank. . Condition: Very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 15 mm.

40

879   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv:
ALBERTVS COMES. Lion left. Rev: GORICIE DELVONZ. Six-petalled
rose. CNA K14. Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 20
mm.

100

880   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv:
ALBERTVS COMES. Lion left. Rev: GORICIE DELVONZ. Six-petalled
rose. CNA K14. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 21
mm.

100

881   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Lienz. Obv:
ALBERTVS COMES. Lion left. Rev: GORICIE DELVONZ. Six-petalled
rose. CNA K14. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 20
mm.

100

882   AUSTRIA. Görz. Albert II (1271-1304). Denar. Obv:
ALBERTVS COMES GORICIE. Coat of arms. Rev: DE LV ON SE.
Cross; two crescents and two stars in quarters. CNA K15.
Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 21 mm.

160



883   AUSTRIA. Görz. Albert IV (1338-1342). Denar. Obv:
ALBERTVS COMES. Coat of arms. Rev: DELVON E GORICIA. Six-
petalled rose. CNTM/Li 44. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g.
Diameter: 21 mm.

160

884   BELGIUM. Brabant. John I the Victorious (1268-1294).
Sterling. Obv: DVX BRABANCIE. Coat-of-arms with lion rampant.
Rev: I DEI GRATIA / W A L T. Double cross. Boudeau 2346.
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 19 mm.

40

885   BOHEMIA. Premysl Ottakar II (1253-1278). Bracteate. Obv:
Lamb leaping right, head left. Rev: Incuse of obverse. Cach 938.
Condition: Good very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 18 mm.

80

886   BOHEMIA. Wenzel II (1278-1305). Bracteate. Prague. Obv:
Bust facing. Rev: Incuse of obverse. Frynas B.25.9. Condition:
Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 23 mm.

48

887   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: Doge seated facing on leonine throne, wearing
pointed cap and holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: Cross
fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 30 mm.

80

888   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: Doge seated facing on leonine throne, wearing
pointed cap and holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: Cross
fleurée. Metcalf, Crusades, pp. 211-2. Condition: Very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 29 mm.

80



889   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Hélion
de Villeneuve (Grand Master, 1319-1346). Asper - Half Gigliato.
Obv: + FR ЄLIORVS DЄI GRACIA. Hélion kneeling left; to left,
patriarchal cross set upon three steps. Rev: + OSPITAL S IOhIS
IRLNI QT RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades 1189-90.
Condition: Near extremely fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 22 mm.

80

890   CRUSADERS. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller). Hélion
de Villeneuve (Grand Master, 1319-1346). Asper - Half Gigliato.
Obv: + FR ЄLION D'VILA NOVЄ DI GRA MR. Hélion kneeling left; to
left, patriarchal cross set upon three steps. Rev: + OSPITAL S
IOhIS IRLNI QT RODI. Cross fleurée. Metcalf, Crusades -.
Condition: Very fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 22 mm.

80

891   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing
on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: +
COMЄS PVIҺCIЄ ЄT FORCALQЄRII. Cross fleurée. Duplessy 1646;
Poey d’Avant 3982. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g.
Diameter: 24 mm.

80

892   GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv: +
ODDO DVX. Crowned facing bust. Rev: + GEREHEI. Cross with
pellet in each quarter. Cf. Dannenberg 595-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 19 mm.

40

893   GERMANY. Uncertain area in North-East. Anonymous Denar
(11th century). Uncertain mint. Obv: Central cross within circle;
crescents around. Rev: Cross; +/B/O/III in quarters. Dannenberg
1786. Condition: Good very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 18
mm.

40



894   GERMANY. Jever. Hermann (1059-1086). Denar. Obv: +
HEREMON. Crowned facing bust. Rev: + ODDO DVX. Cross with
pellet in each quarter. Dannenberg 596. Condition: Mint State.
Weight: 0.87 g. Diameter: 19 mm.

40

895   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 -
985). Obv: Blundered legend. Stylized wooden church. Rev:
Blundered legend. Cross with pellets in angles. Kilger KN 1;
Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight:
1.27 g. Diameter: 22 mm.

40

896   GERMANY. Saxony-Markgrafschaft Meißen. Balthasar (1349-
1406). Groschen. Obv: + BALTh DI GRACIA TVRING LANG. Coat-
of-arms within ornate quadrilobe; C R V X in spandlels. Rev: +
GROSSVS MARCh MISNENSIS. Lion rampant left. Cf. Krug 481.
Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 29 mm.

40

897   HOLY ROMAN EMPIRE. Otto III (983-1002). Pfennig. Denar.
Köln (Cologne). Obv: S / OLONI / A. Rev: Cross; pellet in each
quarter. Cf. Dannenberg 335. Condition: Very fine. Weight: 1.08
g. Diameter: 20 mm.

40

898   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Bracteate. Obv: BELA REX.
Legend around triple human head. Rev: Incuse of obverse. Huszar
200; Frynas H.18.47. Condition: Good very fine. Weight: 0.24 g.
Diameter: 14 mm.

40

899   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa &
Amid). Nasir al-Din Mahmud (AH 597-619 / 1200-1222). Ae
Dirham. Obv: Double-headed eagle displayed on ornamental
base. Rev: Legend. S&S Type 15; Album 1823.1. Condition: Very
fine. Weight: 11.78 g. Diameter: 27 mm.

40



900   ISLAMIC. Arab-Byzantine (Circa 685-692). Fals. Imitating
Constans II. Obv: Crowned emperor standing facing with long
cross and globus cruciger. Rev: Large M; cross above; A/N/A to
left, O/A/N to right. Cf. Foss 8ff. Condition: Near very fine. Weight:
4.92 g. Diameter: 23 mm.

40

901   ISLAMIC. Arab-Sasanian. 'Abd Allāh ibn al-Zubayr. Rival
Caliph (AH 60-73 / AD 680-692). Drachm. ST (Stakhr). Obv:
Crowned Sasanian-style bust right; open double circular pelleted
border with star-in-crescents. Rev: Fire altar with attendants; date
to left, mint to right; triple circular pelleted border with
alternating star-in-crescent. Album 16. Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g. Diameter: 33 mm.

80

902   ISLAMIC. Fatimids. Al-Hakim bi-Amr Allah (AH 386-411 / AD
996-1021). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 709.
Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 23 mm.

240

903   ISLAMIC. Fatimids. Al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-
1094 AD). GOLD 1/4 Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album
721. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 13 mm.

60

904   ISLAMIC. Fatimids. Al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-
1094 AD). GOLD Tarì. Siqillîyah (Sicily). Obv: Legend at ends of
intersecting parallel lines set upon circle with pellets. Rev:
Legend at ends of intersecting parallel lines set upon circle with
pellets. Album 722. Condition: Good very fine. Weight: 0.97 g.
Diameter: 16 mm.

100

905   ISLAMIC. Fatimids. Al-Zafir (AH 544-549 / AD 1149-1154).
GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 738. Condition:
Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 21 mm.

240



906   ISLAMIC. Persia (Pre-Seljuq). Ghaznavids. Shihab al-Dawla
Abu Sa'id Mas'ud I (AH 421-432 / AD 1031-1041). GOLD Dinar.
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1619. Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 24 mm.

240

907   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH
170-193 / 786-809 AD). GOLD Dinar. NM (Madinat al-Salam). Obv:
Legend. Rev: Legend. Album 218.4. Condition: Very fine. Weight:
4.23 g. Diameter: 18 mm.

160

908   ISLAMIC. Zangid of Shahrazur. ‘Imad al-din Zangi (AH 620-
630 / AD 1220-1232). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 1885. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 26
mm.

160

909   ITALY. Aquileia. Bertrando di San Genesio (1334-1350).
Denaro. Obv: BERTRAD PAThA. Cross. Rev: S HEMA CORAS. St.
Emarcora seated facing, raising hand in benediction. Bernardi 44.
Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 19 mm.

80

910   ITALY. Aquileia. Bertrando di San Genesio (1334-1350).
Denaro. Obv: BERTRANDVS P. The Madonna seated facing,
holding Holy Infant. Rev: AQVIL EGENS. Eagle standing facing,
head left, wings spread; B on breast. Bernardi 47. Condition: Very
fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 18 mm.

40

911   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: + HONOR
RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée. MIR 28. Condition: Good
very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 24 mm.

80



912   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato. Obv:
+ ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Control: lis in
left field. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross fleurée.
MIR 28/2. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 25 mm.

80

913   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: Blundered legend around. Robert
seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and
orb. Rev: Blundered legend around. Cross fleurée. Cf. MIR 28 (for
prototype). Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter:
30 mm.

80

914   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL'
RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped
sceptre and orb. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross
fleurée. Cf. MIR 28 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
3.85 g. Diameter: 30 mm.

80

915   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation(?). Obv: Robert seated facing on leonine
throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: Cross fleurée. Cf.
MIR 28. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 31 mm.

40

916   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Near very fine. Weight: 1.53 g.
Diameter: 21 mm.

40



917   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter:
22 mm.

40

918   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Near very fine. Weight: 1.74 g.
Diameter: 22 mm.

40

919   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter:
22 mm.

40

920   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter:
23 mm.

40

921   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
4A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 18 mm.

40



922   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
5A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 19 mm.

40

923   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
4A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 18 mm.

40

924   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
5A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 18 mm.

40

925   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: Diademed head right. Rev: +A-
HN/TH-ON. Double cross. Cf. Dannenberg 773. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 18 mm.

40

926   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Uncertain mint. Obv: Crowned head right; cross-
tipped sceptre before. Rev: VPL[...]. BRVN within rectangular
border. Cf. Ilisch 21. Condition: Mint State. Weight: 0.73 g.
Diameter: 17 mm.

40

927   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVT / VPEO (retrograde).
BRVN within rectangular border. Ilisch 21.14 var. (rev. legend).
Condition: Mint State. Weight: 0.60 g. Diameter: 17 mm.

40



928   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVT / VPEO. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14 var. (rev. legend). Condition: Very
fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 16 mm.

40

929   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within rectangular
border. Ilisch I, 21.22. Condition: Mint State. Weight: 0.53 g.
Diameter: 16 mm.

80

930   NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar.
Obv: Bearded head facing. Rev: Church. Dannenberg 1311 (as
Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition: Good very fine.
Weight: 0.55 g. Diameter: 18 mm.

40

931   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Bolsward. Obv: + VECBERTVS. Crowned head facing. Rev:
BOLVE[...]. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch I,
22.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 19
mm.

80

932   NETHERLANDS. Area around Tiel (Zaltbommel). Denar
(Circa 1030-1050). Obv: Head facing; crosier to left, cross to
right. Rev: Cross; six pellets in quarters. Ilisch 4.14; Dannenberg
2186. Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 18
mm.

40

933   NETHERLANDS. Area around Tiel (Zaltbommel). Denar
(Circa 1030-1050). Obv: Head facing; crosier to left, cross to
right. Rev: Cross; annulet in each quarter. Cf. Ilisch 4.15.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 19 mm.

40



934   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: BACVLVS. Legend in three lines and
crozier. Rev: + GRONIGGEΛ. Cross; pellet in each quarter. Ilisch
18.3; Dannenberg 559. Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g.
Diameter: 17 mm.

80

935   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Obv: BACVLVS. Legend in three lines and
crozier. Rev: + GRONIGGEΛ. Cross; pellet in each quarter. Ilisch
18.3; Dannenberg 559. Condition: Extremely fine. Weight: 0.62 g.
Diameter: 18 mm.

80

936   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1027-1054).
Denar. Groningen. Imitative(?). Obv: BACVLVS. Legend in three
lines and crozier. Rev: Cross; pellet in each quarter. Cf. Ilisch
18.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 18
mm.

80

937   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.9. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 18 mm.

40

938   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.10.
Condition: Mint State. Weight: 0.63 g. Diameter: 18 mm.

80

939   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.10.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 17 mm.

40



940   POLAND. Boleslaw III Krzywousty (Wrymouth, 1102-1138).
Denar. Obv: Figure standing right, holding spear and fighting
dragon. Rev: Cross with pellet in each angle; all within two
concentric circles. Kopicki 44; Frynas P.6.5. Condition: Very fine.
Weight: 0.45 g. Diameter: 14 mm.

40

941   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince
of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Near extremely
fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 21 mm.

80

942   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince
of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Near extremely
fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 18 mm.

40

943   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince
of Tmutarakan (990-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a
Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross potent
on two steps; on either side, crowned and draped facing bust;
crown with pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines
across field. Cf. Golenko 3 (for type). Condition: Near extremely
fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 21 mm.

40



944   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: S
STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing facing one
another, heads facing, holding between them a banner with cross
on staff. D&D 3.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.85 g.
Diameter: 20 mm.

48

945   SERBIA. Vuk Branković (1375-1396). Dinar. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne; star to right. Rev: Lion
walking right, with raised forepaw. D&D 30.1.10. Condition: Very
fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 14 mm.

40

946   SERBIA. Djurad I Brankovic (Despot, 1427-1456). Dinar.
Obv: + ГNЬ ДECПOTЬБ. Monogram. Rev: Lion rampant; border of
stars and rosettes. D&D 41.1.10. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.85 g. Diameter: 15 mm.

40

947   AFGHANISTAN. Durrani Shahs. Shah Shuja' al-Mulk (First
reign, AH 1218-1224 / AD 1803-1809). GOLD Mohur. Bahawalpur.
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 3120. Condition: Extremely
fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 24 mm.

600

948   BOLIVIA. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1800-PP). Potosi.
Obv: CAROLUS IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: HISPAN ET IND REX 8R P P. Crowned coat-of-arms
between garlanded Pillars of Hercules. KM 73. Condition: Very
fine. Weight: 27.17 g. Diameter: 41 mm.

80

949   BOLIVIA. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1807-PJ). Potosi.
Obv: CAROLUS IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: HISPAN ET IND REX 8R P J. Crowned coat-of-arms
between garlanded Pillars of Hercules. KM 73. Condition: Very
fine. Weight: 27.00 g. Diameter: 40 mm.

64



950   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 20 Stotinki (1888).
Brussels. Obv: СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛАТА / БЪЛГАРИЯ.
Crowned coat of arms. Rev: 20 СТОТИНКИ 1888. Value and date
in wreath. KM 11. Condition: Extremely fine. Weight: 4.94 g.
Diameter: 22 mm.

40

951   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 1 Lev (1891).
Kremnitz. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I КНЯЗЬ БЪЛГАРСКИЙ. Bare head
left. Rev: 1 ЛЕВЪ 1891. Legend in three lines within wreath. KM
13. Condition: Extremely fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 24 mm.

40

952   FRANCE. Henry II (1547-1559). 1 Sol Parisis (1551-A). Paris.
Obv: + HENRICVS II D G FRANCORVM REX. Crowned H
surrounded by three lillies. Rev: SIT NOMEN DNI BNEDICTVM.
Cross with four lillies. Duplessy 995. Condition: Very fine. Weight:
2.91 g. Diameter: 25 mm.

40

953   FRANCE. Henry III (1574-1589). Teston (1575). In the name
of Charles IX. Toulouse. Obv: CAROLVS VIIII D G RAN REX.
Laureate and cuirassed bust left. Rev: + SIT NOMEN DOM BENEDI
MDLXXV. Crowned coat-of-arms; crowned C to left and right.
Duplessy 1077. Condition: Very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 30
mm.

80

954   FRANCE. Henry III (1574-1589). 1/4 Ecu (1589-L). Bayonne.
Obv: HENRICVS III D G FRANC ET POL REX. Cross baton
fleurdelisée. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat
of arms. Duplessy 1133. Condition: Very fine. Weight: 9.37 g.
Diameter: 29 mm.

40



955   FRANCE. Charles X, Cardinal de Bourbon (1589-1590). 1/8
Ecu (1590-A). Paris. Obv: + CAROLVS X D G FRANC REX. Cross
baton fleurdelisée. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM.
Crowned coat of arms. Duplessy 1178. Condition: Very fine.
Weight: 4.69 g. Diameter: 27 mm.

40

956   FRANCE. Henry IV (1589-1610). Quart d'écu cross feuillue
(1605-H). La Rochelle. Obv: + HENRICVS IIII D G FRAN ET NAVA
REX. Cross feuillue, with polylobe at centre. Rev: SIT NOMEN DNI
BENEDICT. Crowned coat-of-arms; II-II flanking. Duplessy 1224.
Condition: Good very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 29 mm.

40

957   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 10 Sols (1703-BB).
Strasbourg. Obv: LVD XIV D G FR ET NA REX. Draped bust right.
Rev: DOMINE SALVVM FAC REGEM. Three lilies surrounded by
four crowns. Duplessy 1550. Condition: Near very fine. Weight:
3.07 g. Diameter: 23 mm.

40

958   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1726-A). Paris. Obv:
LUD XV D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT NOMEN
DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two olive
branches. Gadoury 321; KM 486.1. Condition: Good fine. Weight:
29.16 g. Diameter: 41 mm.

40

959   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1739-BB). Strasbourg.
Obv: LUD XV D G FR ET NAV REX. Armored bust left. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two
olive branches. Gadoury 321; KM 486.4. Condition: Near very
fine. Weight: 28.77 g. Diameter: 42 mm.

48



960   FRANCE. Louis XV (1715-1774). Écu (1754). Pau. Obv: LUD
XV D G FR ET NA RE BD. Head left, hair bound with band. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two
olive branches. Gadoury 322a; KM 518. Condition: Near very fine.
Weight: 28.71 g. Diameter: 42 mm.

48

961   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1780-L). Bayonne.
Obv: LUD XVI D G FR ET NAV REX. Cuirassed bust left. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms between two
olive branches. Gadoury 356; KM 564.9. Condition: Good fine.
Weight: 28.96 g. Diameter: 42 mm.

32

962   FRANCE. Louis XVI (1774-1793). Écu (1790-A). Paris. Obv:
LUD XVI D G FR ET NAV REX. Cuirassed bust left; heron below.
Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms.
Gadoury 356. Condition: Near very fine. Weight: 29.18 g.
Diameter: 41 mm.

40

963   FRANCE. Third Republic (1870-1940). 5 Francs (1870-A).
Paris. Obv: LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Hercules standing
facing between Liberty and Equality. Rev: REPUBLIQUE
FRANÇAISE. Denomination and date within laurel-wreath. KM
820.1. Condition: Extremely fine. Weight: 25.04 g. Diameter: 37
mm.

40

964   GERMANY. Wilhelm I (1871-1888). 50 Pfennig (1875-D).
Munich. Obv: Imperial eagle. Rev: DEUTSCHES REICH 1875 / 50 /
PFENNIG. Legend around value. Jaeger 7; AKS 3; KM 6. Condition:
Good very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.

40



965   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Johann Friedrich
(1665-1679). 2/3 Thaler (1679-HB). Obv: IOAN FRIDER D G DUX
BR & L. Armored bust right. Rev: EX DURIS GLORIA. Small island
with palm tree; two ships sailing in background. Davenport 379;
KM 224. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 14.69 g.
Diameter: 35 mm.

80

966   GERMANY. Brunswick-Luneburg-Calenberg. Ernst August
(1679-1698). 2/3 Taler (1691). Obv: SOLA BONA QUAE HONESTA /
V. FEIN - SILB. Wildman standing facing, holding tree trunk. Rev:
ERNEST AUG D G EPISC OSN DUX BR & L. Crowned coat-of-arms.
Davenport 394; KM 262.1. Condition: Very fine, ex jewelry.
Weight: 13.02 g. Diameter: 38 mm.

60

967   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. August der Jüngere
(1635-1666). Hausknechtstaler (1664). Zellerfeld. Obv:
AUGUSTUS HERTZOG ZU BRAUN U LUNAB. Helmeted coat-of-
arms. Rev: ALLES MIT BEDACHT ANNO 1664 H S. Wildman holding
pine tree. Davenport 6342; Welter 822; KM 442.2. Condition: Very
fine. Weight: 28.81 g. Diameter: 45 mm.

160

968   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August (1666-
1685). 12 Mariengroschen (1672). Obv: D G RUDOLPH AUGUSTUS
DUX B E L. Wildman standing right, holding tree. Rev: REMIGIO
ALTISSIMI 1672. XII MARIEN GROS in three lines; two rosettes
above, one below. KM 504. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g.
Diameter: 32 mm.

40

969   GERMANY. Brunswick-Wolfenbuttel. Friedrich Wilhelm
(1806-1807, 1813-1815). 1/24 Thaler (1815). Obv: FRIDERICVS
GVIL D G DVX BR ET L. Horse rearing left. Rev: BRAVNSCH LÜNEB
LAND MUNZE / 24 EINEN THALER 1815 F R. Legend in five lines.
Welter 2944; KM 1061. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g.
Diameter: 19 mm.

40



970   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm II (1786-1797). Thaler
(1796). Obv: FRIED WILHELM KOENIG VON PREUSSEN. Draped
bust right. Rev: EIN THALER. Crowned coat of arms, flanked by
two wild men. Davenport 2599; KM 360. Condition: Good fine.
Weight: 22.05 g. Diameter: 37 mm.

80

971   GERMANY. Stolberg-Stolberg. Wolfgang George (1612-
1631). Thaler (1624). Obv: WOLF GEORG CO IN STOLB K.
Helmeted coat-of-arms. Rev: WERN ET HO DO IN EP MIN B LOR ET
C. Stag standing left; grass and flowers below. Davenport 7778;
KM 52. Condition: Very fine. Weight: 29.65 g. Diameter: 51 mm.

80

972   GERMANY. Weimar Republic. 3 Reichsmark (1929-E). Berlin.
1000th Anniversary of Meissen. Obv: TAUSEND JAHRE BURG UND
STADT MEISSEN. Knight standing facing, holding two shields; five
towers of Meissen above. Rev: DEUTSCHES REICH / DREI
REICHSMARK. Imperial eagle. Jaeger 338; KM 65. Condition: Good
very fine. Weight: 14.86 g. Diameter: 30 mm.

20

973   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian I (1486-1519). 1/2 Batzen
(1518). St. Veit for Görz (Gorizia). Obv: ARCHIDVX CARINTHI.
Crowned coat-of-arms. Rev: COMITATVS GORICIE. Coat-of-arms
surmounted by helmet. Schulten 3986. Condition: Very fine.
Weight: 1.64 g. Diameter: 22 mm.

40

974   HOLY ROMAN EMPIRE. Karl II (Archduke, 1564-1590). Thaler
(1590). Klagenfurt. Obv: CAROLVS D G ARCHIDVX AVSTRIÆ.
Crowned and armored half-length bust right, holding lis-tipped
sceptre and sword-in-scabbard. Rev: ET CARIN THIAE ZC.
Crowned coat-of-arms. Davenport 8131. Condition: Very fine.
Weight: 28.22 g. Diameter: 38 mm.

80



975   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer
(1675-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Huszár 1423; Hunger 1058. Condition: Very fine. Weight:
6.11 g. Diameter: 31 mm.

40

976   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Minted 1783-1795. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R
IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID
AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with
crown above and double-crowned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T1. Condition: Extremely fine. Weight: 28.00 g.
Diameter: 42 mm.

80

977   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Minted 1783-1795. Günzburg. Obv: M THERESIA D G R
IMP HU BO REG. Diademed and draped bust right. Rev: ARCHID
AUST DUX BURG CO TYR. Imperial double eagle facing, with
crown above and double-crowned coat-of-arms on breast.
Leypold Type T1. Condition: Extremely fine. Weight: 28.05 g.
Diameter: 42 mm.

80

978   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Very fine. Weight: 28.17 g. Diameter: 40 mm.

40



979   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Very fine, ex jewelry. Weight: 27.96 g. Diameter: 41 mm.

40

980   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Very fine. Weight: 27.98 g. Diameter: 41 mm.

40

981   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Taler
(1780-SF). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed
and draped bust right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR.
Imperial double eagle facing, with crown above and double-
crowned coat-of-arms on breast. Leypold Type T4. Condition:
Good very fine; holed and plugged. Weight: 28.13 g. Diameter: 41
mm.

16

982   HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). 1/2
Couronne - 1/2 Kronenthaler (1757). Obv: MAR THERESIA D G R
IMP GERM HUNG BOH REG. Burgundian cross dividing crowns.
Rev: ARCH AUST DUX BURG BRAB COM FLAND. Imperial double
eagle, with wings spread, crown above and crowned coat-of-arms
on breast. KM 19. Condition: Near very fine. Weight: 14.35 g.
Diameter: 33 mm.

40



983   HUNGARY. GOLD Medallic 2 Ducats (Circa 18th century).
Kremnitz. Obv: S GEORGIUS EQVITUM PATRONUS. St. George on
horse rearing right, slaying dragon. Rev: IN TEMPESTATE
SECVRITAS. Christ with apostles in boat struggling against
tempest. Huszár 20; Friedberg 583. Condition: Very fine, ex
jewelry. Weight: 6.76 g. Diameter: 23 mm.

1'000

984   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8 Forint 20
Francs (1891-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M
H S D O AP KIR. Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG.
Crowned coat of arms, 20 Fr - 8 Frt across field; date below.
Huszár 2118; KM 477. Condition: Extremely fine. Weight: 6.45 g.
Diameter: 21 mm.

296

985   HUNGARY. Miklós Horthy (1920-1944). 2 Pengő (1931-BP).
Budapest. Obv: MAGYARORSZÁG VÉDASSZONYA. Madonna
seated facing on clouds, holding Child and sceptre. Rev: MAGYAR
KIRÁLYSÁG. Coat of arms crowned by angels. Huszár 2243; KM
511. Condition: Very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 27 mm.

40

986   INDIA. British India. William IV (1830-1837). 1 Rupee
(1835). Bombay. Obv: WILLIAM IIII KING. Bare head right. Rev:
EAST INDIA COMPANY. Denomination within wreath. KM 450.
Condition: Very fine. Weight: 11.55 g. Diameter: 31 mm.

40

987   INDIA. British India. Victoria (1837-1901). 1 Rupee (1840).
Obv: VICTORIA QUEEN. Head left. Rev: EAST INDIA COMPANY.
Denomination within wreath. KM 457. Condition: Very fine.
Weight: 11.51 g. Diameter: 32 mm.

40

988   INDIA. Travancore. GOLD Fanam (1881). Obv: Stylized lion.
Rev: Stylized boar. KM 30. Condition: Extremely fine. Weight: 0.40
g. Diameter: 8 mm.

40



989   INDIA. Vijayanagara. Venkata Raya III (1632-1642). 1/2
Pagoda. Obv: Venkateshwara standing facing within ornate arch,
holding chakra and conch. Rev: Legend in three lines. Mitchiner
835. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 11 mm.

100

990   IRAN. Qajars. Fath 'Ali Shah (AH 1212-1250 / AD 1797-
1834). GOLD Toman. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2868.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 26 mm.

192

991   ISLAMIC. Persia (Post-Mongol). Minghs (Khanate of
Khokand). Muhammad Khudayar (First reign, AH 1261-1274 / AD
1845-1858). GOLD Tilla. Dar al-Sultanat Khoqand. Dated AH 1265
(AD 1848/9). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 3060. Condition:
Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 23 mm.

240

992   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVT / BOLO SEI.
Coat of arms of the Medici. MIR 711. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.79 g. Diameter: 28 mm.

80

993   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG C. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISSA MVTINAE. Coat of
arms of the Medici. MIR 711/1. Condition: Extremely fine. Weight:
2.92 g. Diameter: 29 mm.

80

994   ITALY. Napoli. Ferdinando I d'Aragona (1458-1494).
Coronato. Obv: FERDINANDVS D G R SICI IER VNG. Cross potent;
C below. Rev: CORONATVS QA LEGITIME CERTAVI. Crowned bust
right. MIR 68/14. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.86 g.
Diameter: 25 mm.

80



995   ITALY. Napoli. Filippo III di Spagna (1598-1621). 3 Cinquine.
Obv: PHIL III DG R HISP. Legend in three lines within wreath. Rev:
PAX ET VBER TAS. Crowned sceptre with olive-branch and two
grain-ears; all within wreath. MIR 212. Condition: Very fine.
Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm.

40

996   ITALY. Napoli. Filippo IV di Spagna (1621-1665). Carlino
(1634). Obv: PHILIPPVS IIII R. Bare-headed and armored bust
right; S/C in left field. Rev: HISPANIA V SICILIAE. Crowned coat-of-
arms. MIR 252/2. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter:
22 mm.

40

997   ITALY. Napoli. Ferdinando IV di Borbone (1759-1816).
Piastra - 120 Grana (1788-DP). Obv: FERDINAN IV D G SICILIAR ET
HIER REX. Armored bust right. Rev: HISPANIAR INFANS. Crowned
coat of arms. MIR 370/4; Gigante 51. Condition: Good fine.
Weight: 26.89 g. Diameter: 42 mm.

80

998   ITALY. Parma. Ranuccio Farnese (1592-1622). Giulio da 9
Soldi. Obv: RAN FARNE PAR E PL DVX IIII / M D SOL NOVE.
Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: S HILARIVS PAR
PROTETOR. St. Hilarius standing facing, head lowered right,
holding Gospels. MIR 994. Condition: Near very fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 28 mm.

40

999   ITALY. Sicily. Messina. Filippo III di Spagna (1598-1621). 4
Tarì (1620-IP). Obv: PHILIP III D G. Armored bust right, wearing
ruffled collar. Rev: REX SICILIAE. Crowned eagle facing, head left,
with wings spread. MIR 345/16. Condition: Near very fine. Weight:
10.45 g. Diameter: 30 mm.

80



1000   ITALY. Sicily. Messina. Filippo III di Spagna (1598-1621). 2
Tarì (1612-DF-A). Obv: PHILIP III D G. Crowned and armored bust
right, wearing ruffled collar. Rev: REX SICILIAE. Crowned eagle
facing, head left, with wings spread. MIR 347/6. Condition: Near
very fine. Weight: 4.91 g. Diameter: 24 mm.

40

1001   ITALY. Sicily. Messina. Filippo III di Spagna (1598-1621).
Tarì (1610-DC). Obv: PHILI IIII D G. Armored bust left, wearing
ruffled collar. Rev: REX SICIL. Crowned eagle facing, head right,
with wings spread. MIR 348/2. Condition: Good fine. Weight: 2.54
g. Diameter: 18 mm.

40

1002   ITALY. Sicily. Messina. Filippo IV di Spagna (1621-1665).
Tarì (1646-IP-MP). Obv: PHILI IIII D G. Armored bust left, wearing
ruffled collar. Rev: REX SICILIAE. Crowned eagle facing, head
right, with wings spread. MIR 358/11. Ex Numismatica Ars
Classica 57 (2010), lot 199 Condition: Very fine. Weight: 2.45 g.
Diameter: 16 mm.

40

1003   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONE DA QVATRI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 198. Condition:
Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 27 mm.

80

1004   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONE DA QVATRI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 199. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 28 mm.

80



1005   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DA QVATR TRENTA. Oak
tree with crossed branches; cityscape in background. Cavicchi
200. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 27 mm.

40

1006   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). Ducato.
Obv: S M VEN DOMIN CONT DVX. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; Z Q in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 14. Condition: Very fine. Weight:
22.35 g. Diameter: 40 mm.

80

1007   ITALY. Venice. Alvise Contarini (1676-1684). Ducato. Obv:
S M V ALOYSIVS CONT D. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; S B in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 12. Condition: Very fine. Weight:
22.44 g. Diameter: 41 mm.

80

1008   ITALY. Venice. Francesco Morosini (1688-1694). Ducato.
Obv: S M V FRAN MAVROC D. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; A G in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 12. Condition: Very fine. Weight:
22.50 g. Diameter: 40 mm.

80

1009   ITALY. Venice. Alvise Mocenigo II (1700-1709). Mezzo
Ducato. Obv: S M ALOY MOCENIC D. St. Mark seated right on
throne, presenting banner to Doge kneeling left; P M in exergue.
Rev: DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing,
resting forepaw upon Gospels. Paolucci 12. Condition: Very fine.
Weight: 22.30 g. Diameter: 40 mm.

80



1010   ITALY. Venice. Giovanni II Corner II (1709-1722). Ducato.
Obv: S M V IOAN CORNELIO D. St. Mark seated right on throne,
presenting banner to Doge kneeling left; A M in exergue. Rev:
DVCATVS VENETVS. Lion of St. Mark left, head facing, resting
forepaw upon Gospels. Paolucci 25. Condition: Very fine. Weight:
22.45 g. Diameter: 41 mm.

80

1011   MALAY ARCHIPELAGO. Islamic Sultanates. Zakiat al-Din
Inayat Shah ? (AH 1088-1100 / AD 1678-1688). GOLD Mas. Obv:
Legend. Rev: Legend. Cf. Ley. A19. Condition: Mint State. Weight:
0.60 g. Diameter: 14 mm.

60

1012   OTTOMAN EMPIRE. Ahmed III (AH 1115-1143 / AD 1703-
1730). Kurush. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1115 (AD
1703/4). Obv: Legend in four lines. Rev: Toughra; below, legend
in two lines with mint and AH date. KM 159. Condition: Near
extremely fine. Weight: 25.14 g. Diameter: 39 mm.

40

1013   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 New Altin. Qustantiniya (Constantinople) mint.
Dated AH 1223//26 (AD 1808). Obv: Toughra; flower to right. Rev:
Legend, with mint, AH date and RY date. KM 641. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 12 mm.

40

1014   OTTOMAN EMPIRE. Abdülmecid I (AH 1255-1277 / 1839-
1861 AD). GOLD 1/4 Memduhiye Altin. Qustantiniya
(Constantinople). Dated AH 1255//2 (AD 1840). Obv: Toughra;
branch to right. Rev: Legend, with mint, AH date and RY date. KM
657. Condition: Extremely fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 12 mm.

60



1015   OTTOMAN EMPIRE. Abdülaziz (AH 1277-1293 / AD 1861-
1876). GOLD 10 Kurush. Misr (Cairo). Dated AH 1277//11 (AD
1870-1871). Obv: Toughra; flower to right. Rev: Legend, with
mint, AH date and RY date. KM 259. Condition: Mint State.
Weight: 0.86 g. Diameter: 13 mm.

60

1016   OTTOMAN EMPIRE. 'Abd al-Hamid II (AH 1293-1327 / AD
1876-1909). GOLD 10 Kurush. Misr (Cairo). Dated AH 1293//34
(AD 1908). Obv: Toughra; flower to right. Rev: Legend, with mint,
AH date and RY date. KM 282. Condition: Good very fine. Weight:
0.85 g. Diameter: 14 mm.

60

1017   PERU. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1801-IJ). Lima.
Obv: CAROLUS IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: HISPAN ET IND REX. Crowned coat-of-arms
between garlanded Pillars of Hercules. KM 97. Condition: Very
fine. Weight: 26.60 g. Diameter: 39 mm.

64

1018   POLAND. Second Republic (1918-1939). 5 Złoty (1928).
Obv: R ZECZPOSPOLITA POLSKA. Nike advancing right. Rev:
Crowned eagle facing, head left. KM Y-8; Schön 17. Condition:
Very fine. Weight: 18.05 g. Diameter: 33 mm.

40

1019   POLAND. Second Republic (1918-1939). 10 Zlotych
(1936). Obv: Head of Jozef Pilsudski left. Rev: RZECZPOSPOLITA
POLSKA. Crowned eagle facing, head left, wings spread. KM Y-29;
Schön 28. Condition: Extremely fine. Weight: 22.13 g. Diameter:
34 mm.

40

1020   ROMANIA. Carol I (1866-1914). 2 Lei (1914). Obv: CAROL I
REGE AL ROMANIEI. Bearded head left. Rev: ROMANIA / 2 LEI.
Figure walking right. KM 43. Condition: Extremely fine. Weight:
10.03 g. Diameter: 27 mm.

40



1021   SPAIN. Philip IV (1621-1655). Real (1624). Valencia. Obv:
PHILIPPVS DEI GRACIA. Crowned bust facing. Rev: VALENCIA
MAIORICA. Coat-of-arms with date. Calicò 1099; KM 15. Condition:
Near very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 21 mm.

40

1022   SPAIN. Philip IV (1621-1655). Real (164...). Valencia. Obv:
PHILIPPVS DEI GRACIA. Crowned bust facing; 1 - 8 (= 18 Deniers)
flanking. Rev: VALENCIA MAIORICA. Coat-of-arms with date. KM
15. Condition: Very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 18 mm.

40

1023   AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916) and Wilhelm II. AR
Medal (1914). Alliance with German Reich. Obv: KAISER FRANZ
JOSEPH I / KAISER WILHELM II. Jugate busts of Franz Joseph and
Wilhelm II right, both wearing uniform. Rev: EINIGKEIT MACHT
STARK / AUGUST 1914. Combined coat-of-arms of German Empire
and Austria-Hungary. Zetzmann 3013. Condition: Near mint state.
Weight: 18.22 g. Diameter: 33 mm.

80

1024   AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). Ae Medal (1896). By
R. Marschall. Obv: Bust right, wearing uniform. Rev: HEIL FRANZ
JOSEF HEILELISEN SEGEN HABSBURGS GANZEM HAUS. Child
standing right, holding wreath. . Condition: Good very fine.
Weight: 12.72 g. Diameter: 37 mm.

40

1025   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). AR Medal -
Doppelgulden (1880). 1st Austrian Federal Shooting Competition
in Vienna. Obv: UEB AUG UND HAND FUER'S VATERLAND.
Vindobona standing facing, holding flag and leaning on shield
with double-eagle; to right, Austra enthroned left, holding sword
and wreath. Rev: I OESTERREICHISCHES BUNDESSCHIESSEN.
Crowned double-eagle, holding sword and orb; crown above.
Hauser 5101. Condition: Near extremely fine. Weight: 22.29 g.
Diameter: 35 mm.

400



1026   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1892).
The agricultural exhibition in Plovdiv. Obv: Bare head left. Rev:
Statue of Bulgaria and view of the exhibition building. . Condition:
Extremely fine. Weight: 100.95 g. Diameter: 60 mm.

160

1027   BULGARIA. Ferdinand I with Marie Louise (1887-1918). AR
Medal (1893). Prince Ferdinand's Wedding. Obv: Jugate busts of
Ferdinand and Marie Louise left. Rev: Two coat-of-arms; crown
above. Barac 72. Condition: Extremely fine. Weight: 13.48 g.
Diameter: 46 mm.

40

1028   FRANCE. Constitution (1791-1792). Ae Medal - 5 Sols
(1792). By. F. Duprè. Birmingham. Obv: VIVRE LIBRES OU MOURIR
/ PACTE FÉDÉRATIF / 14 JUILLET 1790. Federation Day oath scene.
Rev: MONNERON FRERES NEGOCIANS A PARIS / MEDAILLE DE
CONFIANCE DE CINQ-SOLS REMBOURSABLE EN ASSIGNATS DE 50
ET AU DESSUS L'AN IV DE LA LIBERTÉ. Legend in nine lines.
Mazzard 145. Condition: Extremely fine. Weight: 28.00 g.
Diameter: 40 mm.

48

1029   FRANCE. Napoleon I (1799-1814). AR Medal (1800). By B.
Duvivier. Laying of the foundation stone of the National Column.
Obv: BONAPARTE PREMIER CONSUL / CAMBACÉRÈS SECOND
CONSUL LEBRUN TROISIEme CONSUL DE LA RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE. Bust of Napoleon right. Rev: LE PEUPLE FRANÇAIS A
SES DÉRENSEURS / PREMIERE PIERRE DE LA COLONNENATIONle
POSÉE PAR LUCIEN BONAPARTE MINISTREDE L'INTÉRIEUR 26
MESSIDOR AN 8 14 JUILLET 1800. Legend seven lines. Bramsen
61. Condition: Good fine, mount removed. Weight: 31.06 g.
Diameter: 42 mm.

80



1030   FRANCE. AR Jeton (1802/3). By Tribout. Chambre des
Notaires de Douai. Obv: LEX ET ÆQVITAS. Aequitas standing left,
leaning on pedestal and holding scales. Rev: CHAMBRE DES
NOTAIRES DE L'ARRONDITE DOUAI. Coat of arms between palm
branches. Lerouge 1209. Condition: Extremely fine. Weight: 12.52
g. Diameter: 32 mm.

40

1031   FRANCE. Péronne. AR Medal (pre-1870). Obv: VRBS
NESCIA VINCI. Crowned arms with dog supporters. Rev: CAISSE
D'EPARGNE DE PERONNE. Legend in three lines within wreath. .
Condition: Extremely fine. Weight: 46.99 g. Diameter: 45 mm.

40

1032   GERMANY. Baden. August Georg Simpert (1761-1771). AR
Medal (1770). By J. J. Hauter. Election of mangrave Bernhard II as
the national patron. Obv: AUGUSTO GEORGIO REGNANTE.
Armored bust right. Rev: BERNARDUS MARCHIO BADENSIS
MORTUUS MONCALIÆ MCCCCLVIII A CLEMENTE XIV DIVIS
ADSCRIPTUS MDCCLXIX IN PATRONUM PATRIÆ ELIGITUR
MDCCLXX. Legend in eleven lines; star above and below.
Wielandt/Zeitz 57. Condition: Good very fine. Weight: 29.26 g.
Diameter: 43 mm.

160

1033   GREAT BRITAIN. Oldham. AR Medal (1878). By Henning
London. Unveiling of statue of John Platt. Obv: JOHN PLATT MP
FOR OLDHAM DIED IN PARIS MAY 18th 1872 / AGED 54 YEARS.
Statue of John Platt. Rev: TO COMMEMORATE THE UNVEILING OF
THE STATUE OF THE LATE JOHN PLATT M P BY Mrs PLATT SETPr
14th 1878. Legend in seven lines. . Condition: Extremely fine.
Weight: 26.67 g. Diameter: 44 mm.

40



1034   GREAT BRITAIN. AR Medal (1890). Prize for the Henley
Regatta. Thames Challenge Cup won by Thames Roming Club.
Obv: THAMES CHALLENGE CUP / PRIZE MEDAL. Two-handled cup.
Rev: HENLEY REGATTA ESTABLISHED 1839. Legend in four lines
within wreath. . Condition: Extremely fine. Weight: 63.35 g.
Diameter: 46 mm.

40

1035   NETHERLANDS. Zeeland. Copper Token (1603). The Battle
of Sluis and the Death of Admiral Fédérigo Spinola. Obv: CEDVNT
TRIREMES NAVIBVS. Dutch ships and Spanish galleys in battle;
Zeeland coat of arms above. Rev: VICTÆ PEREMTO SPINOLA 26
MAY. Eleven fleeing Spanish galleys. Van Loon II.5. Condition:
Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 30 mm.

80

1036   SWITZERLAND. Basel. Ae Medal (1905). Inauguration of
the Middle Bridge. By H. Frei. Obv: ANIMOS ET LITORA IVNGO.
Personifications of Basels standing facing, shaking hands in front
of coat-of-arms; between them, bust of Rhine facing. Rev: PONS
BASILIENSIS PALIDEVS ANNO MCMV EXTRVCTVS. View of Basel
with the Middle Bridge. Aeppli 61. Condition: Extremely fine.
Weight: 85.30 g. Diameter: 61 mm.

40

1037   2 Ancient and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1038   2 Modern Coins of Poland and Hungary. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1039   2 Museum Replicas of Celtic Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.

40

1040   2 Trams of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture;
all holed. Weight: g. Diameter: mm.

40

1041   3 Byzantine Coins; Scarcer Types. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1042   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1043   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1044   3 Roman Coins; Julia Mamaea, Julia Domna etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1045   4 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1046   4 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1047   4 Greek Coins; Achaemenids etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1048   4 Roman Provincial Coins of Alexandria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1049   4 Pieces of Greek Hacksilver. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1050   5 Silver Medals of France and Sveden. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1051   5 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1052   5 Greek Coins; Kolone, Abydos etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1053   5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1054   5 Modern Medals and Coins; Kookaburra, 10 Euro Silver
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40



1055   6 Modern Coins; Germany, Austria, Belgium etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1056   6 Modern Coins; Monaco, Latvia, Poland etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1057   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1058   6 Celtic Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1059   6 Greek Coins; Kyzikos, Sestos etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1060   6 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1061   7 Roman Coins (Including a Limes Falsum of Septimius
Severus). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

200



1062   7 Drachms of Apollonia Pontika. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1063   7 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1064   7 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1065   7 Medieval and Modern Coins of Germany. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1066   7 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1067   7 Coins of Italy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

112

1068   7 Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1069   7 Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1070   7 Medals and Decorations of Bulgaria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1071   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1072   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1073   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1074   8 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

200

1075   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1076   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1077   8 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1078   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

104

1079   8 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1080   8 Antoniniani of Aurelian and Claudius Gothicus. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1081   8 Folles and Antoniniani in Attractive Quality. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1082   8 Folles in Attractive Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1083   8 Medals Related to Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1084   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1085   9 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1086   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1087   9 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1088   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1089   10 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1090   10 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1091   10 Roman Coins; Attractive Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1092   10 Roman Coins; Macrinus etc. ( including 3 Limes
Denarii). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1093   10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1094   10 Medals Related to Bavaria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1095   10 Modern Coins of France (with restored holes). Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1096   10 Medals Connected to Ulm / Baden - Württemberg
(Silver etc). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1097   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1098   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1099   11 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1100   12 Pieces of Proto Money; Celts, Roman Republic, Greeks
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1101   12 Roman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1102   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1103   14 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1104   14 Modern Medals; Vatican, Austria etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1105   15 Antoniniani of Gordianus III and Philip the Arab. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1106   15 Antoniniani of Gordianus III and Philip the Arab. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1107   15 Antoniniani of Gordianus III and Philip the Arab. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1108   15 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1109   15 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1110   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1111   16 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1112   16 Silver Coins of the Third Reich. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1113   16 Silver Coins of the Third Reich. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1114   17 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1115   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

280

1116   20 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

264

1117   20 Drachms of Illyria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

264



1118   20 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1119   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1120   20 Silver Coins of Austria; First Republic and Later. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1121   20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

112

1122   20 Byzantine Trachys. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1123   20 Coins of Austria, Hungary etc; Franz Joseph, Maria
Theresia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1124   24 Greek Coins of Mauretania and Carthage. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

240



1125   25 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

288

1126   25 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

208

1127   25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1128   25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1129   25 Coins Greek to Ottoman. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1130   33 Greek, Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1131   34 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1132   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g.
Diameter: mm.

120

1133   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1134   39 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1135   Circa 45 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1136   Circa 45 Greek, Celtic and Medieval Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1137   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1138   Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1139   Circa 113 Byzantine Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1140   Circa 125 Byzantine Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1141   Circa 174 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1142   Circa 180 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1143   Circa 300 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1144   Circa 680 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

800

1145   Circa 2,7 kg of Medals and Coins with Animal Motifs /
WWF. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40


